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WALCZĄ 0  JAK NAJMNIEJSZĄ 
KARĘ DLA SYNA

Podczas ostatniej rozpra
wy Dawida R. przesłucha
no biegłych psychiatrów 
i psychologa. Mężczyzna, 
jadąc po pijanemu spowo
dował wypadek, w wyni
ku którego zginęły dwie 
osoby -  przechodzień 
i 15-letnia pasażerka mo
tocykla sprawcy. Rodzice 
wyznaczyli nagrodę dla 
świadków, którzy zeznali
by przed sądem, że piesi, 
których potrącił, również 
byli pijani. Oskarżony Dawid R. jadąc po pijanemu na motocyklu zabił dwie osoby. Rodzina walczy o ja k  najmniejszą karę dla niego
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Szpital na ul. Mickiewicza je s t w rozbudowie, a w Koźminie znika jeden oddział

ZAMKNĄ ODDZIAŁ 
W KOŹMINIE

Brak lekarzy internistów, straty finansowe i kosz
towne dowożenie pacjentów na badania do Kroto
szyna -  to główne powody likwidacji od 1 stycznia 
2012 roku pododdziału wewnętrznego opieki śred
nioterminowej w Koźminie Wielkopolskim. Sprawę 
omawiano 7 września na posiedzeniu Rady Społecz
nej SPZOZ w Krotoszynie. Za cztery miesiące pa
cjenci leczeni dotąd w tym mieście będą przyjmowa
ni na oddziale wewnętrznym szpitala powiatowego 
na ul. Mickiewicza w Krotoszynie.
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Skorzystaj z naszego nakładu!

wkładkowanie ulotek 
i broszur na miejscu 
w redakcji
Dostarczenie m ate ria łów  do poniedziałku, do godz. 10.00
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Dziś dodatek
Rzecz

Rolnicza

www.rzeczkrotoszynska.pl

Krotoszyn
K ło p o t  z  E n e r g ą
Mieszkańcy Krotoszyna są nie
zadowoleni z powodu zamknię
cia biura obsługi klienta firmy 
Energa na ul. Słodowej. Narze
kają że nie mogą załatwić żad
nych formalności, ani zapłacić 
rachunku na miejscu, a do tele
fonicznego biura trze; 
ba mieć często wiele 
cierpliwości.

Sulmierzyce
O rk ie s t ra  z o s ta ła  
b e z  d y ry g e n ta
Tadeusz Lawrenz, prowadzący od 
jedenastu lat orkiestrę dętą 
w Sulmierzycach, zrezygnował 
z funkcji kapelmistrza. Niebawem 
rozpisany zostanie konkurs na 
nowego prowadzącego orkiestrę. 
Czy zdecydowało zdro
wie sędziwego i zasłu
żonego mieszkańca?

Krotoszyn
D o p a la c z e  z  s ie c i
Mimo zamknięcia krotoszyń
skich sklepów z dopalaczami 
problem pozostał. Bez więk
szych trudności te groźne dla 
zdrowia środki odu
rzające można zamó
wić w internecie.

zapraszam do nowo otwartego

S A L O N U  M A S A Ż U
UL. M AHLE 4 (W odnik)

6 3 -7 0 0  Krotoszyn
Szarzyńska M o n ika  

te l. kom . 508  157  84 2  
G ab in e t czynny pon . -  p t. 

w  godz. 1 6 .00  -  21 .00
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Ogłoszenie wyborcze

v l  MOŻDŻANOWSKA
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NASZA
SENATOR

&  Człowiek jest najważniejszy

Andżelika Możdżanowska do Senatu
Senatorów po raz pierwszy wybierać będziemy w okręgach jednomandatowych. Właśnie ta zmiana w ordynacji przekonała Andżelikę Możdżanowską 
do przyjęcia propozycji startu do Senatu.
Zawodowo jest Pani znana w swoim środo
wisku jako dziennikarka. Dlaczego więc zde
cydowała się Pani na przejście do polityki?
-  Zdobywałam doświadczenie zawodowe 
przez lata mojej pracy, w której zawsze byłam 
blisko tematyki politycznej. To właśnie z  polity-

K ką związana jestem  od lat poprzez swoje 
dziennikarskie zaangażowanie na antenie g a  

+  ' zety, radia i  TV. W autorskim programie Kon
frontacja „rozliczałam" polityków oraz samo
rządowców z ich pracy na rzecz wyborcy. To 
także dla mieszkańców rozwiązywałam i inter

weniowałam w wyjaśnienie wielu problemów, 
niedogodności oraz spraw tzw. „n ie do rozwią
zania". Łatwo est oceniać, ałe trzeba także 
samemu pokazać i udowodnić, że nie można 
być obojętnym wobec spraw i decyzji, z który
m i się nie zgadzamy. I właśnie stąd moja de
cyzja o starcie w wyborach. Uważam, że nie 
można obojętnie przechodzić wobec tego, co 
dzisiaj kształtuje polityka na szczeblu ogólno
krajowym. W polityce często pojawiają się te 
same osoby, które uważają, że najważniejszy 
je s t polityczny staż i szyldy, a przecież polity
kę tworzą ludzie, nie szyldy; bo to konkretne 
osoby podejmują konkretne decyzje o naszej 
przyszłości. Nie ma szkól, które upoważniają, 
by zostać politykiem, i nikt nie rodzi się poli
tykiem. W polityce oprócz odpowiednich kom
petencji, kwalifikacji i doświadczenia zawodo
wego, liczy się charakter człowieka. Polityk, 
prócz mądrego i rozsądnego stanowienia pra
wa dla obywateli, ma być głosem swojego wy
borcy; znać jego potrzeby i starać się pomóc 
w każdej sprawie. Prawo ma być tak stanowią 
ne, by gwarantowało godne i bezpieczne życie
każdemu obywatelowi, bez wyjątku.

Czy wpływ na tak ważną decyzję miała 
zmiana ordynacji wyborczej?
-  Zdecydowanie tak, ze względu na zmiany 
w prawie ustanawiające okręgi jednomanda
towe oraz propozycję startu z poparciem PSL 
Wybory jednomandatowe to najbardziej d a  
mokratyczny sposób wyboru swoich reprezen
tantów, to wybór konkretnej osoby, w której wi
dzimy potencjał i której udzielimy kredytu z a  
ufania na najbliższe 4  lata. Glosujemy na oso
bę, a ta z największym poparciem wyborców 
je s t ich reprezentantem i głosem w Senacie. 
Ja wierzę, że o tak ważnej decyzji wyborców 
zadecydują dokonania i  dotychczasowa praca 
kandydata oraz kredyt zaufania, jakim  się tą 
osobę obdarzy, a nie tylko szyld partyjny. Z a  
ufanie wyborców zobowiązuje, a to je s t w la  
śnie wartość, najważniejsza. Będę walczyć 
o kredyt zaufania mieszkańców powiatu kroto
szyńskiego; ja  mam tylko jeden glos, więc de
cyzji dokonają wyborcy. Obiecuję -  nie zawio
dę!

Za każdą partią stoi jednak program, który 
pozwala łatwiej identyfikować kandydata.
-  / stąd właśnie moja decyzja -  s ta rt z listy 
PSL. „Człowiek je s t najważniejszy", to dla 
mnie nie hasło, a dewiza, którą realizuję na co 
dzień. Dla mnie gwarancja bezpieczeństwa 
w każdej sferze i dziedzinie życia obywatela 
już od dnia poczęcia... je s t najważniejszym ce
lem do zrealizowania.
Warto także się zastanowić i  ocenić -  jaka sy
tuacja byłaby dzisiaj, gdyby o nasze sprawy 
nie zabiegało i nie dbało Polskie Stronnictwo 
Ludowe? Ja swoją osobą deklaruję rzetelność 
w gospodarce, rozwagę w polityce oraz życzli
wość i  normalność w  trosce o każdego z nas 
i stąd moja decyzja, by kandydować z popar

„Nasza Senator” -  ta  deklaracja zobowiązuje. 
Ja znam wagę tych słów!

ciem PSL. Decyzja przemyślana i zaakcepto 
wana przez rodzinę, bowiem to bardzo odpo
wiedzialne zobowiązanie. Przede mną nato
m iast bardzo trudne zadanie i  bardzo trudna 
kampania wyborcza.

A czy zna Pani sytuację polskiego rolnic
twa...
-  Doświadczenie zawodowe zdobywa każdy 
z  nas cale życie. Znam środowisko i problemy 
wsi, bo co z  dumą podkreślam, pochodzę 
i  wychowałam się na wsi, gdzie wspólnie naj
pierw na rodzinnym gospodarstwie rolnym 
dziadków, później rodziców pracowałam. I to 
właśnie z  własnego doświadczenia znam nie 
tylko trudną pracę rolników -  gdzie nie ma 
normowanego czasu pracy, ale i pracy, którą 
można odłożyć na „potem". Znam także pro
blemy i potrzeby !  oczekiwania mieszkańców 
terenów wiejskich od najmłodszego pokole
nia. Dzisiaj wiem także, że nigdzie tak jak  
w społeczności wiejskiej nie ma takiego zaan
gażowania w integrację i pielęgnowanie trady
cji -  OSP, kola gospodyń wiejskich, drużyny 
sportowe, stowarzyszenia lokalne, i to spo
łecznie. Wiem, bo zawsze staram się, by dzia
łać i uczestniczyć. 0  te wszystkie organizacje 
muszę zadbać, wspierać i dążyć do ich rozwo 
ju. Wiem także, jakie są dysproporcje w  dostę
pie do edukacji, przedszkoli, Internetu. 
W ostatnich latach polska wieś zmienia się 
i każdy polityk musi zdawać sobie sprawę, jak  
wiele je s t jeszcze do zrobienia w przyszłej ka
dencji, by dopłaty systematycznie rosły, by za
pewnić bezpieczeństwo żywnościowe kraju, 
by zapewnić rozwój i  inwestycje w rolnictwie, 
dodatkowe źródła zarobku, by rolników nie 
straszyć, a pomagać i wspierać. Bez silnego

rolnictwa nie będzie rozwoju silnego państwa.

Znajomi mówią, że jest Pani kobietą przed
siębiorczą i dla wszystkich znajdującą czas?
-  To tak jakoś samo przychodzi. ..Moje małe 
sukcesy i  radość z  tego, że udało się pomóc 
innym mobilizują mnie do dalszej pracy. To 
prawda, pomogłam wielu osobom w podejma 
waniu i aktywizowaniu przedsiębiorczości ze 
środków UE, wśród młodych ludzi, ale i  45+, 
kobiet, bezrobotnych i  studentów. Zajęłam się 
także, i  to z  sukcesem, walką o  wypłatę 
wstrzymanych emerytur. To dodało m i spore
go doświadczenia, gdyż bezpośrednio zetknę
łam się z b iurokra tą  i przepisami, które na 
pewno należy zmienić. Zauważyłam, ja k  bar

dzo w każdym środowisku potrzebna je s t ta
ka bezpłatna pomoc prawna i  ekonomiczna 
oraz wsparcie dla mieszkańców. Priorytetem 
dla mnie je s t wspierać, a nie ograniczać 
przedsiębiorstwa, poprzez wsparcie tinansa  
we dla rozwoju przedsiębiorstw i  wzrostu za
trudnienia. Zarabiać należy na produktach 
i usługach, a nie na obywatelach, wprowadza
jąc  kolejne podatki. Rolą polityków je s t stwo
rzyć takie rozwiązania, by każdej osobie, na 
każdym etapie i w każdej sferze życia zapew-, 
nić bezpieczeństwo -  od opieki nad kobietą 
w ciąży i  przyszłą matką, wsparcie rodzicie! 
stwa, rozwój i  edukację naszych dzieci, u ła  
twienie młodym startu w dorosłość poprzez 
tworzenie nowych miejsc pracy oraz preferea 
cyjnych kredytów oraz gwarancję stabilnego 
i godnego życia na emeryturze, szybki dostęp 
do bezpłatnej służby zdrowia. Ja wierzę, że to 
można racjonalnie zrealizować. Nie interesują 
mnie spory, tylko aktywna praca i  działanie 
w tworzeniu dobrego prawa, bo to m y pono
simy skutki jego tworzenia.

Kwalifikacje...
-  Ukończyłam Akademię Ekonomiczną w za
kresie zarządzania finansami przedsię
biorstw, za mną także rachunkowość i  audi
ting, studia podyplomowe w zakresie pozyski
wania środków UE, wiele szkoleń, a  obecnie 
studia doktoranckie. Na co dzień realizuję się 
zawodowo w lokalnych mediach: Radiu i TV 
SUD; moim medialnym dzieckiem je s t  gaze
ta bezpłatna „Kurier Lokalny", który stworzy
łam jako odpowiedź na gjosy i potrzeby miesz
kańców. Jestem także wykładowcą i  prowadzę 
ząęcia w Społecznej Wyższej Szkole Przedsię
biorczości i  Zarządzania z  zakresu ekonomii

i  zarządzania. Z  potrzeby działam w stowarzy
szeniu, którego idea zrodziła się z  potrzeby -  
chory na nowotwór mój ówczesny wychowa
nek technikum i jego prośba, by pomóc ze  
brać fundusze na chemioterapię. Jego marze 
niem było zdać maturę.. .i decyzja zapadła. To 
je s t moja misja i ogromna odpowiedzialność, 
którą do dziś z  sukcesem realizujemy w s to  
warzyszeniu „Po Prostu Pomagam", gdzie 
zdobyliśmy środki i  sfinansowaliśmy leczenie 
dzieci chemioterapią, przeszczep płuc, pro te  
zy oraz sprzęt dla dzieci niewidomych i  n iede  
widzących. Oczkiem Stowarzyszenia je s t P a  
trycja, dla której, jako  osoby niedowidzącej, 
zdobyliśmy skomplikowany sprzęt. Po długim 
i  ciężkim leczeniu jako osoba niewidoma m ia  
ła podjąć naukę w  szkole sperjalnej. Nie pod
dała się ani ona, ani my. Dziś Patrycja je s tjed 
ną z najlepszych uczennic w szkole i  za rok  
ukończy gimnazjum. Zbieramy także krew na 
rzecz szpitali; pomagamy w każdym indywidu
alnym przypadku. Tym osobom je s t znacznie 
trudniej, chyba nikt w to nie wątpi, często z a  
stają same ze swoimi problemami i w tej kw a  
stii muszą znaleźć się ustawowe rozwiązania, 
o to będę walczyć.

Chce Pani być także rzeczniczką spraw ko
biet
-  Tak. Czuję wielką odpowiedzialność i zoba  
wiązanie w stosunku do wszystkich Pań. J a  
stem jedyną kobietą -  kandydatką na sena
tora w naszym okręgu wyborczym, również 
w kraju jestem  jako kobieta jedną z niewielu, 
które powalczą o mandat Nie ukrywam więc, 
że o gjosy kobiet także chcę godnie zabiegać. 
Do tej pory tylko zaledwie 8  kobiet zasiadało 
w Senacie. Myślę, że należy tę sytuację zrów
noważyć, by dać kobietom szansę współdecy
dowania i  współpracy w tworzeniu i podejma 
waniu ważnych dla przyszłości naszych rodzin 
decyzji (m.in. bezpłatne podręczniki; zmiany 
w ustawie dotyczącej pójścia 6ciolatków do 
szkół, dostępu do przedszkoli). Powinniśmy 
zabierać gjos w  dyskusji. Chcę zadbać i zabez
pieczać przyszłość kobiet, zająć się aktywną 
polityką prorodzinną czy wsparciem i aktywiza 
cją zawodową kobiet, ograniczeniami wieku 
emerytalnego. Myślę, że często ta nasza k a  
bieca drobiazgowość, troska czy dbałość 
o szczegóły to w polityce zalety do wyelimina 
wania błędów i tworzenia dobrych ustaw i  roz
wiązań prawnych. Dlatego wierzę, że mogę li
czyć na zaufanie kobiet, będąc ich głosem  
i  opinią, które będę konsultowała. Wierzę 
w kobiecą solidarność.

Matka, społecznik, ekonomistka, wykła
dowca -  która z tych ról jest dla Pani naj
ważniejsza?
-  Wszystkie te zawodowe są tak samo waż
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ne, nie potrafię wybrać. Jednak na co dzień 
najważniejszą moją rotą je s t oczywiście rola 
matki. Dziś, po 16  latach wychowania, mogę 
powiedzieć, że mój syn je s t moją miłością, si
łą, dumą i  odwagą. A i jeszcze moja cudowna 
44etnia chrześnica... oczko w głowie. Współ
odpowiedzialność za je j wychowanie i przy
szłość, jako matki chrzestnej, je s t dla mnie, 
bardzo ważne. Chcę odpowiedzialnie zadbać 
o przyszłość dla najmłodszych pokoleń.

Czy to wszystko można pogodzić? Skąd 
czas i energia?
-  Najważniejsze, by wszystko,- co wżyciu się 
robi -  robić z zaangażowaniem, z wiarą w suk
ces i optymizmem. Ale najważniejsze, by za
wsze czynić to z szacunkiem do wszystkich lo
dzi. Często mówimy, że za sukcesem mężczy
zny sto i kobieta, w moim przypadku je s t za  
pełnie odwrotnie... Moje zawdzięczam moim  
dwóm wspaniałym mężczyznom.

Pani życiowe motto?
-  Rzeczy niemożliwe załatwiam od razu, cuda 
zajmują m i trochę czasu.

Wierzy Pani w wyborczy sukces?
-  Jestem osobą ambitną. Nie boję się wy
zwań. Zdecydowałam się na kandydowanie, 
bo wierzę, że hasło „nasza senator" je s t już  
dziś moją deklaracją i  ogromnym zobowiąza
niem wobec wszystkich, bez wyjątku wybor
ców. „Nasza senator" -  to senator bliska 
spraw każdego wyborcy przez cale 4  lata, bo 
kredyt zaufania zobowiązuje. Na alfabetycznej 
liście do Senatu, na której będę w towarzy
stwie czterech kandydatów z  Ostrowa Wikp, 
zajmuję pozycję nr 3. Proszę o głos. Poparcie 
i  kredyt zaufania każdego mieszkańca powia
tu krotoszyńskiego są dla mnie bardzo ważne.

Jak wygląda Pani kampania?
-  Zdecydowanie stawiam na bezpośrednie 
spotkania z  wyborcami, na których rozma
wiam i poznaję problemy mieszkańców. Mia
łam zaszczyt wielokrotnie już poznać życzli
wość mieszkańców powiatu krotoszyńskiego, 
m.in. na dożynkach powiatowych, spotka  
niach z mieszkańcami, OSP czy podczas 
wspólnego biesiadowania z paniami z kół g a  
spodyń wiejskich powiatu kępińskiego oraz 
Karolem Okrasą. Tu w powiecie krotoszyń
skim mam także wielu moich wspaniałych 
studentów, z  którymi także mam okazję się 
spotykać. Powiem nieskromnie, chciałabym 
przyjeżdżać tu ja k  najczęściej, o ile oczywiście 
mieszkańcy będą sobie tego życzyć. Prefera 
jących spotkania w Internecie zapraszam na 
mcją stronę internetową www.mozdzanow- 
ska.pl, gdzie podany je s t bezpośredni kon
takt, oraz na mój profil na facebooku.

2 0  w r z e śn ia  2 0 1 1
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Krotoszynianie zdenerwowani,
bo z Energą... tylko przez telefon
Już po paru tygodniach widać, jak  wiele problemów sprawiło przeciętnemu Kowalskiemu 
zamknięcie biura obsługi klienta firmy Energa. W punkcie przy ulicy Słodowej w Krotoszynie 
można było opłacać rachunki, a nade wszystko załatwiać formalności. Telefoniczne i 
internetowe biura obsługi klienta nie zdają egzaminu.

G
rupa Energa, jak  w yjaśnia 
nam  A lina G eniusz-S iuchni
ńska, rzeczniczka prasow a 
firmy Eneiga. zam knęła kasy firmo

we. bo według statystyk spadła liczba 
odw iedzających je  osób. W edług 
rzeczniczki, w  zw iązku z  rozw ojem  
intemetu i m ożliw ością opłacania ra
chunków  w terminalach sklepowych, 
klienci coraz tzadziej korzystają ze 
w spom nianych kas. W ybierają szyb
sze i mniej absorbujące sposoby płat
ności. -  A  św iadczy o tym  Systema
tyczn ie  spadająca liczba transakcji 
iv kasach -  o d  m k u  2 0 0 8  do  toku  
2 0 1 0  m k u  spadla śiedn io  o  61 pro
c e n t-  argum entuje A. Geniusz.

Mieszkańcy skorzystali?
Jej zdaniem  zjaw isko nie jest charak
terystycznejedynie dla firmy Energa. 
-  W iększość fu m  c z y  instytucji rezy
gnuje  z  utrzym yw ania własnych  
p u n k tó w  kasowych, g d y ż  generują  
one koszty, zw iązane np. z  konw ojo
waniem gotów ki. ubezpieczeniem  itp. 
A b y  n ie  przerzucać ich na klientów, 
pow ierzają  prow adzenie takich usług  
wyspecjalizowanym  p laców kom  lub 
korzystają z  now oczesnych technolo
g i i  -  argum entuje izeczniczka w  roz
m ow ie z Rzeczą. -  O prócz p łacenia  
za  pośrednictw em  banku, p o c z ty  c zy

intemetu, m ieszkańcy Krotoszyna  
m ogą  dzisia j regulow ać rachunki za  
p rą d  w  kilkunastu punktach  sieci 
„Via M o je  Rachunki". Istotnie, 
w  K rotoszynie są  trzy punkty, gdzie 
m ożna opłacić rachunki za energię 
z taką  prow izją, jak a  była w  kasie 
przy Słodow ej, czyli 99 groszy. To 
Polom arket, stacja Bliska  spółki Or- 
lenna  ul. Chwaliszewskiej oraz sklep 
osiedlow y na ul. Szosa Benicka. 
-  K asy w  tych punktach  czynne są 
d łu że j n iż  kasa nasze j firm y  niektóre 
pracują także w  sobotę i  niedzielę, 
a w ysokośćprow izji je s t  taka sama -  
podkreśla A. Geniusz-Siuchnińska.

Klienci tracą cierpliwość
Problem  z opłacaniem  faktur jest 
o  w iele mniejszy niż inne niedogod
ności. -  N ic  n ie  m ożna  załatwić. Na 
m o je j u licy nie było prądu. Zgłosiłem  
awarię p o d  p o d a n y  n um er telefonu, 
to m i  odpowiedziano, ż e n ić  o  n ie j nie  
wiedzą -  mówi 40-letni krotoszynia
nin. I po chwili dodaje: -  P róbow a
łem  zm ien ić  taryfę za  prąd. K ilkadzie
sią t m in u t dzwonienia. czekania, od 
syłania o d  je d n eg o  do  d ług iego  pra
cownika. a wszystko bez e tek tu -  opo
w iada inny mieszkaniec Krotoszyna. 
N iem al każdego dnia przed budyn
kiem przy Słodowej stojąjacyś nieza

dow oleni klienci. Tacy, ja k  m ężczy
zna, który chciał zgłosić zerw anie 
plom by z licznika prądu elektryczne
go w  budynku, gdzie mieszka. Przy
szedł pow iadom ić firm ę o przypad
kow ym  usunięciu plom by podczas 
rem ontu, aby uniknąć przykrych kon- 
sekw encji finansow ych. Przyszedł 
pod biuro, ale oczyw iście było za
m knięte. Z adzw onił pod num er 
w skazany na kartce zaw ieszonej na 
drzwiach. Niestety, p izez kilkanaście 
m inut słuchał autom atu i rozm aw iał 
z kilkom a pracow nikam i biura obsłu
gi. Stracił cietpliw ość i nerwy.

E neiga  m a jednak  św ietne sam o
poczucie. O to, jak  się tłumaczy: 
-  Trudno m i  zg o d zić  się  z  a igum en- 
tem  o n iem ożności dodzw onienia się  
do telefonicznego bitna obsługi klien
ta. O czyw iście, zdarza się. iż  trzeba 
chw ilę  poczekać, a w  w yjątkowych  
sytuacjach za d zw o n ić  p o  raz drugi 
(najw ięcej k lien tów  d zw o n i w  po n ie 
działki), je d n a k że  popraw a je s t  
znaczna, o  c zym  św iadczy 86proc. te
le fonów  odebranych za  pierw szym  
razem  -  odpow iada izeczniczka fir
my.

Trzeba jechać do Jarocina
W edług A. G eniusz-Siuchnińskiej, 
w iększość spraw m ożna załatw ić bez

Krotoszynianin długo próbował zgłosić zerwanie plomby z licznika prądu

w ychodzenia z dom u. D o biura ob
sługi trzeba się udać, gdy chodzi na 
p tzykład o podpisanie um ow y na 
sptzedaż i dostawę energii. A  najbliż
sze znajduje się w  Jarocinie. R zecz
niczka dodaje, iż sprawy faktur i p łat
ności m ożna wyjaśnić p izez telefo
niczne biuro czynne 12 godzin dzien
nie -  od 8.00 do 20.00 (tel. 801 555 
500 lub 24 266 24 22 dla tel. kom ór
kow ych). -  K onsultanci telefoniczni 
są w  stanie udzielić odpow iedzi 
w  trakcie trwania ro zm o w y -  mówi. 
M ożna skontaktować się też drogą e- 
m ailow ą poptzez www .ebok.ener- 
ga.pl, internetowy fonnularz zgłosze

niow y i maila naszklient@ energa.pl. 
W  razie skorzystania z tej form y kon-- 
taktu konsultanci udzielają odpow ie
dzi w  ciągu 3 dni. Zdaniem  naszego 
Czytelnika, który anonim ow o po
dzielił się z gazetą uwagami na temat 
zam knięcia biura firmy energetycz
nej w  Krotoszynie, taka form a obsłu
gi dyskrym inuje osoby nieposiadają- 
ce telefonu i intemetu. -  Żadna firma  
n ie je s t  w  stanie spełn ić  stu  procent 
oczekiwań. N aw iasem  m ówiąc, brak 
telefonu w  d om u  je s t  sytuacją prak
tyczn ie  niespotykaną -  podkreśla A. 
G eniusz -Siuchnińska.

Sebastian Pośpiech

Tak trudno
w ym ienić
żarów kę?
Mieszkańcy ul. Madalińskiego 
w Krotoszynie skarżą się, że od 
ponad dwóch miesięcy ich ulica 
pogrążona jest w  ciemnościach. 
A wszystko przez zepsutą lam
pę uliczną.
Kilka m iesięcy tem u rozpoczęły się 
prace budow lane na gruntow ych do
tąd ulicach C hłapow skiego , M ada
lińskiego i U m ińskiego na osiedlu 
Parcelki w  K rotoszynie. W  tej chw i
li rem ont obejm uje M adalińskiego. 
U lica została rozkopana, a ruch dro
gow y je s t całkow icie  w strzym any. 
Ponadto, jak  re lac jonu ją  m ieszkań
cy, ponad dw a m iesiące tem u lam pa 
uliczna, ośw ietlająca centralną część 
drogi, uległa aw arii. -  N ocą m ożna  
się  tu  zab ić! Jest kom p le tn ie  c iem no
- narzeka jed n a  z m ieszkanek.

P roblem  b y łb y  naw et wtedy, g d y b y
ulica n ie  była  icm ontowana. A  w  te j 
ch w ili to je s t  j u ż  skandal!

W edług m ieszkańców  problem  
niedzialającej lam py nie jes t pow ią
zany z p row adzonym i rem ontam i.
-  Ta lam pa n ie  św ieciła  s ię  j u ż  w cze
śn ie j -b m e tA ż ł  kob ieta , D odaje, że 
aw aria była w ielokrotnie zgłaszana 
w m agistracie. -  D zw on iliśm y  do  
naczelnika w ydzia łu  gospodarki k o 

■Po ciemku rozkopana ulica staje się prawdziwym torem przeszkód

m unalnej. M ichała Kurka. S tw ier
dził. ż e  m iasto  m a  w iele spraw  do  
załatw ienia  i  n a sz  p ro b lem  je s t  dru
g o rzęd n y  -  opow iada. N a je j słow a 
tak reaguje kolejny m ieszkaniec 
M adalińskiego: -  Tak trudno w ym ie
n ić  jed n ą  ża rów kę?  K to ś  m a  s ię  p o 
łam ać  w  ZycA ciem nościach, ż e b y  
w reszcie c o ś  zrob ili?

N aczelnik M ichał K urek tw ier
dzi, że na początku w rześnia aw aria 
została zgłoszona w łaścicielow i

n ze e z

lampy, czyli kaliskiej spółce O św ie
tlenie U liczne i  D rogow e. Ta pow in
na przekazać zgłoszenie firm ie, któ
ra zajm uje się napraw am i. W  przy
padku gm iny  K rotoszyn je s t to za 
kład elektryczny J a n b u d  z R ozdra
żew a. -  To, co  m o g liśm y  zrobić, to  
żłobiliśm y. Reszta n ie  le ży  w  naszych  
kom petencjach -  kończy M . K urek.

A neta  C hm ielarz  z Janbudu  po 
tw ierdza, że zgłoszenie dotarło  do 
finny. Jednak, ja k  inform uje,

w  chwili obecnej pracow nicy zakła
du nie m ogą zrealizow ać zlecenia: 
-T r w a ją  tam  prace  budow lane i  n ie  
m a m ożliw ości, b y  technicy p o d je 
chali podnośn ik iem  p o d  uszkodzoną  
lam pę. Jak  ty lko  rem onty s ię  sko ń 
czą. awaria zo s tan ie  usunięta.

M ieszkańcy b ędą  w ięc m usieli 
uzbroić się w  cierpliw ość i czekać 
na zakończenie prac, p raw dopodob
nie do końca w rześnia.

Agnieszka M arciniak

Sprzptanie 
i festyn
Trzydniową akcję sprzątania Krotoszy- 
n aw  ramach Sprzątanie Świata zainau
gurował w  miniony piątek festyn zoiga- 
nizowany przez Regionalne Centrum 
Edukacji Ekologicznej, Związek Gmin 
Zlewni Górnej Baiyczy oraz Urząd 
Miejski.

Zgromadzone w  parku maluchy do 
zabawy zagrzewał Marek Gotdziej 
z  zespołem. W  festynie wzięły udział 
dzieci z czwórki, które wcześniej sprzą
tały park. Wysłuchały prelekcji nt. se
lektywnej zbiórki odpadów, segregacji 
śmieci, ochrony środowiska oraz sprzą
tania psich odchodów. Dowiedziały się 
m in ., że każdy człowiek rocznie produ
kuje ok. 50 kg śmieci. W  przygotowa
nych ąuizach i konkursach wykazały 
się dużą wiedzą na temat środowiska.

Rozstrzygnięto również konkurs 
plastyczny dla ptzedszkolaków. którego 
celem było propagowanie sprzątania po 
zwierzętach domowych. Prace dzieci 
wyeksponowano na scenie. Nagrodze
ni uczestnicy: Aleksandra Charecka, 
Hubert Gamcarek, Katarzyna Gil, 
Klaudia Gwoździewska, Aleksandra 
Jacyno, Kornelia Jangas, Hubert Jań- 
czak, Karolina Kędzią Tamara Kępska, 
Alicja Kocińska, Weronika Kulawska, 
Julita Marek, Oliwia Minta, Zuzanna 
Namysł, Emilia Osuch, Otylia Puźniak. 
Oliwia Sieraczek, Joanna Stok, Zuzan
na Stok, Zosia Walczak, Maria Wi
śniewska, Zuzanna Wyduba. (m i)

2 0  września 2011

http://www.ebok.ener-ga.pl
http://www.ebok.ener-ga.pl
mailto:naszklient@energa.pl


4 Bezpieczeństwo

Wyrwał torebkę 
z 5 tysiakam i
1 września, około 15.40, na ul. Kroto
szyńskiej w  Kobylinie doszło do zu
chwałej kradzieży. Do idącej ulicą ko- 
bylinianki podjechał samochód. Jak 
później zeznała, był to jasny bus. Pasa
żer samochodu uchylił drzwi i wyrwał 
kobiecie torebkę. -  W toiebce by ły  p ie 
niądze -  5  tys. zł. Pomimo szybkiej re
akcji policjantów ' i  wystawienia poste
runków  blokadowych, n ie  udało się 
zatrzym ać sprawcy k ra d z ie ży -  mówi 
rzecznik krotoszyńskiej policji, nad- 
kom. W łodzimierz Szał.

Kobylin

\Ne trzech okradli kolegę
Policjanci z Kobylina zatrzymali 18- 
latka i jego  dw óch młodszych kole
gów, którzy z garażu innego znajom e
go ukradli narzędzia w arte około 2,5 
tys. zl. Dorosłem u spraw cy grozi do 
5 lat więzienia, o losie pozostałej 
dwójki zdecyduje sąd rodzinny.

Zgłoszenie kradzieży kom enda 
pow iatow a otrzym ała 14 września. 
Przestępstwo miało miejsce na terenie 
prywatnej posesji w  K obylinie. Ł u
pem  złodziei padły przechow ywane 
w garażu spaw arka elektryczna, uci- 
narka kątow a i piła motorowa. Infor
m ację o tym od razu przekazano po

80-lecie OSP Kopieczki

Korowód na ul. Kopieczki

W  ubiegłą sobotę strażacy ochotnicy z ul. Kopieczki w  Krotoszynie 
obchodzili 80-lecie swojej jednostki. W tym wyjątkowym dniu towa
rzyszyli im druhowie z całej gminy i samorządowcy.

W  gminie Krotoszyn działa 21 jedno
stek straży ochotniczej. Wśród nich jest 
OSP Krotoszyn Ił, mająca remizę przy 
pętli autobusowej na Kopieczkach.

17 września razem z  tamtejszymi 
strażakami jubileusz świętowali przed
stawiciele santorządu gminy Kroto
szyn, powiatu, sejmiku województwa 
oraz kandydaci na posłów i senatorów. 
Uroczystość rozpoczęła się o 13.30 
zbiórką delegacji i pocztów sztandaro
wych. Następnie w kościele pw. św. 
Marii Magdaleny została odprawiona 
Msza św. w intencji jubilatów. Tuż po 
niej barwny korowód przemaszerował 
na plac kolo remizy, gdzie odbyła się 
część oficjalna spotkania. Nie zabrakło 
krótkiego przypomnienia historii i gra
tulacji za wytrwałą służbę społeczeń

W  związku z  tym zdarzeniem po
licja za pośrednictwem naszej gazety 
apeluje do wszystkich osób, które po
między godziną 15.35 a  15.45 przeby
w ały w  okolicy ul. Krotoszyńskiej 
w  Kobylinie i mogły widzieć zdarze
nie. Niezwykle cenne będą też infor
macje o  jasnym  busie. Każdy, kto wie 
coś na ten temat, proszony jest o  kon
takt z  policją. Zgłaszać m ożna się do 
kobylińskiego posterunku lub dzw o
nić pod numery: 62 725 53 30; 997.

(popi)

licjantom z Kobylina. Funkcjonariu
sze ju ż  po dwóch godzinach od zgło
szenia zatrzymali 18-letniego kobyli- 
nianina. -  la k  się  okazało, okradł 
sw ojego kolegę. R azem  z  nim  w  prze- 
stępstw ie brali udział dw aj inn i m iesz
kańcy  Kobylina w  wieku 15 i  16 ła t -  
infonnuje Piotr Szczepaniak z Ko
m endy Powiatowej Policji w  Kroto
szynie.

Złodziejskie trio chcialo sprzedać 
skradzione narzędzia i podzielić się 
pieniędzmi. W szystkie przedm ioty 
w róciły do właściciela.

(popi)

stwu, a najbardziej zasłużonym wrę
czono odznaczenia.

Złoty medal Z ? Zasługi dla Pożar- 
nictwaprzyznono  Jerzemu Pawlisiako- 
wi i Maikowi Szkudlapskiemu, srebrny 
otrzymał Piotr Wojtasik, brązowy wrę
czono Wiesławowi Śniecińskiemu. 
Przyznano również trzy oznaki Strażak 
W zu o w y -  Edwardowi Młynarczyko

wi, Łukaszowi Olszewskiemu i Barto
szowi Twardowskiemu.

Bunnistrz Julian Jokś oraz wicepre
zes Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Poznaniu przekazali strażakom z Ko- 
pieczek 5 nowych mundurów. Na za
kończenie wszyscy udali się na wspól
n ą  grochówkę.

Anna Juskowiak

Co miało wpływ  
na wypadek na zlocie?
Na kolejnej rozprawie Dawida R., który w 2010 roku podczas zlotu 
w Krotoszynie spowodował śmiertelny wypadek po pijanemu, przesłu
chano biegłych psychiatrów i psychologa.

z " \  w rześnia w  krotoszyńskim  
Sądzie R ejonow ym  odby-

±  » _ x ła  się kolejna rozpraw a 
motocyklisty D aw ida R., oskarżone
go o spow odow anie śm iertelnego 
w ypadku drogow ego w stanie nie
trzeźwości i doprow adzenie do cięż
kiego uszczerbku na zdrow iu. M ęż
czyzna uderzył w przechodniów  m o
tocyklem  suzuki na skrzyżow aniu 
ulic W iśniowej i Stawnej w  K roto
szynie. Jeden z potrąconych m ęż
czyzn zm arł na miejscu, drugi trafił 
do szpitala z otw artym  złam aniem  
podudzia. W  szpitalu znalazła się tak
że 15-letnia dziew czyna, pasażerka, 
m otocykla sprawcy. Zm arła z pow o
du pow ażnych obrażeń.

Kolejna rozprawa Dawida R. odbędzie się w październiku

Nie wyłączono jawności
Podczas rozpraw y przesłuchano 
dw óch biegłych sądow ych lekarzy 
psychiatrów  i psychologa. Prow a
dząca rozprawę sędzia D orota Wojt- 
kow iak-M ielicka zdecydow ała o w y
łączeniu jaw ności na czas tych prze
słuchali ze w zględu na dobro oskar
żonego, bow iem  zeznania dotyczyły 
kwestii intymnych. N a prośbę oskar
żonego obrońcy wnieśli jednak  o po
zostanie publiczności na sali.

Pierwsze zeznania lekarek doty
czyły fizycznej sfery Dawida R. Bie
gła pow iedziała, że jego  upojenie al
koholow e zalicza się do tzw. upoje
nia prostego. Takiemu stanowi tow a
rzyszą zachow ania typow e po spoży
ciu alkoholu. Poinform ow ała, że 
w więzieniu oskarżony zrobił sobie 
tatuaż, a je j zdaniem  m oże to być 
czynnik autodestrukcyjny.

O brońcy pytali, czy na stan zdro
wia D aw ida R. m ógł w płynąć w ypa
dek, który m iał w  w ieku 17 lat, kie
dy to doznał urazu głowy. Zdaniem  
biegłej nie miał on żadnego znacze
nia dla przebiegu zdarzeń w  K roto
szynie, gdyż w ośrodkow ym  ukła
dzie nerw ow ym  m ężczyzny nie na
stąpiły zmiany.

Prokurator zapytała, czy stw ier
dzenie użyte w opinii: M a duszę  ha-

za id zis ty  podaje, ż e  g ra ł na autom a
tach. Lubi, ja k  co ś s ię  dzieje, p i ł  
w  dniu  zdarzenia, ale n ie  pamięta. He 
zostało podane przez sam ego oskar
żonego. Biegła potwierdziła.

Do drugiej biegłej lekarki obrońcy 
rów nież mieli pytania. D ociekali, na 
jakiej podstaw ie ustalono, że oskar
żony m a po w ypadku luki w pam ię
ci. Jak w ynika z jej słów, oskarżony 
sam  zeznał, iż nie pam ięta pew nych 
zdarzeń.

Opinia psychologiczna
Badająca wcześniej zachow ania 
i emocje oskarżonego biegła psycho
log stwierdziła, że m ów ił o utracie 
m asy ciała, a w  dniu w ypadku czuł 
się gorzej niż zwykle. Dawid R. w y

kazyw ał skruchę na poziom ie dekla
ratyw nym , m ów iąc np., iż je s t mu 
przykro, czuje się bezradny. N ie per
sonalizow ał ofiar.

Biegła badała, czy pacjent nie ma 
zaburzeń tzw. pam ięci świeżej. Zo
stało to zw eryfikow ane testam i neu- 
ropsychologicznym i, które -  jak  
przyznała -  w ykazały norm ę. Proku
rator zapytała, czy D awid R. w  m o
m encie zdarzenia mógł doznać chw i
lowej utraty pamięci. Psycholog w y
jaśniła, że mogło tak być, bow iem  za
nik pamięci byw a reakcją obronną 
organizm u. M oże nastąpić w m o
mencie, kiedy do człow ieka dociera 
nadm iar negatyw nych informacji. 
U oskarżonego jak  i u kierowcy nie 
stw ierdzono żadnych tzw. deficytów  
poznaw czych. N ie stw ierdzono też 
żadnych czynników  patologicznych, 
jak  np. niedorozwoju.

Oświadczenie oskarżonego
O skarżony poprosił o m ożliw ość 
przedstaw ienia oświadczenia. W yja
śni! w nim m.in.. że nie wykonał tatu
ażu w  więzieniu, tylko jeszcze na 
wolności. Prosi! rów nież o sprosto
w anie niektórych faktów, np. tego, że 
podał, iż m a silne bóle głow y od 
ostatniego wypadku a nie tego spized 
10 lat. Stwierdzi! także, że nie mógł

tęż po
d a w a ć  
fa k tó w  
ze zda
rzenia po 
licji, bo był 
otum aniony i pół
przytomny. O znajm ił na rozprawie 
również, że w rzucenie przez niego 
10 czy 20 złotych do automatu na sta
cji paliw  nie robi z niego hazardzisty.

Na zakończenie rozprawy obroń
ca zgłosił w niosek o pow ołanie 
tizech św iadków  zdarzenia. Pomimo 
sprzeciw u prokuratora, sędzia dopu
ściła wniosek obrony.

Rodzina oskarżonego m otocykli
sty zakończyła poszukiwania św iad
ków  zdarzenia, którzy mogliby ze

znać w  sądzie na korzyść spraw cy 
tragedii.

W  sierpniu rodzice oskarżonego 
opublikowali płatne ogłoszenia, 
w  których zachęcali św iadków  w y
padku ż  20 sierpnia 2010 roku do 
kontaktu w  sprawie podania informa
cji o stanie nietrzeźw ości kogokol
wiek z  kręgu osób wypadku. O so
bom , które w idziały zdarzenie i po
tw ierdziłyby fakt, że piesi w obrębie 
tragedii mogli być pijani, oferowali 
3 tysiące złotych nagrody.

-  O n i na p ew n o  b y ł i  p o d  w pły
w em  alkoholu. Przecież je s t  to w  a k 
tach sprawy, ałe ja k o ś  o tym  głośno  
n ik t nie mówi... powiedziała Rzeczy  
m atka oskarżonego.

O głoszenie nie jes t ju ż  publiko
wane, b o - j a k  powiedziała nam mat
ka nie m a takiej potrzeby. Czy 
w  odpow iedzi na ogłoszenie zgłosili 
się jacyś św iadkow ie? -  K ogoś tam  
m a m y -  usłyszeliśm y w słuchawce. 
Na pytanie, czy rodzice sprawcy tra
gedii próbują doprow adzić do m ak
sym alnego  złagodzenia w yroku są
dow ego, padla odpow iedź: M y
chcemy tylko prawdy. M ieszkańcy  
K rotoszyna rów nież p o w in n i ja  p o 
znać.

Anna Juskowiak 
Sebastian Pośpiech

2 0  września 2011
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PO przed wyboram i
K andydaci P la tfo rm y O b yw a te ls k ie j na p a rla m e n ta rzystó w  
za p rezen to w a li s ię  na ko n feren cji prasow ej w  K ro toszynie.

> Sprawy

Hołow czyc razem  
z O rzechow skim

W  spotkaniu uczestniczyli: senator 
M ariusz W itczak, radny sejm iku 
w ojew ódzkiego -  R afał Zelanow ski 
z K alisza, k ro toszyńscy kandydaci 
do Sejm u -  S ław om ira Fedorow icz 
(nr 8 na liście) oraz Paw eł Sikora (nr 
22). Poseł M aciej O rzechow ski, któ
ry je s t na czw artym  m iejscu tej sa
mej listy, z  pow odu posiedzenia Sej
m u był nieobecny.

M. W itczak przedstaw ił w  skró
cie program  Polska w  budowie. Po
inform ow ał o projekcie Świetlik, 
który je s t następcą popularnego O r
lika 2012. -  B ęd ziem y  budow ać cen
tra w ie lo funkcyjne  -  d o m y  ku ltu ry  
i  akty} vn o śc isp o łec zn e j-  stw ierdził. 
O m ów i! rów nież propozycję  dla 
studentów , a m ianow icie stypendia 
naukow e ju ż  dla p ierw szorocznia
ków. Podczas spotkania w spom nia
no o planow anej rezygnacji z PIT-u, 
aby ułatw ić Polakom  rozliczanie się 
z fiskusem . D użo czasu pośw ięcono 
pom ysłow i w prow adzenia  konku
rencji dla N arodow ego Funduszu 
Zdrow ia. -  To będą m o g ły  b yć  insty

Przyjdź po naklejkę 
i wygraj paliwo!
Kontynuujemy nasz popularny 
konkurs, w którym można wygrać 
darmowe tankowanie paliwa za 
50 zł. Każda osoba, która odbie- 
rze z redakcji Rzeczy naszą nową 
naklejkę i przyklei ją  na tylnej szy
bie swojego sam ochodu, będzie 
miała szansę na wygraną. Nasz 
fotoreporter grasuje na terenie

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw z dnia 19 września na wybranych stac jach w  Krotoszynie i po-
w iatach sąsiednich.

• .. ■ < LPG
Jarocin, Poznańska 26a 4,99 zł 5,15 zł 4,93 zł -

Krotoszyn, ul. Tartaczna 5,09 zł 5,19 zł 5,09 zł -

Krotoszyn, ul. Magazynowa 5,27 zł 5,29 zł 5,19 zł 2,60 zł

Krotoszyn, ul. Koźmińska 60 5,29 zł 5,56 Zł 5,19 zł 2,69 zł

Krotoszyn, ul. Chwaliszewska 5,09 zł - 5,09 zł 2,59 zł

Milicz, pl. ks. Waresiaka 4,99 zł 5,34 zł 4,99 zł 2,49 zł

Ostrów, ul. Raszkowska 70 5,09 zł 5,34 zł 5,09 zł 2,59 zł

tu c je  pryw atne. W tedy  p a c jen t bę
d z ie  decydow ał, g d z ie  id zie  je g o  
składka zdrow otna -  c z y  do  N FZ, 
c z y  innego  dysponenta -  tłum aczył 
W itczak i zaraz podkreślił: -  O czy
wiście, darm ow e św iadczenia p o zo 
staną, bo one  są gw aran tow ane  
ustawami.

Lokalni kandydaci pokrótce 
przedstaw ili siebie i sw oje zamiary. 
R adna pow iatow a S. Fedorow icz 
naw iązała do sw ego hasła K obie ty  
te ż  potrafią. -  Z a le ży  m i  na a k tyw i
za c ji kobiet, za w o d o w ej i  n ie  tylko, 
także kob ie t z e  środow isk wiejskich  
-  stw ierdziła. R ady  m iejski Paw eł 
S ikora m ów ił przede w szystkim  
o gospodarce: -  1 lipca ustawą z l i 
kw id o w a n o  p e w n e  bariery dla 
przedsięb io iców , a le  to  p ierw szy  
krok. S ilna  gospodarka  oznacza  
w ięcej m ie jsc  pracy.

W ielkopolska P latform a O byw a
telska liczy na przynajm niej 5 m an
datów  poselskich oraz w idzi szanse 
na 3 m iejsca w  Senacie.

(Popi)

całego powiatu i stara się uwiecz
nić pojazdy z naklejką Rzeczy Kro
toszyńskiej.
Dziś następne zdjęcie. Szczęśli
wego właściciela auta zapraszamy 
w najbliższy piątek po odbiór ku
ponu na bezpłatne tankowanie na 
stacji Moya w Krotoszynie.

(red.)

Kampania wyborcza nabiera rumień
ców, kandydaci do parlamentu odsła
niają najbardziej skrywane karty. Nie 
w e wszystkich przypadkach przyniesie 
to upragniony sukces, ale gorączki 
pized dniem głosowania nic już nie za
trzyma. Patrząc z perspektywy Kroto
szyna, sukces odnieść m ogą tylko jed
nostki. 1 tu wydaje się, że zwycięstwo 
czeka tych, którzy nie tyle nie licząpie- 
niędzy, co nie liczyli czasu i osobistego 
zaangażowania. I którzy konsekwent
nie -  pizez lata całe -  zmierzali do celu, 
będąc blisko spraw mieszkańców 
i swojego miasta. I pokazali, że w  roli tej 
po prostu się sprawdzili.

W  plebiscycie poznańskiej Gazety 
Ityborczejna wysokim miejscu plasuje 

się nadal przedstawiciel Krotoszyna. 
W śród 40 ocenianych przez czytelni
ków tego dziennika parlamentarzystów 
z Wielkopolski Maciej Orzechowski 
cały czas jest w  czołówce. W  sobotę był 
na piątej pozycji. W  naszym okręgu da
wało m u to automatycznie miejsce nr 1.

Słynny rajdowiec postawił na posła z Krotoszyna

W
 zrozumieniu ciężaru ofiary, 
która spada na kogoś, kto na 
nią nie zasługuje. N a s . 18 
publikujemy obszerny materiał na te

mat dobrych Niemców, którzy wbrew 
nazizmowi ochraniali w  czasie okupa
cji Polaków. Przypominamy historię, 
o której mało kto (?) w  Krotoszynie 
pamięta, a  którą wyciągnęło na światło 
dnia dwoje poznańskich filmowców: 
Dorota Latour-Paczka i Jacek Kubiak.

To film dokumentalny, pokazujący 
dzieje trudnej przyjaźni dwu rodzin, 
której początki sięgają roku 1939. Re
alizatorzy Przesyłki starają się udo
wodnić, że nawet w  czasach najwięk
szej pogardy pojawiali się ludzie, któ
rzy ratowali honor człowieczeństwa. 
Aby ich filmowa opowieść była pełna 
i sugestywna, zwracają się do Czytel
ników Rzeczy  z  apelem o pomoc 
w dalszym zbieraniu materiałów. 
Chodzi im o relacje świadków okupa
cyjnej rzeczywistości, o  przypomnie
nie podobnych lub całkowicie od

W  walce o ponowny mandat -  jak 
dowiedzieliśmy się ostatnio -  krotoszy- 
nianina postanowił wesprzeć znany 
polski kierowca rajdowy Krzysztof H o
łowczyc. M ożna powiedzieć, kolega po 
linii partyjnej, bo w  latach 2007-2009 
był posłem do Parlamentu Europejskie
go z ramienia Platformy Obywatelskiej.

Hołowczyc to trzykrotny rajdowy 
mistrz Polski oraz mistrz Europy z 1997 
r. Obecnie startuje w rajdach Cross- 
-Baja. Jest też prezenterem telewizyj
nym i jedną z najbardziej rozpoznawal
nych twarzy mass-mediów.

Orzechowski jest jednym  z wielko
polskich rekordzistów sejmowych. Zło
żył 258 interpelacji, 67 zapytań posel
skich i 22 pytania bieżące. Głównie 
uwagę poświęcił sprawom ludzi mło
dych, osobom niepełnosprawnym 
i bezrobotnym. Był m. in. sprawozdaw
cą ustawy o przeciwdziałaniu narkoma
nii, dzięki której zamknięto w  kraju 
(także w Krotoszynie) sklepy z  dopala
czami. (red.)

miennych opowifeści, o stare doku
menty, listy, pamiątki, które dopełnią 
drugi plan ich filmu. Jeśli ktokolwiek 
z Państwa jest w  stanie wesprzeć reali
zatorów Przesyłki, prosimy o kontakt 
z naszą redakcją (teł. 62 722 71 42 lub 
e-mail: sekretariat@rzeczkrotoszyn- 
ska.pl).

Historia rodzin Schmidtów i Ko- 
złowiczów m a dw a bieguny, bo 
w  1945 roku, gdy sytuacja się odmie
niła, to krotoszynianie ratowali swoich ‘ 
wybawicieli. Stali się przy tym świad
kami tragedii Lussi Schmidt, którą za
stali brutalnie zgwałconąptzez Rosjan 
i Polaków. I -  pomyśleć -  że dotknę
ło to Niemkę, która wcześniej, ryzyku
jąc własnym życiem, chroniła polską 
rodzinę. Nemezis, czyli odkupienie 
win, ukazało w  tym wypadku wyjąt
kowo cyniczną twarz, bo jakkolwiek 
wielu Niemców osobiście odpowia
dało za okrucieństwa wobec innych 
ludzi, to na pewno nie należała do nich 
Lussi Schmidt z Breslau. Ale życie

• ■ *

Telegraf
K r o to s z y n .
N a 21 w rze
śn ią  kom isja 
budżetow o-g- 
o s p o d a r c z a  
R ady M iej
skiej zaplano
w ała w izję lo
kalną, m ającą  
na celu spraw 
dzenie stanu

zaaw ansow ania najw ażniejszych 
inw estycji gm innych. ST O P.

Krotoszyn. 22 w rześnia o  godzi
nie 9 .00 w sali n r 40  U rzędu M iej
skiego odbędzie się posiedzenie 
kom isji społecznej R ady M iej
skiej. W  porządku obrad m iędzy 
innym i analiza w yników  egzam i
nów  w szkołach podstaw ow ych 
i gim nazjach, zaopiniow anie p ro 
jek tów  uchw ał o  dotacji z budże
tu gm iny  K rotoszyn dla parafii 
pw. św. M arii M agdaleny oraz 
o m iejscow ym  planie zagospoda
row ania przestrzennego dla rejonu 
al. Pow stańców  W lkp. i p rom ena
dy. ST O P.

Krotoszyn. 23 w rześnia o 16.00 
w G im nazjum  nr 2 (ul. Z danow 
ska 83) odbędzie się uroczystość 
w ręczen ia  stypendiów  przyzna
nych  przez burm istrza Krotoszyna 
za  II sem estr roku szkolnego 
2010/2011. ST O P.

Krotoszyn. 23 w rześnia od 10.00 
w  U rzędzie M iejskim  rozpocznie 
się posiedzenie kom isji budżeto- 
w o-gospodarczej, która om ów i te
m aty zapow iedziane wyżej 
w  zw iązku z obradam i kom isji 
społecznej. ST O P.

K oźm in  W lkp . 25 w rześnia 
w  godzinach 9.30 -  13.30 w  K lu
bie S eniora potrw a kolejna akcja 
honorow ego krw iodaw stw a pod 
hasłem  P odzie l s ię  życ iem . O rga
nizuje j ą  k lub honorow ych daw 
ców  działający przy U rzędzie 
M iasta i Gminy. ST O P.

obeszło się 
z  n ią bezcere- 
m o n i a l n i e ,  
z  czym tak 
tnrdno pogo
dzić się, 
z w ł a s z c z a  
w  tej najszer
szej, etycznej 
perspektywie.

D. Latour-Paczka reżyser teatralny 
i telewizyjny, zrealizowała takie filmy, 
jak  M illenium Polski (20k)S), W  p o 
wstańczej rogatywce i  niemieckim  
mundutze(20Qk) czy Skradzione dzie- 
ciństwo(209B). Jest autorką scenariu
sza Przesyłki. J. Kubiak ma w dorobku 
scenariusze kilkudziesięciu filmów 
i programów tv. Interesuje go tematy
ka okupacji niemieckiej w  Polsce, któ
rej poświęcił film W pędzen i 1939... 
(2008). Zrealizował także miniserial 
o ks. Piotrze Wawrzyniaku Kro!czynu  
(2010). Jest producentem powstające
go filmu. Janusz Urbaniak

rszecz 2 0  w rześ n ia  2 0 1 1
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Wydarzenia

Zarząd zw iązku  
OSP b ez zm ian
14 września w  K ro toszyn ie  strażacy ochotn icy ob rado
w a li na m ie jsko -g m in n ym  zjeździć. W y b ra li w ładze 
zw iązku . O b y ło  się je d n a k  bez zaskoczeń, ponieważ 
w  dem okra tycznym  głosowaniu delegaci wskazali na te 
same co dotąd osoby. N a jb a rd z ie j zasłużonym  straża

6 ___________________

kom  wręczono medale.

P
odczas spotkania nawiązano do 
niedawno obchodzonego 90-le- 
cia Związku Ochotniczych Stra
ży Pożarnych RP. W  zjeździe wzięli 

udział delegaci wszystkich jednostek 
z gminy Krotoszyn i miasta Sulmie
rzyce. -  Jednostka O SP  Sulm ierzyce  
należała do innego oddziału, jed n a k  
dem okratycznie podjęta  decyzję  
o  przynależności do oddziału kroto
szyńskiego -  powiedział prezes Jerzy 
Kalak. -

Za zasługi
Jednym z głównych punktów zjazdu 
było wręczenie odznaczeń szczegól
nie zasłużonym strażakom. Medal ho
norowy otrzyma! Bronisław Kaczma
rek długoletni prezes krotoszyńskiego 
oddziału związku. Został wyróżniony 
za całokształt działalności oraz szcze
gólne zasługi dla pożarnictwa. Złote 
medale otrzymało 12 osób, w  tym  kil
koro samorządowców. Doceniono też

A ntoniego A ugustyniaka, którego 
wskazano jako  honorowego wicepre
zesa związku -  za to, że przyczynił się 
do rozwoju i umacniana ochotniczych 
straży, a także do powstania młodych 
drużyn pożarniczych. - Chciałbym  
bardzo serdecznie podziękow ać za  
uznanie i  pamięć. W  miarę m ożliw o
ś c i będę starał się  nada! współpraco
wać z  zarządem  -  powiedział wzru
szony wyróżnieniem Antoni Augu
styn i ak.

Aktywni ochotnicy
ZO SP Krotoszyn to 20 jednostek tere
nowych oraz jedna zakładowa. Stra
żacy ochotnicy w  minionej kadencji 
wzięli udział w  1170 akcjach. Były 
w tym 222 pożaty, 801 miejscowych 
zagrożeń. 3 alanny okazały się fałszy
we. Jak poinform ow ał komendant 
K alak, działalność strażaków  nie 
ogranicza się do czynnego udziału 
w akcjach: -  W iatach 2 W 7  -  2 0 I ł

12 osób odznaczono złotymi medalami strażackimi

pizeszkoliliśm y ISO strażaków z  p o 
m o cy  m edycznej a  15 osób zrobiło  
kurs praw a ja z d y  kat. C. O d 2 0 0 8 to 
ku  ochotnicy uczestniczący w  akcji 
„O gnisty ratow nik -  gorąca k re w "  
odda li2 5 0 1 krwi. Na zjeździe kilka
krotnie poruszono temat współpracy 
naszych jednostek  ze strażakam i 
z  miast partnerskich Krotoszyna. -  75 
n ie je s t  tak. ż e  strażacy z  zagranicy są 
o  stopień wyżej. Prawda -  mają cza
sam i lepszy sprzęt,jednak są p ozy tyw 
nie zaskoczeni tym, ż e  u  nas je s t  tylu  
ochotników  -  powiedział bunnistrz

Krotoszyna, Julian Jokś.

Strażnice do remontu
Miniona kadencja zarządu to - j a k  po
wiedział Jerzy Kalak -  czas odm ła
dzania jednostek, co  szczególnie wi
doczne je s t  podczas zaw odów  pożar
niczo-sportowych. W  minionych pię
ciu latach udało się też przeprowadzić 
szereg remontów, rn.in. rozbudowano 
strażnice w  Baszynach, Benicach, Ja
snym Polu i Roszkach. Na remont 
czekają Wielowieś i Różopole. Praw
dopodobnie w  niedługim czasie uda

się rozwiązać problem braku remizy 
w Tomnicach. Powstaje ju ż  doku
mentacja. W Dzierżanowie, który ma 
ten sam kłopot, a OSP przetrzymuje 
spizęt na terenie prywatnym miesz
kańców, strażnica powstanie w po
mieszczeniach po byłym państwo
w ym  gospodarstwie rolnym. Już w  li
stopadzie O SP Lutogniew, przede 
wszystkim dlatego, iż wieś leży przy 
bardzo ruchliwej trasie, na której do
chodzi do wielu wypadków i kolizji, 
wyposażona zostanie w  nowy sam o
chód. M arta Łysikowska

M. Paluszkiewicz w ygrał kurs! M ateusz Paluszkiewicz z Krotoszyna wygrał 
roczny kurs wybranego języka obcego. To nagroda w  konkursie, k tó ry  dwa 
m ies iące  te m u  og łos iliśm y w spó ln ie  ze szko łą  językową The G old Bell. 
Szczęśliwy zwycięzca w łaśn ie  tam  będzie pob iera ł nauki. P lacówka m ieści 
s ię  w  krotoszyńskim  ZSP nr 2, na placu Jana Pawła II 5. (red .)

W odnik zniósł darm owe wejścia 
dla niepełnosprawnych
O s o b y m a ją c e  d ru g ą  lub t rz e c ią  g ru p ę  in w a lid zk ą  nie będą ju ż  m o g ły  k o rz y s ta ć  z  k ry 
te j p ływ a ln i W odnik  za  d a rm o . Te n  p rzyw ile j po sia d a ją  ty lk o  n ie p e łn o sp ra w n i z  p ie rw 
szą  gru pą.

Wszystkim Pracownikom Hospicjum w Krotoszynie 
serdeczne podziękowania 

za wspaniałą, profesjonalną i pełną oddania opiekę 
nad

Bożeną Wołoszyn
składa
siostra

Do tej poty z  darniowych wejść na ba
sen mogły korzystać wszystkie osoby 
z orzeczeniami o niepełnosprawności. 
Teraz jest inaczej. Jak tłumaczy dyrek
tor pływalni, Jacek C iem iew ski, na 
podjęcie takiej decyzji wpłynęło kilka 
czynników. Pierwszy i najbardziej 
istotny to sytuacja finansowa basenu. 
Od jakiegoś czasu głośno mówi się 
o zadłużeniu Wódnika, które sięgnęło 
w  tym roku 400 tysięcy złotych. Ba
sen musi w ięc ograniczać wydatki, 
a zwiększać wpływy. -  Ja n ie  chcę dą
ż y ć  do m ocnej ekonomii. To n ie  je s t  
m ó j cel - m ów i J. Ciemiewski. -  Jed
nakże ja k iś  poziom  tinansów m usim y  
utrzymać. K olejnym pow odem  była 
ciągle rosnąca liczba osób korzystają
cych z darniow ych wejść. -  Przez  
p ierw sze  dw a lata funkcjonowania  
p ływ aln i takich ulg w  ogóle n ie  było -  
przypomina dyrektor. -  Zostały wpro
wadzone dopięto p o d  ko n iec2 0 0 2 to 
ku  -m ó w i. W  2003 roku darniowych 
wejść było niecałe 4  tysiące, natomiast 
w 2010 r. ju ż  13 tysięcy. -  D o  sierp
nia tego toku  10 tysięcy  infonnu- 
je J .  Ciemiewski. -  P o d  koniec toku  ta 
liczba m ogłaby w ynieść nawet 15 ty 
sięcy. Dyrektor nie rozumie tak duże
go wzrostu. -  C zy  liczba osób.niepel- 
nospra i cn ych 1i ■ Krotoszynie a ż  tak się 
zwiększyła?- zastanawia się.

Zdania są podzielone
Temat w prowadzonych w Wodniku

Nowy cennik wprowadzono 1 września

zm ian pojawił się nawet na ostatniej 
sesji Rady Miejskiej (25 sierpnia). Po
ruszyła go przewodnicząca Rady 
Osiedla nr 2, Olga Kabat. Basen ma  
problemy. więc chce się  w spom óc in
walidami? O soby z  drugą i  trzecią  

grupą inw alidzką mają najczęściej 
orzeczenia o  ograniczonym  mchu. 
Dla nich ko izystanie z  basenu to rze

czyw iście rehabilitacja -  stwierdziła. 
Zdaniem  przewodniczącej, pozosta
wienie ulg dla niepełnosprawnych po
siadających pierw szą grupę inwalidz
ką  to fikcja: -  Generalnie osoby  te nie  
chodzą na basen! 7. zdaniem nie 
zgodził się radny Ryszard Łopaczyk: 
-  Ja m am  pierw szą g tu p ę  inwalidzką, 
i  potrzebuję wiele mchu. N ie je s t  więc 
tak. ja k  p a n i m ówi. To właśnie przede  
w szystkim  osoby niepełnosprawne 
zp ie rw szą  grupą wymagają rehabili
tacji. Podobnąopinię wyraził dyrektor 
Ciem iewski: -  Wiele osób wchodzą
cych  na basen cierpiało na chotoby  
neurologiczne. Ja tozumiem. ż e  to 
straszne schotzenia. jednak  pływ alnia  
p o  winna s łu żyć  do  rehabilitacji.

Nie za darmo, ale z ulgą
N ow y cennik biletów został wprowa
dzony 1 września. Dyrektor Wodnika 
podkreśla jednak, że osoby z lekką 
czy um iarkow aną niepełnosprawno
ścią nie zostają całkowicie pozbaw io
ne przywilejów. -  h n  cały czas p rzy 
sługują bilety u lgow e  -  mów i. Zazna
cza również, że darniowe wejścia, 
które u nas obowiązywały przez lata, 
są właściwie niespotykane w innych 
miastach: -  Takiej możliw ośc i nigdzie 
nic znajdziemy. W  Pleszewie. Jatoci- 
nte c zy  R aw iczu niepełnosprawni ku 
pują bilety ulgowe. U  nas teraz je s t tak 
ja k  wszędzie.

Agnieszka Marciniak

2 0  września 2011
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Zamkną oddział szpitala
Rada Społeczna SP ZO Z pozytywnie zaopiniowała p ro je k t dyrekto ra  Pawła Jakubka 
w  sprawie zam knięcia koźm ińskiego oddziału opieki średnioterm inowej. Ostateczna 
decyzja należy jednak  do radnych powiatowych.

sieli dojeżdżać do Krotoszyna. Odwie-

__________________  Rzecz Koźmińska

grudnia br. minie tennin kon
traktu na udzielanie świad
czeń szpitalnych, zawartego 

przez krotoszyński Samodzielny Pu
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
W  związku z tym 7 września odbyło się 
posiedzenie Rady Społecznej SPZOZ, 
na którym omawiano kolejne lata pra
cy SPZOZ. Poruszano wiele tematów. 
Pojawił się również projekt zamknięcia 
koźmińskiego oddziału opieki średnio
terminowej. Jak poinfonnował na spo
tkaniu dyrektor SPZOZ Paweł Jakubek, 
na taki zamiar wpłynęło kilka czynni
ków.

Brak lekarzy, brak zaplecza
Koźmińskiemu oddziałowi brakuje le
karzy. -  Nie będziemy t r  stanie w  okre
sie trzech następnych lat zapew nić p e ł
nejobsady-tłum aczy dyrektor. Wystę
puje tam również problem logistyczny.

Placówka nie posiada odpowiednie
g o  zaplecza. Na niektóre badania p a 
cjenci, są przew ożeni do szpitala wKro- 
toszynie-mćw'\ członek Rady Społecz
nej, bunnistiz Koźmina Wlkp. -  Maciej 
Bratborski. To powoduje niepełne wy
konanie kontraktu z Narodowym Fun

Zrzucajq szczepionki z sam olotów
W  ram ach jesiennej akcji szczepienia 
lisów przeciwko wściekliźnie, na tere
nie Koźmina Wlkp. i całego powiatu 
krotoszyńskiego rozrzucane są szcze
pionki zapobiegające rozprzestrzenia
niu się tej groźnej choroby, na którą 
narażone są  również zwierzęta ho
dowlane i domowe.

Wojewódzki Inspektorat Weteryna
rii w Poznaniu poinfonnował miesz
kańców gminy Koźmin o wyłożeniu 
immunopizynęty do zwalczania wście
klizny u lisów w tenninie 1 1 -2 0  wrze
śnia br. Przynęta w  postaci zielono-br- 
ązowych kostek zawiera szczepionkę 
umieszczoną w stożkowatym krążku 
o wymiarach 30 m m  x 9 mm. Zrzuca

Zjazd absolwentów liceum

H
.B

4A
4S

Z4
K

Na spotkaniu u burmistrza Bratborskiego

duszem Zdrowia. W  tej chwili koźmiń
ska placówka wypracowuje jedynie 80 
procent um ow y Wszystko razem prze
kłada się na straty finansowe. -  D ytek- 
tor Jakubek nie podał dokładnej liczby, 
ale deficyt w ynosi160-1 '80tysięcy zło
tych -sugeruje M. Bratborski.

Nikt nie straci pracy
Według dyrektora SPZOZ zamknięcie 
placówki nie spowoduje zwolnień pra
cowników. W  tej chwili, poza kadrą le
karską, jest tam zatrudnionych 16 osób.
-  Otrzymają propozycje dalszego za
trudnienia w innych oddziałach szpitala 
-m ó w i P. Jakubek. Jednocześnie przy- 
znaje, że likwidacja spowoduje pew ne 
utrudnienia, ponieważ szpitalowi po
wiatowemu przybędzie pacjentów.
-  Problem zostanie jednak złagodzony, 
bo w  Krotoszynie, w  wyniku zanalizowa
nej w  tym  roku inwestycji, przybyto 16 
łóżek -  informuje dyrektor.

Poparli dyrektora
Opinie na temat zamknięcia placówki 
są podzielone. Negatywnie ocenia je  
przede wszystkim bunnistrz Koźmina:
-  Uważani że  wszystko odbędzie się ze  
szkodą dla koźm inian którzy będą m u-

ne z samolotów w ilości 20 dawek na 
1 knr.nad  lasami, polami, pastwiskami 
i nieużytkami szczepionki działają do
piero po rozgryzieniu przez zwierzęta. 
N ie wolno ich dotykać. Przez 3 tygo
dnie od ostatniego zrzucenia przynęt 
nie należy wypuszczać z domów psów 
bez smyczy. Każde przypadkowe spo
życie szczepionki przez jakiekolwiek 
zwierzę domowe powinno zostać zgło
szone lekarzowi weterynarii. Także 
osoby, które miały kontakt ze szcze
pionką, m uszą niezwłocznie udać się 
do lekarza.

Na terenach objętych szczepieniem 
przez dwa tygodnie od wyłożenia table
tek nie wolno organizować polowań.

dzającypacjentów  będą m usielipono
sić koszty  przejazdu. Włodarz przyzna- 
je  jednak, że jest również dobra stroną 
projektu. -  Pacjenci będą m ieli opiekę 
na w yższym poziom ie-twierdzi. Nieco 
sceptycznie ocenia sprawę członek Ra
dy Społecznej i radny powiatowy -  
Przemysław Jędrkowiak: -  D o wszyst
kich tematów, ja k ie  zostały poruszone 
podczas zebrania, otrzymaliśmy wcze
śniej odpowiednie materiały. W  tym  
przypadku niczego takiego nie było. N ie  
m ogliśm y się naw et spokojnie zapoznać 
zpioblem em.

Pozytywnie zaopiniował projekt ko
lejny radny powiatowy i członek Rady 
Społecznej -  Juliusz Poczta. -  Tu nie  
m a się n a d  czym  zastanawiać. S P Z O Z  
nie je s t w  stanie zapew nić kadry lekar
skiej. zamknięcie je s t więc konieczno
ścią. N ie m o żem y się obrażać na Takty.

Po dyskusji Rada Społeczna pozy
tywnie zaopiniowała projekt dyrektora. 
Od głosu wstrzymali się jedynie P. Jęr- 
kowiak i M. Bratborski. Opinia nie jest 
jednak wiążąca, nie m a mocy prawnej. 
Ostateczną decyzję w  sprawie koźmiń
skiej placówki podejmą na sesji radni 
powiatowi. Agnieszka Marciniak

Lepiej też ograniczyć, choćby na kilka 
dni po zrzucie, spacery po lesie, aby 
uniknąć przypadkowego zjedzenia ta
bletki przez naszego pupila.

-  Akcja organizowanajest dw a razy  
do  roku -  wiosną ijesienią. Jest bardzo 
potrzebna, pon iew aż ogranicza wystę
powanie wścieklizny u  lisów  i  innych le
śnych stworzeń. Na naszym  terenie ob
serw ujem y spadek zachorowań na 
w ściekliznę. Każde zwierzę upolowane 
bądź potrącone badam y p o d  kątem  tej 
choroby i  jesteśm y w  stanie powiedzieć, 
c zy  szczepionki się „przyjęły ”, c zy  też  
n ie -pow iedziała gazecie Anna Wlazły 
z Powiatowego Inspektoriatu Wetery
naryjnego w  Krotoszynie. (szyn)

2 września w  K oźminie Wlkp. odbył 
się zjazd najstarszych absolwentów  
tamtejszego Liceum Ogólnokształcą
cego ze szczególnej okazji -  byli 
uczniowie obchodzili 60. rocznicę 
ukończenia szkoły.

W  czasie pobytu w  K oźminie ab
solwenci odwiedzili nie tylko swoje 
LO, ale i magistrat, gdzie spotkali się 
z burm istrzem  M aciejem  Bratbor- 
skim. -  G oście chcieli dow iedzieć się  
ja k  najw ięcej o  m ieście  i  gm inie, in
westycjach i  planach na p rzyszło ść  -  
relacjonuje H anna B anaszak z  Urzę
du M iasta i Gminy. Absolw enci 
w spominali też czasy nauki w  koź
mińskiej szkole. -  B unn istrz  n ie  krył 
podziw u  dla kondycji sw oich szanow 
nych  g o ś c i -  kom entuje H. Banaszak. 
-  Niewielu z  nich  wróciło p o  studiach  
do Koźmina, w  w iększości rozjechali 
się  p o  całej Polsce. (aga)

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych chętnie zaangażowali się w akcję

Sprzqtali św iat ja k inni
Lasy to życie -  chrońmy je  to hasto tegorocznej akcji Sprzątanie 
świata -  Polska 2011. W ten sposób włączono się w obchody Mię
dzynarodowego Roku Lasów, ogłoszonego przez ONZ.
Tegoroczna akcja odbyła się 
w  dniach 16-18 w rześnia na terenie 
całej Polski, w  tym  rów nież w  gm i
nie K oźm in W lkp. W  gm inie trady
cyjnie ju ż  w zięli w  niej udział głów 
nie uczniow ie szkół podstaw ow ych, 
gim nazjów , szkół ponadgim nazjal
nych i placów ek ośw iatow o-w ych
ow aw czych w raz z opiekunam i. Po
nadto, podobnie jak  w latach ubie
głych udział w zięła K om endy Hufca 
Z H P w  K oźm inie. A kcja Sprzątanie  
św iata  cieszyła się dużym  zain tere
sow aniem , a  hum oiy  dopisyw ały  
w szystkim  je j uczestnikom .

Ta w yjątkow o popularna akcja 
ekologiczna w yw odzi się z  A ustra
lii. Po raz pierw szy odbyła się tam 
w  1989 r. W ów czas 40 tysięcy

W spotkaniu uczestniczyli członkowie klubu HDK-PCK

Spotkanie honorowych 
krw iodawców
5 w rześnia w  koźm ińskim  m agistra
cie w łodarz miasta Maciej Bratborski 
spotkał się z  krw iodaw cam i z klubu 
Honorowi D awcy Krwi -  Polski 
Czerw ony Krzyż. G łów nym  celem  
zebrania było podsum ow anie akcji 
poboru krwi, która odbyła się 19 
czerw ca w  Koźminie. -  Spotkaliśm y  
się dziś, a b y  w  ten sposób podzięko 
wać krw iodaw com  za  ich bezintere
sow ne oddawanie własnej tkanki, 
cząstki sam ego siebie -  pow iedział 
prezes klubu W iesław Głuszek. Poin
fonnow ał również (o czym  pisaliśmy 
ju ż  na łam ach Rzeczy). że podczas 
czerwcowej akcji został pobity po
wiatowy' rekord ilości oddanej krwi. 
Tego dnia życiodajny płyn oddało aż

m ieszkańców  Sydney w zięło udział 
w  akcji sprzątania terenów  portu. 
Już rok później akcja objęła zasię
giem  całą  A ustralię, a liczba jej 
uczestn ików  co roku wzrasta. 
W  A ustralii akcja odbyw a się 
w  m arcu. Jej organizatorem  je s t o r
ganizacja społeczna Clean up  A u
stralia. W  Polsce sprzątanie lasów, 
placów  i innych terenów  zielonych 
przeprow adza się co roku, począw 
szy od 1994 r. K rajow ym  patronem  
i koordynatorem  akcji w  Polsce jest 
Fundacja N asza. Ziem ia. W  akcji 
uczestniczy m łodzież szkolna, dzie
ci w  w ieku przedszkolnym , harce
rze, członkow ie organizacji ekolo
gicznych oraz ochotnicy.

fszynj

95 osób, z  czego 35 z  nich zrobiło to 
po raz pierwszy w  życiu. Dzięki tej 
bezinteresownej pom ocy koźm inian 
udało się zebrać praw ie 44 litry krwi.

-J e s te m  dumny, ż e  wśród tych lu
d z i było tak dużo m łodzieży  -  mówił 
prezes klubu. -  Zebraliśm y praw ie 4 4  
litry, a to  naprawdę znakom ity  wynik. 
Podczas spotkania głos zabrał rów 
nież w todaiz m iasta Maciej Bratbor
ski, któiy podziękował krwiodawcom 
za organizację akcji oraz zadeklaro
w ał finansow ą pom oc w zakupie legi
tymacji dla członków klubu HDK.

N astępna akcja poboru krwi 
w  K oźm inie odbędzie się 25 w rze
śnia.

(aga)

n ze cz 2 0  w rześ n ia  2 0 1 1



Wieści gminne

Anna Juskowiak. Tel. 692 523 154 ____________________________________________________________________________ K O B Y L IN

Odcięci od stolicy powiatu
W  czerw cu  te g o  roku  z likw idow ano  o s ta tn ie  połączenie Łag iew n ik  z K rotoszynem , ponieważ 
okazało się, że lin ia  au tobusow a je s t n ieren tow na.

M ów iono o tym  na ostatniej sesji 
Rady M iejskiej K obylina (29 sierp
nia). G rzegorz Kreczmer, sołtys Ł a
g iew nik , po in fo rm ow ał, że  od 
w rześnia dzieci z Ł agiew nik m ają 
spore prob lem y z do jazdem  do 
szkół w  K rotoszynie, bo m uszą naj
p ierw  do jechać do oddalonego  
o 6 km Kobylina, by tam się prze
siąść w  odpow iedni autobus.
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Odwołany PKS do Łagiewnik

Linia autobusow a łącząca Ł a
giew niki z K rotoszynem  była pro
w adzona przez ostrow skie Przed
sięb io rstw o  K om unikacji S am o
chodow ej. M ałgorzata K andeser, 
k ierow niczka  działu  p rzew ozów  
pasażerskich tej firmy, podkreśla, że 
w kw ietniu br. p rzedsiębiorstw o 
w ystąpiło  do gm in w pow iecie kro
toszyńskim  z pism am i inform ujący

mi o liniach autobusow ych, które są  
nierentow ne. PK S zaproponow ał 
sam orządom  partycypow an ie  
w kosztach ich utrzym ania. Tylko 
Sulm ierzyce i K rotoszyn odpow ie
działy od razu, że nie są  zaintereso
w ane w sp ó łfinansow an iem  linii. 
Zduny i C ieszków  w yraziły  zainte
resowanie. -  N u razie o d b y ły  się  
w stępne rozm ow y w  te j spraw ie -  
m ów i M. Kandeser. ,  .

Poniew aż K obylin w  ogóle nie 
odpow iedział, PKS zlikw idow ało 
połączenie. M irosław  Sikora, sekre
tarz tej gminy, tłumaczy, że m oże 
ona w spom óc m ieszkańców  Ł a
giew nik, proponując im  dojazd au
tobusam i gm innym i. Jego zdaniem , 
skoro  p ryw atna  firm a A ndrzeja  
M łodziuśkiego zajm uje się przew o
żeniem  m łodzieży szkolnej, m oże 
też zabierać do K obylina dzieci 
z Łagiew nik.

Tym czasem  z gm iny K obylin  do 
K rotoszyna m ożna się dostać lin ią 
X. Przejazdy oferuje pryw atny prze
w oźnik B ob K o m  B ogdana C ier- 
niew skiego. PK S proponuje dw ie li
nie o tej sam ej godzinie -  12.30. Je
den jedzie  z K rotoszyna w kierunku 
Leszna, a drugi w  kierunku Pozna
nia,

(@ndzia)

Wakacje z franciszkanami
W  lipcu  i s ie rpn iu  franc iszkan ie  z k lasz to ru  w  Kobylin ie  przy
g o to w a li szereg a tra k c ji d la  dzieci, k tó re  spędzały czas w  do
m ach.

W  lipcu z  inicjatywy proboszcza, ojca 
Serafina, zotganizowano i wyjazd m i
nistrantów do Łącka nad morze. Chłop
cy zwiedzili nadmorski Jarosławiec, 
kąpali się w jeziorze Wicko i w morzu, 
korzystali z rowerów wodnych i kaja
ków, wzięli udział w  rejsie starym ża
glowcem. Każdego dnia uczestniczyli 
we M szy św.

Również w  lipcu franciszkanie zor
ganizowali wycieczkę do Poznania. 
Wzięło w niej udział 50 dzieci. Zwie

Ojciec proboszcz Serafin z dziećmi

dzano m.in. Stare Miasto w Poznaniu 
i kórnickie arboretum. W  poznańskim 
kinie młodzi kobylinianie obejrzeli dwa 
filmy: A uta Iloraz GnomeoiJulia. Nie 
mogło też zabraknąć wizyty w M c Do
nalds, gdzie każdy uczestnik otrzyma! 
zestaw H appy M eai Dzięki wsparciu 
sponsorów wycieczka kosztowała jed
ną  osobę zaledwie 10 zł.

W  sierpniu z okazji liturgicznego 
wspomnienia św. Klaty franciszkanie 
przygotowali piknik w ogrodzie klasz
tornym. Spotkanie zostało poprzedzone 
wspólną M szą św. Przybyli brali udział 
w  ąuizie na temat życia świętej, wspól
nym  podwieczorku, grach, zabawach, 
konkurencjach sportowych. W pikniku 
uczestniczyło około 100 dzieci.

24 sierpnia 75 osób, w  tym 60 dzie
ci, wyjechało na wycieczkę do Wrocła
wia. Zwiedzano franciszkatiski klasztor 
i kościół pw. św. Antoniego. Interesują
cym punktem programu była wizyta 
w  Bobolandii, największej krainie za
baw  w  Polsce. Nie zabrakło też wspól
nej M szy św.

W  przygotowanie wakacyjnego 
wypoczynku zaangażowali się szcze
gólnie ojciec gwardian i ojciec pro
boszcz. Pomogli postulanci, nauczycie
le i młodzież oraz inni ludzie dobrego 
serca (@ndzia)

Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423 P O G O R ZE LA Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541 Z D U N Y

Dzień sm ażonego sera Pamięć, która nie może zginqć
2 5  w rz e ś n ia  w  P o g o rze li o b c h o d zo n y  b ęd zie D zień  S e ra  
S m a żo n e g o . F e s ty n , o rg a n iz o w a n y  p rze z  s to w a rz y s z e n ie  
Lo k a ln a  G ru p a  D zia łania  Wielkopolska z Wyobraźnią p rzy  
w s p ó łp ra c y  P o g o rz e ls k ie g o  o ś ro d k a  k u ltu ry , za p o w ia d a  
s ię  in te re s u ją c o .
Im preza rozpocznie się o godz. 
13.00. Po pow itaniu gości zaprezen
tu ją  się zespoły kulinarne biorące 
udział w  ryw alizacji na najlepszy 
produkt. N ie zabraknie w ystępów  
zespołów  ludow ych z  terenu LGD , 
tj. z  Borku, R ozdrażew a, K oźm ina 
i Pogorzeli. Potem w idzow ie będą 
mogli degustow ać w yroby konkur
sow e, a w reszcie zostaną ogłoszone 
wyniki konkursu na najlepszy ser 
smażony.

O rganizatorzy podkreślają, że 
w ytw ory nabiałow e charakteryzują 
południow ą część W ielkopolski. 
Stąd pom ysł przypom nienia trady
cyjnych sm aków  na bazie serowej. 
M iejsce obchodów  D nia Sera Sm a
żonego także nie jest przypadkow e. 
W  Pogorzeli bow iem  stoi odziedzi
czony przez gm inę, zabytkow y bu
dynek mleczarni. In tencją LG D  jes t 
w yprom ow anie produktu regional- 
ńego, jakim  jes t w łaśnie sm ażony 
ser, a kolejnym  etapem  będzie ada
ptacja pom leczam ianego budynku 
na m uzeum  serowarstwa.

Jak utrzym ują organizatorzy fe
stynu, z serem  sm ażonym  w iąże się

m iejscow a legenda. W  dużym  skró
cie chodzi w  niej o to, że przed wie
kam i w  tej okolicy, w  lesie, w śród 
bagien mieszkał stary G liwa, od do
m ostw a którego roznosił się wielki 
sm ród. ( , . .)B o  G liwa j u ż  s il do  robo
ty  n ie  m ia ł i  ser  u  n iego  zalegał, 
i  gnił, s tąd  ten zapach n iem iły  -  czy- 
tam y w  zapisie legendy. Z  tego po
w odu okoliczni m ieszkańcy nam ó
wili zaw adiakę K ołomyję, by puści! 
z  dym em  chałupę starego Gliwy. Ten 
spalił j ą  w raz ze wszystkim , w  tym 
serem  i jajam i. Po pogorzelisku spa
cerow ał jedynie  piesek G liw y i coś 
ciągle wyjadał. Kiedy, pew nego dnia 
stary Konar, co kaczkam i handlował, 
a i spraw ność w  handlu w ielką po
siadł, przybył na pogorzelisko, za
uważył ze zdziw ieniem  psa jedzące
go ser z jajkam i. Przedsiębiorczy 
K onar przeprow adził eksperym ent 
w  sw oim  dom u i poczęstował miesz
kańców  osady serow ym  w ynalaz
kiem . O d tej pory na całą okolicę -- 
od Gostynia po K rotoszyn -  rozeszła 
się sława sm ażonego sera. A osadę 
Pogorzeliskiem  nazw ano. Ot, tyle 
mówi podanie... (popi)

Z dunow ską  tra d yc ją  je s t  o rgan izow an ie  obchodów  ko le jnych  
roczn ic w ybuchu II w o jny św ia to w e j 17  w rześnia , w  dniu inw a
zji w o js k  s o w ie c k ic h  na P o lskę  w  1 9 3 9  r. Tak było rów nież 
w  m in ioną sobotę .

Obchody uświetniła orkiestra strażacka z Kobylina

Spotkanie z podróżnikiem
22 września o  17.00 w Bibliotece Pu
blicznej w  Zdunach rozpocznie się spo
tkanie z Leszkiem Szczasnym, autorem 
książki Świat na wyciągnięcie ręki, któ
ra jest zbiorem jego relacji z  podróży po

Europie i Bliskim Wschodzie. Autor 
pizywiezie slajdy z wypraw.

Leszek Szczasny pochodzi z Raci
borza, jest absolwentem politologii i fi
lozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim.

W  kościele pw. św. Jana Chrzciciela 
odprawiona została Msza św. w inten
cji ofiar II wojny światowej. W  trak
cie nabożeństwa śpiewa! miejscowy 
chór Harmonia. Potem przedstawi
ciele w ładz sam orządow ych, organi
zacji społecznych, kombatanci i mło
dzież złożyli kw iaty pod pomnikiem 
O fiar 11 Wojny Światowej i Totalitary
zmu.

U czestnicy uroczystości przeszli 
także ulicami Zdun pod pomnik na 
placu 700-lecia, by również tam od
dać hołd ofiarom  wojny. Orkiestra 
O SP zagrała kilka wojskowych utwo
rów. -  D ziękuję wszystkim, którzy  
uczestniczyli i r  naszych obchodach, 
k tó rzy  pam iętali o  żołnierzach wal
czących najpierw  z  okupantem  nie
m ieckim , a o d  1 7 w iześnia rów nież 
z  w ojskam i radzieckimi, któie napadly 
na Polskę o d  wschodu. Pamięć o tych 
ludziach i  ich bohaterstwie nic m oże  
zg inąć  - powiedział na zakończenie 
W ładysław  Ulatowski, bunnistrz 
Zdun. (mai)

Spotkanie odbędzie się w  ramach pro
jektu O  k s ią żc e -  towarzysko i  rodzin
nie. literacko / muzycznie, teatralnie, 
m uhin lediahiie i  11 ielopokolenii w o, re
alizowanego pizez zdunowską bibliote
kę dzięki dofinansowaniu z  Minister
stwa Kultury i Dziedzictwa Namdowe- 
go. (spm)

2 0  w rześn ia  2 0 1 1
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Orkiestra bez dyrygenta Święto plonów na Solni

Czy Tadeusz Lawrenz zrezygnował z powodów zdrowotnych?

Tadeusz Lawrenz, prowadzący od jedenastu lat orkiestrę dętą 
w Sulmierzycach, zrezygnował z funkcji kapelmistrza. Niebawem 
rozpisany zostanie konkurs na nowego prowadzącego orkiestrę.

Pałeczkę kapelm istrza Tadeusz Law 
renz przejął od swojego brata pod ko
niec w iześnia 2000 roku.

■ Orkiestra m a w  repertuarze pieśni 
patriotyczne i kościelne, marsze, 
utwory biesiadne, kolędy -  w  sum ie 
ponad 100 utworów. Bierze udział 
w  uroczystościach państwow ych, 
gminnych i kościelnych odbyw ają
cych się w  Sulm ierzycach i okoli

cy. W  ostatnich latach zespól organi
zow ał u siebie koncerty kolęd, w  któ
rych uczestniczyły orkiestry dęte 
z Kobylina, Krotoszyna, Odolanowa 
i Ostrowa Wlkp. Koncertował w  D a
nii w  (1996 r.) i na W ęgrzech (2006 
r.j, podczas M iędzynarodow ego Fe
stiwalu Orkiestr Dętych.

20 w rześnia 2008 r. orkiestra ob
chodziła jubileusz 25-lecia działalno

ści. Tymczasem, w  ostatni piątek, ka
pelm istrz podczas próby zwrócił się 
do m uzyków  o zw rot instrum entów 
i oznajm ił, że nie będzie ju ż  dłużej 
prowadził zespołu.

M uzycy nie k ty ją  rozczarowania.
-  W iększość z  nas była tą decyzją zu 
pełn ie  zszokowana. N ie  rozumiemy, 
dlaczego. Przyjęliśm y do wiadomości 
in fonnacjępana Tadeusza, ale n ie  je s t  
nam  łatw o się  z  nią pogodzić. To 
sm utne, ż e  tak się stało -  powiedział 
gazecie jeden  z  grających w orkie
strze.

Próbow aliśm y skontaktować się 
z dyrektorką Sulmierzyckiego D om u 
Kultury, ale była na urlopie. Informa
cji udzieliła nam  jednak księgowa.
-  Pan Tadeusz faktycznie po in fonno- 
11 a ł nas o sw ojej decyzji, ż e  nie będzie 
da le j p row adził orłdestry u Sulm ie
rzycach. W  najbliższym  czasie rozpi
sany zostanie konkurs na now ego ka
pelmistrza. C hcetny  ku ltyw ow ać tra
dycje  nasze j orkiestry, która istnieje 
w  Sulm ierzycach o d  poko leń  i  nie za 

przestanie działalności.
Skontaktowaliśm y się również 

z panem  Tadeuszem. N ie chciał jed 
nak z nami rozm awiać, twierdząc, że 
nie m a zaufania do prasy. W  krótkiej 
rozm owie udało nam  się jednak usta
lić, iż pow odem  rezygnacji jes t stan 
zdrow ia byłego kapelmistrza, który 
nie pozw ala m u na dalsze prow adze
nie orkiestry. Marcin Szyndrowski

11 w rześnia sołectwo Salnia-Osusz 
obchodziło dożynki wiejskie. N a im
prezie pojawiło się wielu zaproszo
nych gości, takich jak  chociażby bur
mistrz Krotoszyna Julian Jokś, prze
wodniczący rady powiatowej Stani
sław  Szczotka i radny wojew ódzki 
Franciszek Marszalek.

Święto plonów  tradycyjnie rozpo
częło się M szą św., podczas której 
mieszkańcy wsi podziękowali za te

Frekwencja na święcie plonów była naprawdę duża

goroczne zbioiy. Następnie przedsta
w icielka K oła G ospodyń W iejskich 
K azim iera Bardzik poprow adziła ry
tuał w ręczania w łasnoręcznie upie
czonego chleba. Pieczywo trafiło 
m.in. w  ręce w łodarza Krotoszyna, 
radnego sejmiku, S. Szczotki, i staro
stów  tegorocznych dożynek. Po czę
ści oficjalnej rozpoczęły się występy 
artystyczne. Zabawa potrwała do póź
nych godzin wieczornych. (aga)

Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541 ZD U N Y Sławom ir Pałasz. Tel. 697 714 541 C IE S Z K Ó W

W ym ienię lampy uliczne Wstydliwa nazwa ulicy

Radnych o wydatkach na oświetlenie poinformował wójt

Od zm ia n y u s tro jo w e j m inęło ju ż  p rzeszło  22 lata, le c z  c ię g le  w  p o lsk ic h  m ia sta c h  są  uli
c e  n o s zą c e  im iona ko m u n istó w . Je d e n  z  p rzyk ła d ó w  zn a jd u je m y w  C ie s zk o w ie .

Podczas sierpniowej sesji Rada 
Gminy Rozdrażew wprowadziła 
zmiany w  budżecie na rok bieżą
cy. Dochody i wydatki gminy 
zwiększyły się o 61 tys. 586 zł.
Dotacje celowe zostaną przekazane 
m.in. na wymianę starych lamp ulicz
nych. Łącznie na wymianę najstar
szych lamp ulicznych na terenie gminy 
zabezpieczono 10 tys. zł, taką sam ą 
kwotę wyasygnuje spółka Oświetlenie 
Uliczne i  Drogowe. - Wymieniać bę
dziem y lam py rtęciowe, aby zaoszczę
dzić  ńa poborze energii elektrycznej-  
wyjaśnił radnym wójt, M ariusz Dy
marski. Część środków (4 tys. 449 zł)

pochodzi z dotacji budżetu państwa, 
pozostałe 5 tys. 151 zł to pieniądze za
oszczędzone w ramach przesunięć [to 
stronie wydatków, wynikających z  roz
liczenia inwestycji drogowych i bez- 
kosztowego opracowania koncepcji 
przyszłej sali sportowej w Nowej Wsi.

Nie można jeszcze dokładnie wska
zać, gdzie staną nowe latarnie. Sekre
tarz gminy Rodrażew, Barbara Biesia
da, mówi w rozmowie z gazetą: 
-  M iejsc takich je s t  wiele. Jednak do
piero p o  rozstrzygnięciu przetargu oka- 
żesię. ile będzie p ieniędzy i  na He lam p  
to wystarczy. Szczegółów na temat lo
kalizacji lamp można spodziewać się 
dopiero za dwa miesiące. (mł)

Co ciekawe, ulica nosząca nazwę gen. 
Karola Świerczewskiego sąsiaduje 
z ulicą innego generała -  Władysława 
Sikoiskiego, polskiego bohatera. Choć 
odbywały się na ten temat posiedzenia 
gminy, sprawa pozostaje bez zmian.

Kilka lat temu Instytut Pamięci Na
rodowej rozpoczął akcję, której celem 
były m in . zmiany ulic noszących imio
na komunistów. Wysyłano wówczas pi
sma do władz miejscowości i uzyski
wano pozytywne rezultaty. Choć akcja 
została fonnalnie zakończona, 1PN na
dal apeluje do gości swojej strony inter
netowej. by zgłaszać przypadki daw
nych nazw. W  odpowiedzi na pismo do 
instytutu, autorstwa niżej podpisanego, 
nadeszła następującą odpowiedź: Ko
m unikat o  którym  Pan pisze, rozpoczął 
akcję kierowania do  jednostek  sam o
rządowych p ism  apelujących o  zm ianę  
nazewnictwa „będącego formą okazy
wania szacunku dla ideologii nazistow
skiej i  komunistycznej". (.. .)i\lim o że  
akcji obecnie nie kontynuujemy, uważa- 

I rry ż e  poruszona p rzez  nas Au estia po- 
11 inna być przedmiotem noski samorzą
dów  oraz lokalnych społeczności. W  ich 
gestii le ży  podjęcie odpo\ dednich decy
z ji w  spra wach nazewnictwa.

Poproszony o komentarza wójt gmi
ny Cieszków, Ignacy Miecznikowski, 
powiedział

Generała kojarzy się najbardziej z banknotem o nominale 50  zł z okresu PRL

to nazwa wstydliwa. którą t r  miarę 
szybko  Dzeba byłoby doprowadzić do 
usunięcia. B yło  również robione spotka
nie z  m ieszkańcami A le  to je s t kwestia 
kosztów, które m uszą on i ponieść. Są  
rolnicy, którzy- mają p o  kilka ciągników  
i  przyczep i  przerejestiowanie będzie 
dosyć pow ażnym  obciriżenieni a m y  nie 
m ożem y tego zrefundować Jeśli chodzi 
o chęci, to niewątpliwie ta nazwa znik
nąć powinna. Na pytanie, czy były po
dobne sytuacje z innymi nazwami ulic 
w  Cieszkowie, wójt odpowiedział: 
-  M ieszkam  tu o d  toku 1988r  i  n ie p a 

miętam zm iany nazw.
Kim był gen. Świerczewski? Uro

dzi! się w  1897 r. w  Warszawie. Bral 
udział w  rewolucji październikowej. 
W  czasie wojny polsko-bolszewickiej 
walczył przeciw Polsce. Pod pseudoni
mem Itó/fcruczestniczył w wojnie do
mowej w Hiszpanii. W  czasie tworze
nia Ludowego Wojska Polskiego 
w ZSRR  był zastępcą dowódcy I, do
w ódcą II i Ul Annii WP. Zginął od kul 
ukraińskich nacjonalistów w 1947 r. 
Byl generałem-putkownikiem Annii 
Czerwonej. Łukasz Cichy
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Ślepa ulica, 
w którq każdy w jeżdża
Na ulicy Wojciechowskiego 
w Krotoszynie -  od strony osie
dla Parcelki w  kierunku do przy
chodni Kol-Med- stoi znak infor
mujący o końcu drogi. Nikt jed
nak nic sobie z niego nie robi.
Ulica jak  ulica. Poza jednym  szczegó
łem -  w  pewnym momencie znak in- 
fonnuje kierowcę o końcu drogi. Tym
czasem auta bez problemu skręcają 
z  Kobylińskiej w  stronę przychodni 
i nowego przedszkola. Tam znajduje się 
parking, na którym pacjenci i obsługa 
zostawiają samochody. Z jednej i dru
giej strony jest jednak kawałek grunto
wej, bardzo wyboistej drogi. A ona, jak 
ustaliliśmy, leży ju ż  poza strefą dróg 
gminnych.' Znak został ustawiony 
w  miejscu, gdzie kończy się asfaltowa 
nawierzchnia. Tb ja k iś  absurd W  koń
cu m ogę tutaj wjeżdżać c zy  n ie? -p y ta  
jeden z mieszkańców ul. Madalińskie- 
go, który korzysta z przychodni. Wszy
scy, zdaje się, nie w idzą zakazu i poru
szają się drogą, jak  gdyby była jedną 
ciągłą linią komunikacyjną A  co, jeśli 
znalazłby się nadgorliwy policjant, któ
ry dopatrzyłby się złamania przepisów 
drogowych. -  Na szczęściepolicja tutaj 
nie jeździ. Znak je s t ustawiony tylko o d

Chaos na Parcelkach

Na ulicy Urbanowiczówny auta stoją po obu stronach jezdni

Tak można o kre ś lić  godziny szczytu na tym  kro toszyńsk im  osie
dlu. Trudno prze jechać przez nie au tem , a w szystk iem u w in ien  
je s t  rem ont jedne j z u lic , k tó ry  nie skończy s ię  ta k  szybko.

N ajw iększe zatory tw orzą się na ul. 
Urbanowiczówny, gdzie trw ają prace 
zw iązane z w ykładaniem  kostki na 
przyległej ul. M adalińskiego. W  po
bliżu jest wiele sklepów i warzywniak 
pod chm urką z którego korzysta w ie
le osób.

-  To n ie  do pom yślenia, ż e b y  tak 
długo paprać się z  tą robotą. K aw ałek  
drogi, a o n i o d  sierpnia się  bawią. Ile  

je s zc ze  będę parkow ać na u licy?  
M a m  garaż, a nie m ogę z  niego korzy
stać, bo w jazdu do  n iego n ie  m am . 
Obłęd, n ie  r e m o n t-m ó w i  gazecie je 
den z mieszkańców  modernizowanej 
ulicy. Sam ochody sto ją jeden  za dro
gim, utrudniając przejazd. Poruszają
c e  się pojazdy ustępują sobie naw za
jem  w zależności od tego, który 
pierwszy trafi na przeszkodę w posta
ci zaparkow anego auta. M ogliby  
chociaż ja k iś  znak postawić. M iesz
kańcy żyją w  stresie. A uta  zostaw iam y  
na noc  na ulicy. L icho  n ie  śpi. C ały

strony Paicelek. Za  wiaduktem, ja k  
skręca się do , Jśol-M edu ", takiego zna
k u  n ie m a  tak ż e  można śmiało tędy je 
chać -śm ie je  się inny kierowca. -  N ie  
m a co na silę sensacji robić -  dodaje.

Skontaktowaliśmy się z Krzyszto
fem Dudkiem, odpowiedzialnym 
w gminie za bieżące utrzymanie dróg, 
który wytłumaczył nam, w  czym tkwi 
problem. -  Ulica Wojciechowskiego 
ciągnie się do przychodni. Dalej to j u ż  
n ie je s t  teren gm iny  tylko kolei. Dlate
g o  też ustawiony został znak inłbtmują- 
c y  o  końcu drogi -pow iedział gazecie. 
Michał Kurek, naczelnik wydziału go
spodarki komunalnej magistratu, kilka
krotnie na zebraniach rady osiedla infor
mował, że gmina ustawiała nawet od 
strony Kobylińskiej metalowe słupki, 
aby zamknąć przejazd? Niestety, były 
one po jakimś czasie usuwane, prawdo
podobnie przez samych mieszkańców.

Kierowcy, którzy chcą dostać się do 
przychodni od strony Parcelek, zgodnie 
z przepisami ruchu drogowego powin
ni kierować się na ul. K obylińską bo 
tam zakazu nie ma. Jednak najpierw 
trzeba objechać osiedle jedną  z dwóch 
głównych dróg -  ul. Osadnicząbądź ul. 
Grudzielskiego.

Marcin Szyndrowski

czas się boimy, ż e  ja k iś  typ  p o  pijaku  
co ś g łupiego zrob i -  obaw iają się 
mieszkańcy.

Ul. M adalińskiego robiona jest od 
podstaw. Aktualnie położono krawęż
niki i rów nany jest teren pod kostkę. 
Prace trw ają od wczesnych godzin 
porannych i nie można powiedzieć, że 
nie posuw ają się do przodu. W ykonu
je  je  firm a M a l-P o !  z Krotoszyna. 
-  Prosim y o  cierpliwość i  wyrozumia
łość. Prace trwają, a ich zakończenie  
nastąpi niebawem. K ie d y -  nie je s tem  
w  stanie odpo wiedzieć, w  każdym  ra
z ie  w szystkie roboty przebiegają b ez  
zakłóceń  -  powiedział nam brygadzi
sta, Grzegorz Skiba.

M ieszkańcom  nie pozostaje więc 
nic innego, jak  uzbroić się w  przysło
w iow ą anielską cierpliwość. Użyt
kow nicy drogi m uszą przez jakiś czas 
w ykazyw ać się nieco w iększą w y
obraźnią i zrozumieniem.

Marcin Szyndrowski

Dopalacze 
wciąż dostępne
M im o  te g o , że  2 październi
ka  2 0 1 0  ro k u  za m k n ię to  
w  P o ls c e  w s z y s tk ie  s k le p y  
z  d o p a la cza m i, te m a t ty c h  
n ie b e zp ie c zn yc h  ś ro d k ó w  
p o w ra c a . O k a zu je  s ię  bo
w ie m , że  bez w ię k s z y c h  
p ro b le m ó w  za m ó w ić  je  
m ożna w  in te rn e cie .

W
2010 r. państw o podjęło 
radykalne kroki. Po licz
nych zatruciach (w  tym  
dw óch śm iertelnych), m inister zdro

w ia uznała, że je s t to stan zagrażają
cy zdrow iu publicznem u, a głów ny 
inspektor sanitarny zarządził kontro
lę, która m iała się przyczynić do w y
cofania dopalaczy i zam knięcia skle
pów. Tak też się stało. W szystkie 
polskie sklepy z dopalaczam i prze
stały istnieć. W  K rotoszynie za
m knięto p laców ki na ul. Zdunow - 
skiej, Ostrowskiej i alei Pow stańców  
W lkp.

Sanepid nakazał w ycofanie z  ob
rotu w yrobu o nazw ie Tajfun o raz 
w szystkich, które w  jak iko lw iek  
sposób są  do tego środka podobne.
Specyfiki m ogące bezpośrednio  za
grozić życiu i zdrow iu ludzkiem u in
spektorzy zabezpieczyli, a  próbki 
zostały przekazane do badań labora
toryjnych.

Handel w sieci
Handel dopalaczam i przeniósł się do 
intem etu. P ow stało  w iele stron, na 
których sprzedaw cy zapew niają:
K o lekc jo n u jem y ulotne wrażenia.
M ożna tam  zam ów ić w iele dopala
czy: Supera K opacza, D on  P edio  
czy  Szybkiego  Lopeza. F irm y są  za
rejestrow ane w  C zechach, Słow enii 
czy  na W ęgrzech, ale konta o tw o
rzyły w  polskich bankach. B ardzo 
często oferty dopalaczy uzupełniane 
s ą  artykułam i erotycznym i czy tyto
niem . W  w iększości przypadków  
opis produktu sprow adza się do k il
ku słów  w stylu: O statni w ypust p ro 
d u k tu  kolekcjonerskiego, S u p er na
w óz do roślin typow o  zabaw ow ych,
O d jazd  gwarantowany.

Profesor Paw eł K afarski, kierow 
nik Zakładu C hem ii B ioorganicznej 
Politechniki W rocław skiej, w  roz
m ow ie z R zeczą  podkreśla, że tego 
typu środki są  napraw dę niebez
pieczne dla człow ieka. -  P o d  w zglę
d em  składu chem icznego  dopalacze  
n iew ie le  różnią s ię  o d  takich narko
tyków, j a k  heio ina c z y  am fetam ina.
Zaw ierają  sk ła d n ik  bardzo silnych  
le kó w  przeciw bólow ych , stosow a
nych  p r z y  leczeniu nowotworów. A le  
k to  chce, będzie  u m ia ł zro b ić  dopa
lacz choćby  z  n iektórych roślin.

W  Krotoszynie też zamawiają
M aciek m a 32 lata. N a co dzień 
przeciętny, pracujący w  jednej 
z  m iejscow ych firm m ieszkaniec 
K rotoszyna. W  w eekendy lubi za 
sza leć  t. przyjaciółm i. N ieraz korzy
stał z intem etu, żeby zam ów ić dopa
lacze i -  jak  m ów i -  rozkręcić  tow a
rzystwo. N ie w idzi niczego złego

• r>zaaz

w zażyw aniu tego typu środków. -  
K a żd y  m a sw ó j rozum, tak? N ie  k a ż 
d y  m a dostęp do traw y c z y  amfy. D o 
palacze je s t  ła tw iej zdobyć. a działa
j ą  tak sam o, a cza sam i bardziej „ry
j ą  banię  ” -m ó w i. Podaje adres stro
ny, poprzez k tórą  składa zam ów ie-

T e  ś ro d k i ry ją  banię!
0  szko d liw o śc i o p isa n ych  ś ro d 
ków  św iadczy pon iższy p rzyk ład . 
2 2 -le tn i m ie szkan ie c  Zdun we 
w rześn iu  2 0 1 0  r. po zażyciu d o 
pa lacza  i w yp ic iu  a lko h o lu  w yb ił 
szybę i uszkodz ił lu s te rk a  sa m o 
chodow e. A p o tem  u d a ł s ię  na ... 
kom e n d ę  p o lic ji. Gdy w szed ł do 
ś rodka , dyżurny ruszy ł w  je g o  k ie 
run ku . W tedy m łody  cz ło w ie k  od 
w ró c ił s ię  i zaczą ł u c ie ka ć  w k ie 
run ku  u l. K lonow icza . U c ieka jąc , 
kopa ł lu s te rka  zaparkow anych po
jazdów . W pośc ig  za w anda lem  ru 
szył p a tro l. P o lic janc i do g on ili 
m ężczyznę i za trzym a li go . Po 
p rze s łu ch a n iu  w ysz ło  na  ja w , że 
w cze śn ie j w yb ił on szybę w  d ru 
karn i o raz zniszczył lu s te rk a  w  sa 
m ochodach zaparkow anych na ul. 
F lo riańsk ie j i Z du n o w sk ie j. W  su 
m ie  uszko d z ił s ie d e m  sa m o ch o 
dów.
Podczas p rzes łu ch a n ia  zdunow ia- 
n in s tw ie rdz ił, że po w yp ic iu  a lko 

ho lu  zażył dopa lacz . (popi)

nia. Spraw dziliśm y. Strona istnieje. 
Z aw iera bogatą  ofertę dopalaczy 
w cenie od 30 do 100 zł za produkt. 
Podany jest rów nież num er konta, na 
które należy w płacać pieniądze. 
W  sieci nie brakuje podobnych 
stron. Policja w alczy z nim i, ale na 
m iejsce jednej pow staje kolejna. 
Zm ieniają się nazw y i opisy produk
tów. -  U  m n ie  p o ło w a  ch łopaków

z  p ra cy  zam aw ia. S k le p y  padly. ale  
tow ar zo s ta ł Jakoś m uszą  g o  rozpro
wadzić. a internet j e s t  na jlepszym  
dystrybutorem  -  kończy M aciek.

Gdy dziecko bierze
D opalacze to problem  nowy, z któ
rym  na dobrą  spraw ę stykam y się 
dopiero od dw óch lat. Osoby, które 
zażyły taki środek, zachow ują się 
podobnie jak  po zażyciu narkotyku. 
Sierżant Piotr Szczepaniak z K o
m endy Pow iatow ej Policji w  K roto
szynie, prow adzący prelekcje 
w  szkołach na tem at szkodliw ości 
dopalaczy, dodaje: -  To środki sieją
ce  spustoszen ie  w  organizm ie. Co 
gorsza, n ig d y  n ie  wiadomo, ja k i  m a
j ą  sk ła d  chem iczny, a w ięc g d y  doj
d zie  do  zatrucia. lekarze byw ają b ez
radni. D opiero  badania toksyko lo 
g ic zn e  wykazują, co dany specyfik  
zawiera. A  często  j e s t  to  m ieszanka  
n iem a! zabójcza.

W edług M arcina Zaw adzkiego, 
jednego  z bardziej znanych toksyko
logów  w  Polsce, osoba, która wzięła 
dopalacz, je s t czerw ona ja k  burak, 
gorą ca ja k  p iec, ślepa ja k  kret, sucha  
j a k  p iep rz  i  w ściekła ja k  tygrys  
w  klatce. W ym ienione objaw y to 
skutek podw yższonego ciśnienia 
krwi i tętna pow yżej 120 uderzeń na 
m inutę w  stanie spoczynku. Ktoś, 
kto zażył dopalacz, m a suchą skórę 
i rozszerzone źrenice. W szystko go 
ekscytuje.

-  G dy za u w a żym y  zm ien ione  za 
chow anie dziecka, p ó jd źm y  z  n im  do 
poradn i zdrow ia psychicznego, bo  
je d e n  ra z sięgnie p o  dopalacze z  cie
kaw ości, ale ko le jn y  bo m a pro
blem. z k tó iy m  ciężko m u  ż y ć  -  radzi 
H alina F lisiak-A ntonijczuk, konsul
tantka w ojew ódzka ds. psychiatrii 
dzieci i młodzieży.

M arcin Szyndrowski

2 0  w rzeąn ia
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Pas zieleni na ulicy Sokolej w Krotoszynie

W gminie Krotoszyn trwa opra
cowywanie studium uwarunko
wań i kierunków zagospodaro
wania przestrzennego. Na grun
tach w mieście i gminie wyzna
czane są także obszary, gdzie bę
dzie obow iązywał zakaz budowy.

S
tudium uwarunkowali i kierun
ków zagospodarowania prze
strzennego zawiera m.in. infor
macje o przeznaczeniu terenów pod za

budowę. o przebiegu głównych szla
ków komunikacyjnych, terenów chro
nionych itp. N ie określa jednak, gdzie 
będzie można stawiać domy, a jedynie 
wskazuje kierunki zagospodarowania 
przestrzennego. Nie jest aktem prawa, 
miejscowego, a więc nie zawiera prze
pisów powszechnie obowiązujących 
i nie może być podstawą do wydania 
żadnej decyzji.administracyjnej.

W stronę Bożacina
Pod koniec ubiegłego roku mieszkańcy 
gminy mogli składać w Urzędzie Miej
skim wnioski o przekształcenie wska
zanych pizez siebie terenów na grunty 
pod zabudowę. Justyna Kozłowska, ar
chitekt miejska, zaznacza, że tennin 
składania wniosków już minął, ale oso
by zainteresowane nadal mogą składać 
pisma w  tej sprawie. -  Pisma składane

Trwa kurs kucharski
Sześć pań rozpoczęło zajęcia na kur
sie kucharskim w  ram ach kolejnej ju ż  
odsłony pro jektu mającego na celu in
tegrację osób bezrobotnych i korzy
stających ze św iadczeń socjalnych 
przy M iejskim O środku Pom ocy 
Społecznej w  Sulmierzycach.

40-godzinne szkolenie obejm ie 
prócz zajęć typow o praktycznych, 
czyli gotow ania sm acznych i zdro
w ych posiłków, rów nież teorię. 
Uczestniczki będą uczyły się oszczęd
ności w  kuchni, co zdaniem  organiza
torów pozwoli im na lepsze zrozu

Sprawdź ceny skupu żywca wieprzowego z 19 września (ceny netto)
waga żywa bita Ciepła (ki. E) 'waga btla ciepła tkl. E)

D UD A  Polski Koncern M ięsny SA, Grąbkowo - 6,30 zł Zakłady M ięsne SA LU S, Golinka (pow. rawicki) i 6,40 zł

G rapa Producentów  Rolnych, K oźm in Wlkp. 4,70 zł 6,40 zł S.C. Patalas, G rębów 4,90 zł „ i  -

Rzeźnia M R Ó JJSA , Bor/.ęciczki - 6,40 zl Zakłady M ięsne BIERN A CK I, Golina 4,80 zł 6,50 zl

Gmina rozszerzy tereny  
pod zabudow ę?
p o  tenninie n iem ogą być tozpahywane 
w m y s i ustawy o  planowaniu izagospo- 
datuwaniu przestrzennym. ale zostaną 
przekazaneprojektantowiopracowują
cem u studium, celem przybliżenia m u  
potrzeb mieszkańców g m iny  -  mówi J. 
Kozłowska. Istnieje jednak ryzyko, że 
takie pismo nie zostanie uwzględnione

Na pasach zieleni przy ciekach wodnych nie 
można się budować.

przez projektanta, który może uznać, że 
rodzaj terenu wskazuje na inne jego 
przeznaczenie.

Na podstawie studium sporządza się 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, który musi być z nim 
zgodny. Procedura opracowania planu 
jest ściśle określona przepisami.

Pizy opracowywaniu nowego stu
dium dla miasta i gminy Krotoszyn bie- 
ize się pod uwagę m.in. częściowe prze

mienie realiów życia.
W szystkie panie bardzo chętnie

podejm ują się stawianych przed nimi 
zadań i z  uśm iechem  patrzą w  przy
szłość. Po kursie gastronomicznym 
czeka je”jeszcze kosm etyczny z ele
m entam i w izażu. Przypom nijmy: na 
cały projekt, pod nazw ą Integrujem y 
Sulmierzyce, prowadzony w tym mie
ście ju ż  po raz trzeci, przeznaczono 22 
tys. 979 zł. W iększa część tej kwoty to 
dofinansowanie z Europejskiego Fun
duszu Społecznego.

fszynj

kształcenie terenów rolniczych na już 
zabudowywanych obizeżach miasta. 
Chodzi m.in. o północną część Kroto
szyna, a obszar pod zabudowę zostanie 
częściowo rozszerzony w  kierunku Bo- 
żącina. Zanim jednak wybieizemy 
działkę, warto spojizeć w  plany zago
spodarowania dostępne w  Uizędzie

Miejskim, ponieważ nie każdy teren 
można zabudować.

Zielone plamy na mapie
N a planach zagospodarowania prze
strzennego wyznaczane są  tzw. doliny 
cieków, tworzące ciągi ekologiczne, 
czyli tereny, na których zabroniona jest 
budowa. Franciszek Marszalek, dyrek
tor departamentu inżynierii miejskiej 
w  krotoszyńskim magistracie, wyja

Panie podczas zajęć w kuchni

śnia, że pasy zieleni są  wyznaczane dla 
dobra lokalnej społeczności. - J e ś l i  k to ś  
wybuduje dom  p rzy  cieku wodnym, 
a ten za  ja k iś  czas wyleje i  dojdzie do za
lania posesji, to pojawią się pietensje 
i  żądania odszkodowania o d  gm iny. 
M iędzy innym i dlatego wyznaczane są 
p a sy  z ie le n i-  tłumaczy F. Marszałek. 
Innego zdania są jednak właściciele 
działek, na których wyznaczono strefy 
zielone. -  N ie m ogę sprzedać działki 
p o d  budowę dom u ani się tam wybudo
wać, a przecież ten nów nigdy nie wylał. 
Teraz nagle m o że  w ylać? -  pyta zdzi
wiony właściciel działki przy ulicy So
kolej. F. Marszałek zaznacza, że w  ta
kich sytuacjach właściciele m ogą starać 
się o odszkodowania od gminy. Uzy
skanie ich nie jest jednak proste. Chodzi 
bowiem tylko o tereny, któiych wartość 
się obniżyła. Przeciwną sytuacją jest 
podniesienie wartości działki przez 
działania gminy. Z  tego tytułu pobiera 
ona opłaty, do czego obligująją przepi
sy. Anna Juskowiak

O ferty Pow iatowego Urzędu Pra
cy w  Krotoszynie. Obok każdej 
m iejscowość, w  które j m ieści się 
zakład lub zlecana je s t praca. Da
ne otrzym aliśm y 16 września. 
Szczegółowe inform acje pod nr 
te l. 62  725  4 4  56. 725 36  84.

• pomoc. murarza, Wrocław. Krotoszyn
• kierowca kat C/E, Krotoszyn. 

Grąbkowo. Benice, Żólków
• pracownik sali bankietowej. Perzyce
• pracownik personelu sprzątającego, 

Krotoszyn
• technolog-lakiemik, Rozdrażew
• pracownik produkcji, Rozdrażew
• pracownik budowlany,

Krotoszyn, Wałków, Szczecin. Poznati, 
Botzęcicej Stara Obra

■ pracownik do nadzoru 
produkcji metalowej, Krotoszyn

• kierowca samochodu ciężarowego. 
Cliwaliszew, W fóżcwy j

• pielęgniarka, Krotoszyn, Koźmin
• handlowiec, Wróżewy
• malarz, Koźmin, Zduny
• pracownik gastronomii, Kobicm o'
• kucharz w  pizzerii, Zduny
• kelnerka Zduny, Perzyce. Krotoszyn
• pracownik fizyczny, Grąbkowo
• recepcjonistka; Peizyce
• lakiernik, Wróżewy
• stolarz, Krotoszyn
• analityk finansowy. Krotoszyn
• doradca finansowy (stacjonarny), 

Krotoszyn, Ostrów Wlkp.
• doradca finansowy (terenowy), 

Krotoszyn, Ostrów Wlkp.
• pracownik obsługi klienla, 

logistyka, marketing, Koźmin
• eleklromcchanik-clektronik, Koźmin
• sprzedawca, Zduny, Krotoszyn
• lakiernik meblowy, Krotoszyn
• operator ukladarki. Krotoszyn
• pomocnik w wyjwómi

mas bitumicznych, Krotoszyn
• operator kopatki, Krotoszyn
• operator ładowarki, Krotoszyn
• mechanik samochodowy. Krotoszyn
• elektryk samochodowy, Krotoszyn
• referent ds. administracyjno 

-biurowych, Krotoszyn
• brukarz, Krotoszyn
• spedytor, Koźmin
• murarz,

Boizęcice, Krotoszyn, Wrocław
• kierownik serwisu

branża budowlaną Wróżewy
• kierownik budowy, Krotoszyn
• ślusarz- spawacz, Wróżewy
• blacharz -ślusarz, Wróżewy
• kosztorysant budowlany, Wróżewy
• projektant technolog

branża metalowa, Wróżewy
• as. kierownika budowy. Krotoszyn
• elektryk, Wróżewy
• handlowiec, Wróżewy
• przedsl. handlowy,

branża infonnalyczna, Krotoszyn
• kierownik serwisu,

branża infonnalyczna, Krotoszyn
• programista inlbnnatyk, Krotoszyn
• prac, wylęgarni elektryk, Koźmin
• kierowca kat. U, Koźmin, Krotoszyn
• specjalista ds. plac, Krotoszyn
• spawacz MIG-MAG,

Koźmin, Witaszyce
• lakiernik poj„ Koźmin. Wilaszycc
• zbrojarz, Milicz
• cieśla, Milicz, Zdiinv ■<
• sekretarka, Krotoszyn, Duszna Górka
• pracownik ubojowy, Borek Wlkp.
• kierowca k a t C  sprzedawca. 

Gościęjcw
• pracownik stolami, Zduny
• spawacz met. T1G, Wróżewy
• elektronik, Krotoszyn
• projektant br. metalowej, Wróżewy
• kierowca autobusu, Koźmin
• elektromonter, Koźmin
• spawacz ślusarz, Koźmin
• pomocnik dekarza, Kobicmo 
•: agentubezpieczeniowy, kraj
• dekarz, Krotoszyn
• doradca finansowy, Krotoszyn
• monter inst. sanitarnych, Krotoszyn
• pracownik linii patroszenia drobiu, 

Kobicmo
• pfyktaiz - glazurnik. Kobylin
• pracownik fizyczny, Koźmin
• monter instalacji wod.-kan., Świętoszów

t iz e e z 2 0  w r z e śn ia  2 0 1 1
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Pożar wybuchł w maju br.

Jedne pieniqdze ju ż sq, 
będq następne

Z liturgii

W spom inam y ojca Pio

Rada Pow iatu przeznaczyła  30 tys. 
złotych na częściow e pokrycie kosz
tów rem ontu  kościoła pw. św. Marii 
M agdaleny. M iasto i G m ina K ro to
szyn w krótce podejm ądecyzje  o do
finansow aniu. R em ont zostanie je d 
nak odłożony w czasie.

W  R zeczy  z 14 c z e w c a  br. roku 
poruszyliśm y spraw ę usuw ania 
skutków  pożaru kośció łka na S ta
rym  K rotoszynie. P ierw sze p ien ią
dze ju ż  są. N a dzień dzisiejszy w ia
dom o, że dzięki uchw ale Rady Po
w iatu K rotoszyńskiego z dn ia  19 
sierpnia parafia o trzym a dotację na 
sfinansow anie ekspertyzy  stanu 
technicznego kościoła, inw entaryza
cję i kosztorys odbudow y. Ponadto 
2 w rześn ia  została zaw arta  odrębna 
um ow a m iędzy ks. prób. A ndrzejem  
Szym ankiew iczem  a Zarządem  Po
w iatu K rotoszyńskiego, w  której 
m .in. określono datę rozliczenia 
w niosku -  30 listopada 2011 r. D o 
tego dnia parafia przedstaw i faktury 
zw iązane z poniesionym i kosztam i,

Z głębokim  żalem  zaw iadam iam y, że w  dniu 11 w rześnia 2011 roku 
zm arła opatrzona sakram entam i św iętym i nasza ukochana M am a, 
Babcia, Prababcia, Siostra, C iocia i Teściow a

ś ł p .
P. Władysława Sobaniak

z  dom u Łuczak 
przeżyw szy lat 82

W  sm utku pogrążona 
rodzina

co jes t w arunkiem  przekazania środ
ków.

Parafia ma rów nież szansę na 
uzyskanie kw oty tej sam ej w ysoko
ści z  p ieniędzy m iejskich. Sporzą
dzono ju ż  projekt uchw ały  Rady 
M iejskiej, k tó iy  zostanie p rzedsta
w iony na najbliższym  posiedzeniu.

N a ile kw oty te pokry ją  w ydatki 
zw iązane z rem ontem , okaże się pod 
koniec w rześnia, kiedy konserw ator 
zabytków  przekaże spis niezbęd
nych napraw  w obrębie d rew niane
go kościółka. W tedy zostanie rów 
nież przedstaw iony koszto iys ew en
tualnych prac. Parafia chce przy  tej 
okazji przeprow adzić generalny re
m ont, a nie tylko usunąć skutki p o 
żaru, co sugeruje konserwator. 
Twierdzi on, że uniknie się w  ten 
sposób niszczenia efektów  drobniej
szych napraw.

Parafia m oże liczyć także na 
zw rot z firmy, w której ubezpieczo
ny był zabytek, w edług w yceny rze
czoznaw cy. Anna Szulc

Dzień 23 w rześnia jest pośw ięcony 
wspom nieniu ojca Pio, kapłana i styg- 
matyka. Długo m ożna by opowiadać 
o jego  życiu, ale to, co jest jednym  
z ow oców  posługi o. Pio trwającym  
aż do dziś, to G rapy Modlitwy. Orga
nizował je  w  odpowiedzi na apel pa
pieża Piusa XII w  czasie II w ojny 
światowej o  odnowienie zaangażowa
nia wierzących, o  życie zgodne z Pra
w em  Bożym  pom im o lęku.

Ojciec Pio w iem y papieżowi po
czątkowo zachęcał swoich ducho
w ych synów  i córki do pogłębiania 
w iary poprzeż modlitwę. Z  czasem  
przybrało to fonnę G rap, które wspól
nie orędow ały do Boga. To, czym  
miały się kierować, o. Pio określił na
stępująco: Jeśli jes teście  m o im i dzieć
mi, m ódlcie się co w ieczór w  gronie  
rodzinnym. Odmawiajcie św ię ty  róża
niec k u  czc i Madonny. R a źn a  tydzień, 
a przynajm niej raz w  miesiącu, gro
m adźcie  się w  kościele, odm awiajcie 
różaniec, uczestniczcie pobożn ie  we 
M szy  św., słuchajcie i  rozważajcie Sło
wo B oże  i  żyjcie  N im : wspólnie p rzy 

Był stygmatykiem -  odczuwał ból i cierpiał na krwawiące rany

Odeszli do Parta...

ś^p.
K azim ierz D udkow iak, 56 

Ś ^ p .

Z ofia Jakrzew ska, 88

śftp.
K rystyna M alczew ska, 58

Ś^p.
M ieczysław  Reyer, 83

Ś^p.
Stanisław  Skorupski, 57

ś^p.
K azim iera Skow rońska, 77

śftp.
Pelagia Stacbc, 85

Śłp .
Teresa Szeszula, 79

Śłp .
B ożena Trzeciak-W ołoszyn, 74

stępujcie do K om unii Sw., adorujcie, 
je ś l i  to m ożliw e, choć p rze z  godzinę  
Jezusa w  N ajśw iętszym  Sakramencie.

Testament słów o. Pio aktualnyjest 
do dziś, lecz podstaw ą do odnowy ży
cia wiary, na którym tak bardzo zale
żało papieżowi, było osobiste spotka
nie z  Bogiem. Pogłębienie życia m o
dlitwy miało przyczynić się do roz
w oju osoby jako  chrześcijanina. Ko
lejnymi krokami ujętymi w statutach 
G rap, które określają środki służące 
pogłębieniu życia wiary, m iało być 
czynne świadczenie o miłości Chry
stusa wobec cierpiących i potrzebują
cych oraz w ierność Kościołowi. 
W  tym duchu m ają wzrastać również 
dzisiaj zakładane Grapy. Aby podkre
ślić jedność z K ościołem, wszystkie 
m ają być zakładane w porozum ieniu 
z  miejscowym biskupem oraz znajdo
w ać się pod opieką kapłana.

Z czasem duchow ych córek i sy
nów  o. Pio przybywało. Szacuje się, 
że w  1999 roku, kiedy został on beaty
fikowany, do G rap należało ok. 500 
tys. osób na całym świecie. Z  pew no

Nekrologi
dla osób prywatnych

50%
upustu

ęcntrmtTPogrzebowe
Krotoszyn, ul. Staszica 15b 

tcl. 62 725 2812.515 555 420.501078 075

• duży wybór trumien (od 700 zł),
• wieńce, wiązanki Sala ostatniego pożegnania
i kwiaty Z dowozem, Komora chłodnicza 50 zł/doba

• kremacje, urny. | płatności z o d r o c zo n ym  terminem ]

ścią nie w  liczbie siła, ale w  gorliwo
ści uczestniczących w  modlitwach, 
jednak  to, że naw et w Australii po
wstały Grapy, świadczy o szczególnej 
świętości o. Pio. W  Polsce pierwsza 
G rapa M odlitwy została założona 
w  Jarosławiu w  1974 roku.

Dzięki staraniom ks. proboszcza 
Andrzeja M odlińskiego miejscowa 
fara w 2007 roku otrzym ała relikwie 
o. Pio (kawałek materiału nasączone
go jego  krwią), a następnie powstała 
tu G rupa M odlitw y Chętni zbierają 
się w  trzeci piątek miesiąca o godz. 
18.30 na M szę św., podczas której 
czci się relikwię świętego. Później od
bywa się spotkanie modlitewne -  od- 
m aw iana jest koronka do N ajśw ięt
szego Serca Pana Jezusa (ulubiona 
m odlitw a o. Pio), poznaje się ducho
w ość świętego i udziela błogosła
w ieństwa relikwiami.

W  tym roku wspomnienie ojca Pio 
przypadnie akurat w  3. piątek, będzie 
w ięc m ożna com iesięczną m odlitw ą 
uczcić ten dzień.

Anna Szulc

Zachęcam y Państwa 
do gratisow ej p u b lik a c ji 
w spom n ień o naszych 

śp. Najbliższych.

Jesteśm y w  stan ie  
pomóc

w  ich  nap isan iu .

P rosim y o k o n ta k t 
z redakcją.
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Kultura 1 7

Okraso kosztował 
ok. 55 tysięcy
Na Festiwal Kuchni Regionalnej Krotoszyn z Okrasą wydano 
w tym roku 55 tys. zł. Do 15 września Starostwo Powiatowe 
opłaciło faktury na łączną kwotę 49 tys. zł.
Im preza w  rynku odbyła się ju ż  pią
ty raz. N iezm iennie cieszy się dużą 
popularnością m ieszkańców  K roto
szyna i pow iatu. O rganizacja festi
walu jednak pochłania pieniądze pu
bliczne. Czy zostały w ydane w łaści
wie?

12 tys. zł dla Okrasy
N ajw iększą pozycję kosztow ą stano
w ią  honoraria dla w ykonaw ców . 12 
tys. zł zapłacono K arolow i O krasie, 
popularnem u m istrzow i kuchni 
z W arszawy, który m a swój program  
w telewizji. 5 tys. zł dostał kabaret 
B iesiada Ś ląska  M irka  Jędnowskie- 
go. Telebim  i nagłośnienie koszto
w ało 10 tys. zł. Za w ynajem  sceny 
i kontenera od Przedsiębiorstw a Go-

lu  m ieszkańców  i  firm  m biło  p e w n e  
usług i p o  kosztach, a n iek iedy  całko
wicie bezin teresow nie- w ylicza M a
rzena W iśniew ska, naczelnik w y
działu prom ocji w  krotoszyńskim  
starostwie.

KOK pomógł
Starostw o, czyli główmy organizator 
festiw alu, który w e w cześniejszych 
latach był w  połow ie finansow any 
z budżetu m iejskiego, specjalne po
dziękow ania kieruje w  stronę dyrek
tora i załogi K rotoszyńskiego O środ
ka Kultury. -  Jesteśm y w dzięczn i za  
włączenie się  w  oiganizację. za  całą 
w ykonaną pracę  -  mówi M. Wi
śniew ska, w yrażając nadzieję, że 
burm istrz K rotoszyna zaproponuje
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Zdaniem urzędników ze starostwa wydatki na Karola Okrasę to dobra inwestycja. 
Ten mistrz kuchni wykracza znacznie poza zapisy umowy, 

m.in. przyjmując na praktyki do swojej restauracji młodych krotoszynian

spodarki K om unalnej i M ieszkanio
wej zapłacono ok. 5 tys. zł, za drew 
niane dom ki dostarczone przez lo
kalnego przedsiębiorcę z D zierżano- 
wa -  4,5 tys. zl, za urządzenie 18 sto
isk gastronom icznych i w yposażenie 
ich w produkty spożyw cze potrzeb
ne do przygotow ania potraw  -  5,5 
tys. zł.

K olejne 4 tys. zł w ydano na firmę 
ochroniarską i ubezpieczenie im pre
zy. 3 tyś. zł zapłacono w  sum ie za na
czynia i prezenty dla gospodyń wiej
skich oraz w ynajem  autobusu 
i sprzątanie rynku po zakończeniu 
festiwalu.

Dwaj sponsorzy
Do pow yższych w ydatków  dojdzie 
jeszcze kilka płatności, m.in. za w y
najem  płotków  ogrodzeniow ych czy 
pozw olenie energetyczne. Budżet 
im prezy zam knie się kw otą 55 -  56 
tys. zł. -  Z akładaliśm y 6 0  tys. zł. 
a w ięc będzie  tm chę m niej. O szczęd
nośc i wynikają z  faktu  pozyskan ia  
dw óch sponsorów  B anku  Spó ł
dzielczego i  firm y ..D u d a  Poza ty m  
oferenci okaza li się  nieco tańsi. Wie-

R adzie M iejskiej ujęcie w przyszło
rocznym  budżecie kw oty  stanow ią
cej 50 proc, ostatecznych w ydatków  
na organizację imprezy. -  To je s t  
św ie tna  prom ocja  m iasta i  naszego  
pow ia tu  -  uw aża pracow nica staro
stwa.

Męska rozmowa Joksia z Kulką
-  W  tym  to ku  nie do ło ży liśm y się do  
organizacji im prezy'z Okrasą, p o n ie 
w aż zrezygnow aliśm y z  przeprow a
dzenia festiwalu folkow ego. Sko to  
oszczędzam y na sw o je j im prezie ku l
turalnej. to  dlaczego m ie lib yśm y  da
w ać na o b c ą ? -  pyta retorycznie bur
m istrz Julian Jokś. Jednocześnie za
pow iada, że  po sukcesie tegorocznej 
edycji festiw alu rozw aży w spółfi
nansow anie go za rok. -  To dobra  
im preza -  m ów i w  rozm ow ie z R ze
czą. -  M u szę  się um ów ić  z e  starostą 
L eszk iem  K ulką na m ęską  rozm ow ę
-  dodaje. D laczego takow a je s t po
trzebna? -  M yśłałem . ż e  ja k  o szczę
dzamy. to wszyscy. N a jp ierw  festiwal 
m ia ł się  n ie  odbyć, a po tem  nagłe s ły 
szę. ż e  je d n a k  starostwo g o  m bi. w ięc  
ja k  to  w  końcu  je s t?  (popi)

i iz e c z

Zapach żużla w  teatrze
To już trzecia edycja program u  
Teatr Polska Insty tutu Teatral
nego i M inisterstw a Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. A k
cję zainspirowała, działająca 
w  okresie m iędzyw ojennym , 
słynna Reduta Juliusza Oster
wy, która z klasyką polską i za
graniczną objeżdżała miastecz
ka i miasta w  całej Polsce. W te
dy i dzisiaj celem  by ło dotarcie 
ze sztuką teatru do środowisk  
pozbawionych stałej sceny.

T
eatr im. J. O sterwy z Gorzowa 
w  m iniony piątek rozpoczął 
w  Krotoszynie sw oją trasę ze 
sztuką Iw ony K usiak Zapach żużla.

Spektakl pow stał z potrzeby arty
stycznego zdyskontowania fenomenu 
sportu żużlow ego w  oparciu o środo
w isko gorzowskiej Stali.

Jako kanw a sztuki posłużył autor
ce, dość swobodnie zarysowany, w ą
tek biografii jednego z  najsłynniej
szych je źd źcó w  poprzedniej epoki -  
Edwarda E ddiego  Jancarza. O n to, ja 
ko jedyny na świecie zawodnik żużlo
wy, m a swój pom nik, a  teraz znowu, 
jako  jedynem u, pośw ięcono m u sztu
kę teatralną. Barw na, a zarazem  tra- 

, giczna postać Eddiego, idealnie nada
wała się na m otyw  sceniczny.

Autorka sztuki, szukając praw dy 
o tam tym sporcie, rozm awiała z dzia
łaczami, m echanikam i, kibicami, ki- 
bolarni i oczyw iście zawodnikam i.
Tak zebraną dokum entację zderzyła 
z brutalnym  światem współczesnego 
sportu, kierowanego czasem  przez cy
nicznych pseudom anagerów lub zwy-

Iw ona K u sia k

Z a p a c h  żużla
Reżyseria: Jacek Gtomb 
Scenografia: M ałgorzata Bulanda 
Muzyka: B artek  Starburzyński 
Aktorzy: Karolina Miłkowska-Pr- 
orok, Adrianna G óralska. Kam ila 
Pietrzak-Polakiewicz, M ichał Anioł, 
Jan M ierzyński, Krzysztof Tuchaiski, 
Cezary tożyńsk i, A rtu r Nełkowski, 
W łodzim ierz Chomrak, Paweł Caban

Ta sztuka to tragikomedia z warczącymi silnikami w tle

kłych kanciarzy czy karierowiczów. 
W idz sztuki pachnącej (m oże śm ier
dzącej) żużlem i etyliną musiał w y
brać, który ze św iatów  bardziej mu 
odpowiada; ten stary, oparty na pro
stych relacjach m iędzyludzkich, czy 
zimny, w ykalkulow any współczesny 
sportowy biznes.

N a szczęście spektakl nie w ym u
sza na w idzach (kibicach) rozw iązy
w ania zbyt wielu przyciężkich dyle
matów. Sztuka toczy się wartko, 
a w arstw a werbalna to język  w szyst
kim dobrze znany i niepozbawiony 
pikanterii. Ta sztuka to tragikom edia 
z  warczącymi silnikami w  tle.

Sw oistym  memento, ale i sym bo
lem sportu żużlowego, była obecność 
Bogusława N ow aka, jeżdżącego 
obecnie na wózku inwalidzkim, byłe
go zaw odnika Stali i w ielokrotnego 
reprezentanta Polski. Pan Bogusław

był konsultantem , kiedy sztuka po
wstawała, a teraz w ędruję z teatrem 
i propaguję ideę pom ocy na rzecz za
służonych sportowców, nie tylko żuż
lowców.

W ieczorny spektakl w  hali sporto
wej na M łyńskiej obejizało stanow
czo za mało widzów. Pewnie dlatego 
akustyka sali chwilami nie pozwalała 
zrozum ieć wszystkich kwestii w ygła
szanych pizez dynam icznie porusza
jących się po scenie aktorów. A le to 
jedyne mankamenty.

Nikogo silą do teatru nie da się za
prowadzić, ale jak  mówi stare powie
dzenie: woda nie siłą drąży kamień, 
le c z  uporczyw ym  spadaniem. Zachę
cam  więc ośrodek kultury w Kroto
szynie, aby kontynuow ał wspaniałe 
spotkania z  Teatrem Polska, bo na
praw dę warto.

Paweł W. Płócienniczak

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Przedwiośnie (Krotoszyn)

Seanse codzienne
N o c  nekinów3D . U SA, U SA, horror, 
9 0 ', 20 w rześnia, godz. 16.00 i 20.10 
C onan barbarzyńca 3D , U SA. fanta
sy, 110', 20 w rześnia, godz. 18.00

Seanse gwarantowane
N o ciek in ó w 3 D , U SA , U SA, honor, 
9 0 ', 21 w rześnia, godz. 16.00,20.10 
C onan b a rb a tzy ń c a 3 Y ),\J S \, fanta
sy, 110’, 21 w rześnia, godz. 18.00 
Biletyc seanse 3D: 22 zł (nonualny), 
20 zł (ulgowy)
seanse 2D: 17 zł (nonualny), 15 zł 
(ulgowy)

Dyskusyjny K lu b  Film ow y
K olorow e wzgórza, K olum bia/ Para
gw aj, dram at, 8 8 ’, 22 w rześnia, 
godz. 20.00
M iód, Turcja, dram at, 103 ’, 29 w rze
śnia, godz. 20.00 
Bilety: 10 zł

K ino nieczy nne -  23 września

Krotoszyn
23 w rześnia, godz. 10.00, kino 
Przedw iośnie, przegląd tw órczości 
artystycznej starszego pokolenia 
w ram ach projektu Sen io r z  inicjaty
wą, w program ie: w ystępy scenicz
ne, w ystaw a prac rękodzielniczych.

Zduny
22 września, godz. 17.00 -  18.30, Bi
blioteka Publiczna, spotkanie Św iat 
na w yciągnięcie rę k i  z  Leszkiem  
Szczasnym  z R aciborza -  politolo
giem , filozofem , fotografem  i glob
troterem.

Konarzew
24 września, godz. 12.00 -  13.30, Bi
blioteka Publiczna, spotkanie z Ur
szu lą  K ozłow ską, autorką m.in. hi
storyjek o zw ierzętach: P so tny  p ie 
sek, Cieka w sk i kotek. Lew ek. Tygry
sek.

Rozdrażew
20 w rześnia, godz. 13.00, podsum o
w anie konkursu na najładniejszy 
ogród, pokój nr 1 w U izędzie Gminy.

2 0  w rześ n ia  2 0 1 1
□  j ' * 4  n a  /  J.



F i Im  j e s t  historią paczek , listów, 
przesyłek, ja k ie  krążą m ię d zy  d w ie
m a  rodzinam i. B a idzo  wiele w iem y  
o  zbrodniach nazis tów  -  czytam y 
w  streszczeniu scenariusza -  coraz

Niezwykłe gesty Niemców
W  grudniu 1939 r. do drzw i m iesz
kania m istrza rzeźnickiego Ignacego 
K ozłow icza, byłego pow stańca 
w ielkopolskiego, stukają  niem ieccy

Ignacy Kozłowicz -  ojciec Krystyny

Dobrzy Niemcy: Erwin- i Lussy Schmidtowie. To Erwin ukrył małą Krystynę w Breslau

Artur i Krystyna we Wrocławiu, 1940 r.

Niemcy i Polacy 
-  miara dobroci i ofiary

Poznańscy realizatorzy Dorota Latour-Paczka i Jacek Kubiak przygotowują film dokumentalny o te
matyce niezwykłej, bo łamiącej zastane stereotypy. Historia, którą zamierzają przypomnieć, sięga lat 
II wojny światowej i jest związana z Krotoszy nem. Autorzy' filmu apelują do krotoszynian o pomoc 
w zbieraniu materiałów.

T
o film  o przyjaźni dw u rodzin: 
polskiej i niem ieckiej, która 
zaw iązała się w  naszym  m ie
ście na początku w ojny -  jak b y  na 

przekór w szystkiem u, co działo się

dookoła, i trw a do dziś. Polskim i bo
hateram i jes t rodzina Ignacego K o
złow icza, którego najstarsi krotoszy- 
nianie m uszą  pam iętać. B ył rzeźni- 
kiem , m iał na rynku sw ój sklep.

Niektórzy byli inni
Chcemy, ż e b y  ten //7 /;;-p isz e  Jacek 
Kubiak -  b y ł te ż  w  ja k ie ś  m ierze  ob
razem  okupacji w  K ro toszyn ie  i  oko
licy. D opięto  zresztą  na tle  tępo, co  
s ię  w  ogóle  działo w  m ieście, w idać  
będzie  n ie zw yk ło ść  n a sze j historii. 
B a id zo  b y lib yśm y  w dzięczn i za  j a 
k ie ś  podpow iedzi, ko n ta k ty  z  żyjący- 
m ije s z c z e  ś \ viadkam i historii.

Krystyna Tobolska (z d. Koziowicz) i Dorota Latour -  reżyser filmu z córką Krysią

lep ie j rozum iem y m echanizmy, k tóre  
napędza ły  m achinę ludobójstwa i  re
presji. R ealizatorów  najbardziej in
teresuje to, że  ludzie w  najtrudniej
szych sytuacjach po tra fią jednak  za
chow ać przyzw oitość. U stanaw iają 
jak iś  ponadczasow y znak, m iarę 
m oralności.

żołnierze. K ozłow iczow ie spodzie
w ają się najgorszego -  wysiedlenia. 
A le N iem cy ch cą  się tylko ogrzać 
i posilić. Ich dow ódca proponuje, że 
m oże pizechow ać 9-letn ią córkę Po
laków  w  Breslau (W rocław ), by  nie 
narażać je j na deportację.

K rysia zam ieszkuje w  dom u nie
m ieckiej rodziny. Z am eldow ana zo
staje jak o  krew na z W ielkopolski. 
Zaprzyjaźnia się z synem  S chm id
tów  -  A rturem . D ziecko jed n ak  tę 
skni i w raca do K rotoszyna, a krótko 
potem  rodzina K ozjow iczów  zostaje 
w yrzucona z dom u. O siedla się 
w  pustym  dom u na wsi. Schm idto
w ie przysyłają w ielką paczkę; w śród 
sąsiadów  z kam ienicy zebrali najnie
zbędniejsze sprzęty, by P olacy m o
gli się jakoś urządzić od nowa.

W  tym  sam ym  czasie nasila się 
akeja w yniszczania Polaków. K o
złow icz -  pod zarzutem  nielegalne
go uboju -  zostaje aresztow any, ska
tow any i skazany na rok obozu. Ja-

Przygotowujemy film  dokum enta lny  
o  h istorii okupacji niem ieckiej w  Kro
toszynie. Szukam y osób, k tó re  albo  
sam e były świadkami, albo przecho
wują pam ięć o  losie  swych rodzin 
w tam tym  czasie. Szukam y też p a 
m ią tek: listów, zdjęć, dokumentów. 
Zafascynował na s  Krotoszyn i jego  
okolice z  niepowtarzalnym klim atem  
śląsko-w ielkopolskiego pogranicza. 
Poznaliśmy ju ż  historię  rodziny Kozio- 
wiczów (Ignacy Koziowicz m ia ł sklep  
rzeznicki w  Rynkuj, a le  dopiero splot 
wielu losów  może przekazać prawdę  
o tam tym  czasie. D latego pros im y  
o pom oc i kon takt z redakcją Rzeczy 
Krotoszyńskiej.

Dorota Latour-Paczka 
i  Jacek Kubiak

kim ś cudem  w raca z niego.

Wzajemność Koztowiczów
G dy kończy się wojna, polska rodzi
na postanaw ia odszukać Schmidtów. 
Boi się o ich los. N ie m a ich w  w y
burzonym  W rocław iu. W  końcu 
znajdu ją  pan ią  Schm idt w raz

z dziećm i, zabarykadow aną w ich 
letnim  dom ku na Dolnym  Śląsku. Są 
zagłodzeni, a  ona w ielokrotnie 
zgw ałcona przez R osjan i Polaków. 
Erw in przebyw a w  niewoli.

Teraz K ozłow iczow ie postana
w ia ją  roztoczyć nad nim i opiekę.

Artur Schmidt w Rosenheim w 2010  roku

W staw iają  się do polskich w ładz, 
dostarczają  jedzen ie . R obią to, co 
kiedyś niem ieccy w ybaw iciele zro
bili •wobec ich córki -  zab ierają ich 
do Krotoszyna.

Tak przypieczętow ana zostaje 
przyjaźń, która trw a do dziś. 
W  okresie stanu w ojennego do Ko-

złow iczów  znów  przychodzą prze
syłki od Schm idtów  i ich n iem iec
kich przyjaciół. W  ten sposób -  za 
pośrednictw em  K rystyny -  pom oc 
o trzym ują dziesiątki polskich ro
dzin.

Oprać. Janusz Urbaniak

2 0  w r z e śn ia  2 0 1 1 razecz
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APTEKI HOROSKOP KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: Łąkowa  (ul. Staszica 
26B, tel. 62 722 63 01) -  od 16 -  22 
września; apteka P od Koroną (ul. M a
słowskiego 2a, tel. 62 722 62 21) -  od 
23 -  29 września;

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
10 .00-13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8 .0 0 -1 3 .0 0 , 
ŹSnzfowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escu/ap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
Przy Stawnej,u\. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 - 16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULMIERZYCE
Suhnierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
A litam i Rynek 19 (721 57 28), 8 .0 0 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

W rzesień to czas, kiedy 
i j  Twój zapał do działania 

nieco osłabnie. Bardziej 
skupisz się na  pracach dom ow ych 
i dbaniu o ciepło dom ow ego ogniska.

BYK ( 2 1 IV -  21V)
Skończyły się wakacje, 
przed Tobą sporo pracy. 
Długie w ieczory będziesz 

spędzać w  towarzystwie najbliższych.

BLIŹNIĘTA (22V  -  21VI)
R  I  We wrześniu zadbaj
|  |  o zdrowie. Zm ienna aura

nie będzie korzystna dla
Twojego organizmu. N ie zwlekaj 
z  w izytą u lekarza.

RAK (22VI -  22VII)
jr % S zef pow ierzy C i więcej 

obowiązków. M oże to być 
dla Ciebie sygnał, że pra

codaw ca chce podwyższyć Tw ojąpo-
zycję w  firmie.

<  LEW (23VII -  22VIII)
F  Jesień to czas, w  którym 

będzie Ci brakowało do
brego humoru. Pozwól so

bie na więcej odpoczynku w  gronie
najbliższych.

PANNA (23VIII -  22IX)
Czas letni był dla Ciebie 
bardzo w ytężony w  pracy. 
Teraz czeka Cię wypoczy

nek. N ie wykluczone, że spotkasz ko
goś ciekawego.

WAGA (23 IX  -  22X)
W  najbliższym  czasie roz- 
poczniesz długo planow a
ne przem eblowanie miesz

kania. Przyniesie Ci to dużo satysfak
cji.

SKORPION (23X  -  22X1)
W olność, niezależność 
oraz indywidualizm to coś, 
co kochasz. D latego nie

będziesz szukać na razie partnera.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Twoja pracowitość, prze- 
bojow ość i tem peram ent 
zostaną w  końcu dostrze

żone przez pracodawcę.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
M asz teraz dużo zapału do 
pracy. Wykorzystaj to, a na 
pew no zaow ocuje to 

v/ przyszłości w  Twojej karierze za
wodowej.

WODNIK (211 -  2011)
Choć pogoda nie nastraja 
do dobrego humoru, to jed 
nak pojaw i się ktoś, z  kim

będziesz spędzać długie jesienne wie
czory.

RYBY (2111 -  20111)
W  najbliższych dniach 
w  Twoje życie zaw odow e 
i pryw atne m oże wkraść 

się chaos. N ie stracisz jednak głowy.

Nagrodę za krzyżówkę nr 37 (hasło: O GŁOSZENIA) wylosowaliśmy dla Kry
styny Krawczyk z Krotoszyna. Po odbiór nagrody zapraszamy w  piątek. Tym ra
zem  hasło składa się z dziesięciu liter. N a rozwiązania czekamy do 23 września.

1

1 1
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7 8
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21 22 23

(g ) 24

Ciastkarnia
-Piekarnia

Jacek Brykczyński

25

26 27

POZIOMO: 1. Mężczyzna 4. Stworzony do bicia 7. Uchybienia 8. Kraj z Kampalą 9. 
Wokalista U2 10. Tak się hartowała 12. Słynna niewolnica 14. Pamięć operacyjna kom
putera 16. Pod nim stopa wody 17. Wciąga na rzece 19. Choroba po imieninach u cioci 
21. Plasterek kiełbasy 22. Pakt Północnoatlantycki 25. Sodomia, zboczenie seksualne 26. 
Inflancki, rosyjski i szwedzki herb szlachecki 27. Pisak trasera.

PIONOWO: 1. Księżyc Marsa 2. Jarzmo 3. Oznajmujący lub część w  maszynie 4. Po
trawka z kiszonej kapustki 5. Grapa afrykańskich języków 6. Jezioro na Czarnym Lą
dzie 8. Zwód na ringu 11. Wypływa z wulkanu 13. Pakuła, reżyser z USA 15. Posłuch 18. 
Po do 20. Maria, primadonna stulecia 21. Syberyjski las 23. Wyżyna między Missouri 
a Arkansas 24. Kraj obfitujący w drogocenne kruszec i klejnoty 25. Spakowane pliki

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ie czo ry sam otnie przy telew izorze i czasam i m asz 
ochotę upić się lub zw a rio w a ć z  rozpaczy? Nie rób tego! Z  na
mi znajdziesz tę  jedyną, te g o  jedynego. Nikt ze  znajom ych się 
nie dowie, że  szu kasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża. 

O F E R T Y

Zdjęcia dzieci urodzonych w krotoszyń
skim szpitalu. Rodziców, którzy chcą mieć 
pamiątkową fotografię, zapraszamy do re
dakcji po odbiór. Pierwszy egzemplarz wy
drukowanego zdjęcia jest bezpłatny.

Fot. P,W. Ptócienniczak.

Poznam dziewczynę z K rotoszyna 
w w ieku 30 -  3 4 ‘lat. Tel.: 726 606 

231.
(1 -  n r  9)

M am  na im ię D arek i mam 41 lat.
Poszukuję panny, w dow y lub bez
dzietnej rozw ódki w  w ieku 3 8 - 4 5  
lat z  K rotoszyna lub okolic. C el m a
trym onialny. Posiadam  w łasne 
m ieszkanie. Tel. kom.: 698 258 748.

(2 -  n r  9)

Pan w  starszym w ieku, szczupły, 
pozna sam otną  pan ią  w  w ieku 57 -  
63 lata z K rotoszyna. C el stały  
zw iązek. Tel. lub sm s: 691 209 994.

(1 -  n r  15)

Pani, około 50 la t, pozna pana 
w  odpowiednim  w ieku, do stałego 
zw iązku, m oże być zm iana m iejsca 
zam ieszkania. Tel. 783 091 823.

( 2 - n r  15)

M am  27 la t, jestem  spokojny, 
uczciwy, lubię w olny czas spędzać 
na w olnym  pow ietrzu , czasem  lek
ko zw ariow any. Szukam  dziew czy 
ny o podobnym  charakterze, w  p o 
dobnym  w ieku w celu stw orzenia 
stałego zw iązku. (1 -  n r  19)

K aw a le r, la t 39 , m iły, d e lik a tn y  
o w ysok ie j k u ltu rz e  o sob iste j,
m ieszkający na  w si, pozna pannę. 
Cel: stały zw iązek. Tel. 797 871 
679.

(1 -  n r  27)

W olny, 39 la t  pozna kobietę, pannę 
z K rotoszyna, szczupłą, w iek 35 -  
37 lat, bez  dzieci. Cel -  stały  zw ią
zek. Tel. 667 667 525.

(1 -  n r 29)

M ężczy zn a  z w łasn y m  d o m em , 
n ieza leżn y  fin an so w o , uczciw y, 
nieśm iały, bez  nałogów  poszukuje 
panny  do 38 lat, m ilej, sym patycz
nej. Cel: stały zw iązek.

( 2 - n r  30)

P a n i, 54 la ta , p o sz u k u je  p a n a
w  odpow iednim  w ieku, cel tow a
rzyski. Tel. 725 667 362. M ogą być 
rów nież sms-y.

(1 -  n r  32)

27 -le tn i k a w a le r  p o  s tu d ia c h , sp o 
k o jn y , sym patyczny, inteligentny, 
bez nałogów , ustabilizow any życio
w o szuka milej, ciepłej dziew czyny. 
Cel: stały zw iązek.

(1 -  n r  37)

I D o m in ik a  S w ora, có rka  M a rty  i D o m in ik a  
zc Zdun , ur. 3 1 sie rpn ia, waga 3,2, d l. 56 cm

4. Jagoda Paszek, có rka M agdaleny i D ariana 
z Biadck. ur. 30 sie rp n ia  w aga 3.29. dl. 5X cm

2. O ilo p ic c  Frąckow iak, syn M arzeny i Jacka 
z M ac ic jcw a  ur. 2 września, waga 3.3, dl. 55 cm

5. K o n ra d  Zyha ta , syn S y lw ii i M ariusza z K ro 
toszyna  ur. 31 sierpnia, w aga 4,25, d l. 53 cm

3. M on ika  Szczęsnowska, córka Anety i M arcina 
z.O ipiszewa.ur.31 sie rpn ia waga 3.4, dl. 56 cm

6. A nna W achowiak, córka D agm ary i Piotra 
z. liożacina  ur. 5 w rześnia, waga2.2X. dl. 5 1 cm

2Q  w rz e ś n ia  2O 1P <



2 0 Ogłoszenia drobne
SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Komputer Pentium 4 HT, 2,6 GHz, 512 
RAM, dysk 120 GB, grafika Ge Forcc 
128 MB, nagrywarka DVD, monitor, 
głośniki, cena 360 zl. Tel. 885 643 095.

• Komputer Intel 3.2 GHz; pamięć 512 
MB; dysk 160 GB; st. dyskietek; napęd 
DVD; grafika GeForce 6500; muzyka; 
sieć. Monitor LCD 19 cali (DVI-I, USB, 
Pivot). Cena 640 zl. Tel. 505 336 266.

• Komputer Intel Pentium 3 GHz; pamięć 
512 MB; płyta nVIDIA nForce 650i; 
dysk 80 GB; śt. dyskietek; napęd DVD; 
grafika NVJD1A GeForce 7600; muzy
ka; sieć. Monitor LCD 19 cali (DV1-I, 
USB, Pivot). Nowa klawiatura i myszka 
gratis. Cena 710 zl. Tel. 505 336 266.

• Drukai ka laserowa Lcxmark E 120n, sie
ciowa, nowy toner. Cena 250 zł. Tel. 505 
336 266.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLANE

• Cegła K 5 ,90 szt. 2 zł/szt., pustaki tcrivą 
10 szt., 1 zł/szt. Tel. 660 481 815.

• Firma Remek Orpiszew poleca euro- 
falę (eternit) -  25,60 zł/szt oraz stal 
z rozbiórki -  rury. Tel. 62 721 28 34.

• Okna używane, plastikowe, 232x145, 
2 szt., junkers na C:O. i CW, używany, 
waga uchylna 15 kg. Tel. 602 514 036.

• Wydam paletę dachówki i gąsiory, uży
wane, stan bardzo dobry. Tel. 62 722 95 
92.

• Kruszywo budowlane z rozbiórki, prze- 
kruszone na frakcje 0-63 mm na utwar
dzenie placów, dróg, itp. Cena 19 zł/t. Tel. 
603 748 169,62 725 71 29.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Meblościanka, 4-segmentowa, wysoki 

połysk, ciemny orzech. Cena 100 zł/seg- 
rnent. Tel. 505 336 266.

• Antyki; bufet, bicliźniarka, początek XX 
w., po renowacji. Tel. 62 722 71 42, pn.- 
pt. 8.00-16:00.

• Meblościankę, cena 300 zł, stół rozkłada
ny, cena 300 zł, ceny do negocjacji. Tel. 
662 278 596.

• Sofa, 1 -osobowa, rozkładana. Tel. 62 725 
45 45.

• Tapczan, I-osobowy, cena 100 zł, sofa, 2- 
osobowa, 250 zł, biurko, cena 40 zł. Tel. 
607 407 599.

• Łóżeczko dziecięce Kubuś z materacem, 
kolor teak. używane. Tel. 505 336 266.

SPRZEDAM -  ODZIEŻ
• Tanio, buty dziecięce. Tel 6 6 1 623 334.

SPRZEDAM 
-  ROLNICZE

• Firma REM EK Orpiszew poleca: wy- 
w ar gorzelniczy' kukurydziany- 1300 
zl/t, susz browarniany jęczmienny -  
1100zFt.Tel.62 721 28 34.

• Grunty rolne, około 9 h, w gminie Milicz, 
7 km od Sulmierzyc, Tworzymirki Gór
ne 5. Tel. 504 222 691.

•"Gorczycę, zbiór 201 I, wysoka jakość. 
Nowa Wieś. Tel. 62 722 19 14.

• Kukurydzę na kiszonkę, 1,25 h. Tel 665 
838 253.

• Kultywator agregatowy 2,40, pług dwu- 
skibowy, dwukolówkę, rozsiewacz na
wozów Kos, bloczki sosnowe 10x10 dłu
gość 5 m. Tel. 663 8 12 471.

• Kombajn Bolko, 1991 rok, prosięta oko

OGŁOSZENIA DROBNE
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Adres

nazwisko 
(tel.) . . .

Kupon rue zawitirajtłcy danych nadawcy (do 
Wypełniony I naklejony kupon

wiadomości
prosimy

iści redakcji) nie będzie zamieszczany, 
dostarczyć do '

UWAGA1 Ogłoszeni 
do 8 0  znaków.

ło 20 kg. Tel. 724 715 615.
• Prasę belującą Sipma Z-279/1, rok 

prod. 2003, bele 120/120, stan bardzo 
dobry, garażowana, 1 właściciel, pow. 
krotoszyński, cena 25000 zl. Tel 727 
577 605.

• Rozrzutnik obornika, 2-osiowy, 4-tono- 
wy, nowy typ, stan bardzo dobiy, cena 
6000 zł, powiat Krotoszyn. Tel. 727 577 
605.

• Rozrzutnik obornika, 8 ton, Knapik. Tel 
506 237 921.

• Traktor Ursus C33O. Tel. 601 782 230.
• Widłak ,,Ruk”, silnik 330, wspomaganie, 

stan dobiy, widły + szufla. Tel. 693 462 
850.

• Wysłodki buraczane, mokre, z trans
portem. Tel. 508 487 084 lub 507 074 
397.

• Wycierka z ziemniaka (pulpa), tanio. Tel. 
691485 676.

• Ziemniaki, odmiana Wincta, prosto z  po
la. Tel. 62 734 32 86.

SPRZEDAM 
-  ZWIERZAKI

• 2 jałówki z kartami, wiek 12 m-cy. cena 
za sztukę 1500 zl. Tel. 600 133 169.

• Bażanty, elioty, diamentowe, banany, ne
palskie kury, gołąbki diamentowe, prze
piórki hińskie, papugi świergoty i rozalc 
królewskie. Tel. 662 248 062.

• Byczki HF. mięsne. Biały Dwór. Tel. 660 
978 217.

• Cielęta, byczki i jalóweczki oraz mięsne. 
Tel. 607 503 523.

• Cielaka jełóweczkę i byczka, szyny tra
garze 14,16,18. Tel. 663 142 906.

• Jałówkę cielną. Tel. 655 484 148, lub 660 
442 326.

• Jałówkę wysokocielną. wycielenie 
10.10.2011 rok. Tel. 669 800 026.

• Krowę 3 wycielenia, termin wycielenia 
29.09.2011, 10 prosiąt, cena 100 zł za 
sztukę. Tel. 62 721 76 17.

• Krowę mleczną, cielaka, byczka MM. 
Tel. 512 455 292.

• Prosięta. Tel. 782 001 623.
• Prosięta, 10 sztuk, cielaka jałóweczkę ra

sy HF. Tel. 667 884 028.
• Prosięta. Tel. 667 576 037.
• Prosięta. Tel. 669 753 639.
• Prosięta, siewnik Amazone D7, Amaz.o 

ne D7 Super S, talerzowy. Tel. 781 213 
844.

• Prosięta, 22 sztuki. Tel. 668 370 234.
• Prosięta 8 sztuk. Tel. 727 579 755.
• Sprzedaż, brojlerów, Staniew 80. Tel. 693 

877 796.

SPRZEDAM -  MOTO
• Ford Escort, kombi, 1995 rok, 1.4 + 

LPG, tanio. Tel. 663 651 807
• Ford Mondeo, 2001 rok. 2.0TDDI. 115 

KM, bezwypadkowy, kombi, niebieski, 
stan bardzo dobiy, dużo nowych części, 
cena 13900 zl do negocjacji. Tel. 511185 
677.

• Opel Astra 2. kombi, van, 2000 rok. 2- 
osobowy, biały, całkowicie oszklony, ho
mologacja na ciężarowy, vat 1, 1.7 disel, 
klimatyzacja, poduszka, wspomaganie, 
zarejestrowany, faktura, możliwość 
■wzięcia auta w rozliczeniu, cena 8300 zł. 
Tel. 603 074 913.

• Kombinezony na ścigacza: męsk; roz
miar 56, damski rozmiar 42. Tel. 697 144 
158.

• Pilnie sprzedam G olf 3, 1993 rok, 1,8 
benzyna, gaz. Tel. 665 658 880 lub 6 6 1 
941 569.

£ do Redakcji.
Na kuponie 5  zt. Bez kuponu 8  zł 

Usługi i firmy 12  zŁ Pogrubienie 4 zł.

• Tanio, Reno Megan, 1996 rok, w do
brym stanie, szary metalik. Tel. 663 330 
231.

• Tanio, Peugeot 307 SW  kombi, rok 
2005, kolor złoty, zarejestrowany. Tel. 
694 945 951.

• Volkswagen LT 350, 2,5 1, rok 1985, 
sprzedam na części. Tel. 602 345 095.

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• Drewno opałowe, do rozpałki. Tel. 667 

961 959.
• Drewno opałowe, kominkowe, pocięte, 

potupane. z dowozem do klienta. Tel. 
kom. 725 450596.

• Firma Reniek poleca: węgiel (orzech, 
groszek, kostka) i miały węglowe z ko
palni Wujek i Wieczorek oraz drewno 
opalowe. Promocja: węgiel brunatny-  
255 zFt, węgiel orzech (import) -  580 
zFt, drew no opalowe -  l,6m p -  139 zł. 
Tel. 62 721 28 34.

• Garaż, ul. Przemysłowa w Krotoszynie, 
prąd. Tel. 515 065 423.

• Garaż murowany kolo targowiska, stan 
idealny, tanio. Tel. 694 945 951.

• Licznik przepływu parafiny, 2 cale. Tel

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 21 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

62 725 33 5 4 dogodź. 16,00
• Nowy agregat prądotwórczy, 

230V/400V-6 KW, z silnikiem Diesla, 
zapalanie z linki lub rozrusznik, cena 
2780 zł, do negocjacji, oraz mało używa
ną pompę do paliw, olej opalowy, olej na- 
pędowy-230V, wydajność 42 I na minu
tę, z mosiężnymi końcówkami, cena 
około 390 zł do uzgodnienia. Tel. 505 
133 454.

• Najwyższej jakości węgiel wyłącznie 
z polskich kopalni, „kostka”, 
„orzech”, eko-groszek, groszek, miał, 
pasze, koncentraty firmy Proviini-Bi- 
eganów, otręby, atrakcyjne ceny, do
wóz do klienta gratis. Wachowiak Bo- 
żacin. lei. 62 722 57 60 lub 606 688 116.

• PH „Kowal”, poleca: węgiel kostka, 
orzech, groszek, eko groszek, Flot, wę
giel brunatny, węgiel z importu, drew
no opalowe, pasze, koncentraty, otrę
by, dowóz do klienta gratis. Benice, ul. 
krotoszyńska 9. Tel. 62 721 25 53 lub 
693 462 850.

• Różowy rowerek dziewczęcy, bardzo 
mało używany, kółka 20. Tel. 663 737 
291.

• Regały magazynowe na palety; wózki do 
przewożenia towaru. Tel. 62 722 71 42 
(dogodź. 16.00).

• Silnik + motoreduktor 0,25 KW, prze
kładnia ślimakowa, z wyłącznikiem 
głównym, pompa hydrauliczna 0,27 
KW, silnik 0,37 KW, pompy wodne na 
części 20 m sześć., 3 stopnie obrotów, 
540 W. Tel. 62 725 33 54 do godz. i 6,00

• Wózek dziecięcy, wielofunkcyjny. Tako 
Jumper X 3w l, zadbany, posiada wiele 
dodatków, m.in. folię, moskitierę x2, pa
rasolkę, cena 650 zl do uzgodnienia. Tel. 
602 423 173.

• Zbiornik na wodę na budowę, 1000 1. 
Tel. 62 725 33 54 do godz. 16,00

KUPIĘ -  MOTO
• Auto powyżej 3,5 tony na części. Tel. 

667 251 635.
• Fiata 126p, w  dobrym stanie. Tel. 603 

975 239.
• OpIeVectraA, 1989-1995, stan obojętny, 

zarejestrowane. Tel 603 879 545. -

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

• Dwa lokale na biuro lub inną działalność.

wszystkie media plus parking, w  Kroto
szynie, ul. Rawicka 5. Tel. 694 570 4 3 1.

• Lokal o powierzchni 22 m  kw. na sklep 
lub biuro w  Krotoszynie, ul. Koźmińska. 
Tel. 62 725 3796.

• Lokal, 140 m kw. Tel. 62 725 26 58.
• Lokal, 70 m kw., I p., wszystkie media, 

duży parking, ul. Ogrodowskiego. Tel. 
605 458 886 lub 781 521 091.

• Lokale, Krotoszyn, ul. Rawicka 1. obok 
UM  i sądu, parter, sklep, usługi, biura. 
Tel. 605 094 527.

• Lokal w centrum Krotoszyna, ok. 40 m2, 
na działalność handlową lub biura. Tel. 
501 573 464.

• Mieszkania w  centrum, 35 m kw., 
1P+K+Ł, umeblowane, 70 m kw., 
2P+K+Ł, nieumeblowane*. Tel. 625 971 
699.

• Mieszkanie w  Kamienicy, 75 m  kw., par
ter, 2P-K+Ł+pom. gospodarcze, piece. 
Tel. 663 601 538.

• Mieszkanie w Krotoszynie, 48 m kw.. 
2P+K+L, ogrzewanie C.O. Tel. 782 451 
042.

• Mieszkanie, 1P+K+L, 26 m kw., ul. Wy
spiańskiego 6 (Parcelki), czynsz 530 zl

plus liczniki. Tel. 791 644 712.
• Mieszkanie, dwupokojowe z aneksem 

kuchennym, 42 m kw, po remoncie, cen
trum Krotoszyna. Tel 502 614 484.

• Mieszkanie, w centrum Krotoszyna, lp., 
56 m kw., 3P+K+Ł+taras, ogrzewanie 
gazowe i kominkowe, po remoncie, czę
ściowo umeblowane, stan bardzo dobry. 
Tel. 507 141 699 lub 62 722 62 02.

• Mieszkanie, stylowe, na poddaszu, 
ogrzewanie kominkowe, około 55 m 
kw . od zaraz. Tel. 697 7 14 479.

• Pomieszczenia w  Koźminie Wlkp., przy 
ul. Boreckiej 31 i 56 pod działalność han
dlową, usługową, itp. Tel 6 0 1 940 031.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• Dom jednorodzinny w  Krotoszynie. Tel. 
608 259 550 lub 62 597 19 01. .

• Dom jednorodzinny z budynkiem go
spodarczym lub bez, w gminie Rozdra
żew, wybudowany w 1985 roku, stan 
bardzo dobiy; Tel. 693 668 793.

• Ostatnia z  9-dziatkowego osiedla dont- 
ków jednorodzinnych w Chaehalni: 784 
ni kw.(28x28m)-36000zl, atrakcyjna lo
kalizacja, 300 m od drogi głównej (4 km 
do Krotoszyna od ul. Bolewskicgo), 
wydane warunki zabudowy, woda, prąd 
przy działkach. Tel. 796 056 787.

• Działka budowlana w Krotoszynie, 
wszystkie media, z garażem. Tel. 667 
961 959.

• Działka budowlana, 5005 m kw.. ul. Ża
bia, Krotoszyn, 75 zl za m kw., wszyst
kie media. Tel. 660 481 815.

• Działka budowlana, 900 m  kw. lub 1800 
m kw., Osusz. Tel. 792 514 366.

• Działka budowlana, 859 m kw., Stary 
Kobylin. Tel. 609 945 325.

• Działka budowlana, 900 m kw., Kroto
szyn, prąd, woda, kanalizacja, autobus, 
jest zezwolenie na usługi handlowe i rze
mieślnicze. Tel. 512 352 712.

• Mieszkanie w bloku (bez pośredników), 
38 ni kw., IV p., 2P4 K+Ł, balkon, os. Si
korskiego, lei. 604 239 510.

• Mieszkanie własnościowe w  Krotoszy
nie, 37 m kw., parter, 2P+K+Ł. Tel. 693 
006 394

• Mieszkanie, lp, 90 m kw., 3P -K  -L+ga- 
raż. Tel. 62 725 3 1 43 po godz.20,00.

• Mieszkanie w bloku, IVp., 73,5 m kw., 
4I’+K+Ł+WC+duży balkon, na osiedlu 
Dąbrowskiego. Tel. 696 379 422.

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne .........................8,00 zł

ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy) 12,00 zł
PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina. Gazeta Ostrowska) ........... 25,00 zł

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

• Mieszkanie własnościowe, 62 m kw.. 
3P+K+Ł+WC. Tel. 607 344 158.

• Mieszkanie w Zdunach. 60 m kw., 
3P+K+L-W C, lp.. duży' balkon, blok 
ocieplony, okna PCV, niski czynsz (400 
zl, w czynszu C.O.. wywóz śmieci, wo
da), częściowo umeblowane i gotowe do 
zamieszkania, cena 145000 zl do nego
cjacji. Tel. 609 887 222.

• Pilnie dom w  stanic surowym, okolice 
Koźmina, pow.domu 100 m kw., +  garaż, 
(bez pośrednika), cena do uzgodnienia. 
Tel. 723 623 399.

• Tanie działki budowlane. Roszki, pizy 
drodze asfaltowej, woda, warunki zabu
dowy, pow.okoio 1100 m  kw. Tel. 660 
157 055.

• Ziemię w Sędraszycach. Tel. 502 590 
436.

PRACA -  DAM
• Avon-dodatkow a praca dla każdego, 

bez ograniczeń wiekowych, zadzwoń 
lub wyślij wiadomość, oddzwonię. Tel. 
695 664 446.

• Elektromonter, prawo jazdy kat.B. Ad- 
ministracja@itceom.pl

• Informatyk-serwisant, prawo jazdy 
kat. B. administraeja@itecom.pl

• Firma internetowa nawiążc współpracę 
z grafikiem/webmasterem przy tworze
niu stron internetowych. Tel. 602 723 
237. pawel@ctimc.pl

• Firma elektryczna przyjmie elektiyka 
z praktyką mile widziane doświadczenie 
kierownicze i prawo jazdy. Tel.-667 587 
580.

• Przedstawiciel handlowy, prawo jazdy 
kat. B. Adm inistracja@ iteconi.pl

• Poszukuję pracowników ogólnobudow
lanych, praca od zaraz. Tel. 793 383 110.

• Przyjmę młodego mężczyznę do pracy 
przy montażu okien, doświadczenie 
nie jest wymagane, mile widziane pra
wo jazdy kat.B. Tel. 62 722 65 01 od 10 
do 17.

• Palacz z uprawnieniami, umowa zlece
nie. Tel. 62 725 34 73.

• Sprzedawca w sklepie komputerowym. 
Adres. Administraeja@iteeoin.pl

• Zatrudnię piekarza do pizzerii w Kobyli
nie. Tel. 724 409 389.

USŁUGI

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, 
oferujemy usługi: projektowanie 
wnętrz, malowanie, układanie pły tek 
ceramicznych, panele ścienne i podło
gowe, sieci elektryczne, sieci teleinfor
matyczne, ogólne okablowanie, wszel
kie inne usługi w zakresie renowacji 
i remontów. Tel. 516 023 310.

• Tynki gipsowe i eementowo-wapienne 
agregatem. Tel. 693 861 913 lub 62 737 
20 03.

• Tynki maszynowe. Tel. 793 383 110.
• Usługi remontowe, układanie płytek, 

malowanie itp. Tel. 795 473 126.

USŁUGI -  ROLNICZE
• I is lu g i b e c z k o w o z e m , g ru b e re m , p ra 

sowanie. owijanie bel, ubijanie kuku
ry d z y  z  r ó w n a n ie m  p ry  z m y , z b ió r  b u 

raków  N eptunem , rozładunek bel 
z wysłodkami, lei. 603 112 583.

2 0  W rześn ia  2 0 1 1 r s ie c z

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
mailto:Ad-ministracja@itceom.pl
mailto:Ad-ministracja@itceom.pl
mailto:administraeja@itecom.pl
mailto:pawel@ctimc.pl
mailto:Administracja@iteconi.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w .in w e s to r .k ro to s z y n .c o m .p l

S P R Z E D A Ż  D Z I A Ł E K

•Krotoszyn -  Parcełki -Budowlana pow: 350 ni.kw, wszyst
kie meilia. cena 65.000 zl
•Osusz |ww. 240(1 in.kw Budowlana. media: woda prąd 
blisko lasu cena 60 zl/m.kw
•.łasili* Pole -  Budowlana -  pow. 100(k2000 in.kw -przy dro
dze asfaltowej, media: w<xła, prąd, blisko lasu cena 30 zl/in.kw 
■ Konarzew -  Builowlana pow. 1577 in.kw -  przy drodze 

asfaltowej, media: woila. prąd. gaz cena 82.000 zl 
•Krotoszyn -  ul. ( lin alis/cw ska -  Budowlana - pow. 950 m. 
kw -cena lOśzł/m.kw
•Krotoszyn -  ul. Magazynowa -  iilealna na dział, Gosp. -  
pow. 1772 m.kw cena 265.800 zJ
•Zduny -  budowlana. pozwolenie na budowę, projekt, wikła, 
prąd. gaz -  pow. 761 m.kw cena 55.000 zJ 
•Krotoszyn -  ul. Północna -  Builowlana -  pow. 2872 m.kw 
cena 165.000/1
•Krotoszyn -  ul. Powstańców Wlkp / W rzosowa Budow
lana pow. 6X8 m.kw. cena 200.000 zł 
•Krotoszyn -  ul. Świętokrzyska -  Builowlana- 1650 m.kw 
cena 165.(100 zl
•'Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego Builowlana 
pow. 1467 m.kw i 1463 m.kw cena 125 zl/m.kw 
*Krotoszy n -  ul. Koźmińska - Pixldziałalność -pow. 2.63lia 
cena 145 zł/ m.kw
•Krotoszyn -  u l Przemysłowa Pixl działalność 2626 
m.kw iilealna dla (inny handlowo usługowej lub na budow
nictwo mieszkaniowe cena 100 zl/m.kw
•Koźmin Wlkp - ul. Plcs/ewska - Builowlana -  3850 m.kw 
cena 125.000/1
•Kobicnio przy głównej dnkł/e- Builowlana ' wixla,pn,d. 
kan. sjinit. 2268 m.kw cena 55/l'm.kw 
"Kobicnio -  ( iaeki -  Budowlana pow. 3600 m.kw -  Bu
dów lana cena 85.000 zł
•Chachalnia - Builowlana pow. 35(X) m.kw mediaiwoila, 
pr.ld.gaz, cena: 36 zl/m.kw
•Chachalnia -  las. łąka. rola - 1 ba -  możliwość częściowej 
zabuilowy cena 80.000 zl
•Zduny -  til. 1 -  .Maja -  Budów lana pow. 895 ni.kw. 950 
m.kw. 1945 m.kw cena 50 zl/m.kw
* Smoszew- Budowlana pow. 9(X) m.kw media: woda, piąd 
cena: 60 zl /u tkw
‘Smoszew Budowlana pow. 1035 m.kw. 1170 m.kw cena 
40 zl/m.kw
''Salnia -  Budowlana ilzialki o pow I22()m.kw cena 50 
zl/m.kw
•Salnia- Builowlana- ilzialki o pnv. 1731.1905.1953 m.kw 
cena 45 zl/m.kw
•Osusz -  Przy ..szerokiej drodze” Buikiwlana -  pow. 900 
m.kw cena 75 zl/m.kw
* Wróżewy - jmiw. 3112 m.kw meilia: woda. prąd, kanaliza
cja cena: 171.000 /J
•Konarzew -  Budowlana poW. 3388 m.kw. pozwolenie na 
budowę stawu cena 100.000 zł
•Ujazd -  działka otoczona lasem -  powierachnia 2.7 lia ce
na 216.136 zl
•Dziadkowo -bliskolasu pow.8288m.kw(możliwośćpo
działu (cena 19 zl/in.kw
* Jawor -  Dolina Baryczy -  Budowlane-pow. 1930. 1934. 
2497 m.kw -dojazd asfalt iksikola lasy, łąki cena 17 zl/indsw 
•Boszkow o-Buikiwlana - |>ow. 640 m.kw -280  mod jezio
ra Dominickiego cena 150.000 /I

SPRZED/YŻ MIESZKAŃ
•Krotoszy ii -  ul. Sienkiewicza 50 m.kw- 2p+k-H+balkon - 
IV Piętro cena 142.000 zł
•Zduny -  ul. Mickiewicza -6 3  m.kw- 3p+kfł+ ilzialkaPar- 
tercena 180.00(1 zl
•Krotoszyn - ul. Konstytucji 34 m.kw 2p + k + 1 + piw
nica III Piętro cena 95.0IKI zl
•Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  30 m.kw -Ip-łkłl+ga- 
mż'ogródek czynsz KM) zlin-c cena 82.00(1 zł
* Krotoszyn -  ul Mickiewicza -  37 m.kw 2p + k + 1 wy
soki pailet cena 130.000 zJ
•Krotos/y n ul. Raw icka -  38 m.kw -2p fk H+piwnica - Par
ter cenallO.tKMIzI
•Krotoszyn os. Dąbrowskiego 61 inkw-3p+k+B-wc*bal- 
kon IV Piętro cena 157.000 zl
•Krotoszyn ul Kobylińska 63 m.kw - 3p + k J I • we + 
balkon -IV Piętro cena I60JNI0 zl
'•Krotoszyn ul. Raw icka -  65 m.kw 3p • k + 1 + piwnica

USŁUGI -  RÓŻNE
• Aż 3000 zł pożyczki, szybko, na jasnych 

zasadach i bez zbędnych formalności. 
7 dni w tygodniu 7:00-21:00. Providcnt: 
600 400 295.

• Sprzedaż gazów technicznych i specjali
stycznych opon Solidcal. Krotoszyn, 
Osusz 34. Tcl. 500464 868.

• Cięcie pilą, drzewa. Tcl. 602 133 515.
• E k s p re s o w e  p o ż y c z k i g o tó w k o w e  od  

300  d o  3 .000 z l, d o ja z d  d o  k lie n ta . Te l. 
797  603 0 6 4 ,7 9 7  603  063.

• E u ro  K re d y t ,  p o ż y c z k i g o tó w k o w e  

w 48 g o d z ,  w  d o m u  k lie n ta , o d  300  d o
• 3000 zl. Tcl. 516 194518.
• G o tó w k a  na  życze n ie , bez s p ra w d z a 

n ia  B 1 K . Te l. 696  006  100 lu b  518  016 

194.

• Masaż leczniczy, sportowy, relaksacyjny, 
drenaż limfatyczny, z  dojazdem do klien
ta. Tel. 888 064 978.

• Ploty kute, balustrady, konstrukcje stalo
we, bramy garażowe, przesuwane, reno
wacja i odnawianie płotów kutych. 
Tel.kom. 725 450 596.

• Szafy wnękowe, markowc systemy 
drzwi przesuwnych, meble biurowe, za
budowy kuchenne, łazienki, ZAMÓW, 
POMIAR GRATIS. Tel. 532 545 029.

• Wideofilmowanic, zdjęcia grupowe. Tel. 
721 318 675.

Krotoszyn, ul. Kołłątaja 11
(nowy budynek obok Urzędu Miasta)
Tel./łax 62 722 86 30, 509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

-  garaż cena 160.000 zł
•Krotoszyn -  ul. Raw icka -  65.10 m.kw -  3p4 k11' we r- bal
kon -  Ili Piętro -  po remoncie cena 180.000 zl 
•Krotoszyn -  os. Sz. Szeregów  79 m.kw -Ip-fk+ł+łial- 
kon+piwnica-IV Piętro cena 165.000 zł 
•Krotoszy n -  uL Zdunów ska -  88 m.kw -I piętro 3p ł k+ł, ga
raż, działka-1 Piętro cena 200.IMN) zł 
•Krotoszy ii -  ul. Kaszarska -  113 m.kw- 2p+ k+ł + stiych ce
na 105.000/1
•Koźmin Wlkp -  os.Ty siąc -  62 m.kw 3p + k + 1. + we+ bal
kon -  wysoki parter -  s. ilobiy cena 165.000 zł 
•Zduny -  ul. Kolejowa -  52 m.kw -  2p ł k t1 4 piwnica II 
piętni,|xi remoncie cena 119.000 zl 
•Zduni -  ul.Plac K Skargi -  57 m.kw - 2p+ k+1- Parter ce
na II 9.000 zl
•Zduny -  uL Madalińskiego -  60 m.kw -  3 p 4 k 4 I 4 bal
kon I Piętro cena 150.000 zl
•Zdun -  uL Mickiewkza -  (4  m.kw 3 p. k, I. pum. ( ios]xxl, 
ogród cena 180.000 zł
•Milicz. -  okolice centrum -  63 m.kw -  2p4 k t ! t piwnica- 
mieszkanie dwupoziomowe cena 165.000 zl 

SPRZEDAŻ DOMÓW
•Koźmin W Ikp -  Centrum -  budynek mieszkalny o pow.40 
m.kw do remontu cena 35.000 zł
* Jarocin" ul. Dunajecka - budynek mieszkalny - 6|i+ 2k 
+2ł+we+pralnia ~ garaż działka o pow.653 m.kw cena 
310.000/1
•Różo,xile budynek mieszkalny--6 p * 2 1 'k  4 kotłownia • 
budynki inwenuusko- produkcyjne na działce o pow. 8<MM) 
m.kw cena 500.000 zl Blisko lasu
* 10 Km oil Krotoszyna - Rozpoczęta budowapodilachem
- ilzulka 819 m.kw -  dom 135 m.kw -  5 p • k 4 2 1 4 garaż. * 
taras cena 160.000/1
•Krotoszyn -uLWlelko,Milska -  rozfkKzęu budowa budyn
ku mieszkalnego- o jxiw.ikxnu 2<M) 111 kw 1 pow działki 330 
m.kw cena 210.000 zl
* Krotoszyn -  Spokojna lokalizacja -  budynek mieszkalny 

4p+k+2ł+ kotłownia + bud. Gospodarczy działka KMM)
m.kw cena 250.000 zJ
* Zduny -  ul. Polna -  budynek mieszkalny -  5P- K ' I. • 3( ia- 
rażc- iłzialka 944 m.kw cena 400.000 zł
* Krotoszyn- ul.Pukackiego -  budynek mieszkalny 
6P+2K+2L- idealne na dwa mieszkania iłzialka 505 ntkwce-
ua 4(M).tMMI zl
* Krotoszy n -ul. Bolewskiego - osiedle ..PRZYI.l.SII-.'' NO
WE BUDOWNICTWO -  zabudowa szeregowa -4 p -t- k f  
2 łazienki + garaż. - iłzialka 300 m.kw cena 260.000 zl 
•Krotoszy n -  uLRolnir/u - budynek mieszkalny - 5p' k+2 ła
zienki’ kotłownia (pralnia ' balkon 4 garaż na dwa samoeho- 
ily. iłzialka o pow. 11 <X) m.kw cena: 300.000 zł
•Krotoszyn -  ul. Sulmierzycka -  budynek mieszktlny 
-5prk+2 łazienki+ bud. ( iosp. + garaż iłzialka SCX) ni.kw ce
na 350.000 zl
•Krotoszy n okolice Centrum -  buiiynek mieszkalny -  4p ' 

k + 2 łazienki + bud. (iosp. + garaż działka 446 m.kw cena 
329.000 zł
* Krotoszy n -  Parcełki -  buiiynek mieszkalny -  4p 4 k ’ I 4 
piwnica4 b u l  Gospixłarczy z garażem -  iłzialka 970 m.kw ce
na 330.000 zl
* Krotoszy n -  uL Polna buiiynek mieszkalny -5[H-k+2l+ta- 
ras, iłzialkii o pow. 450 m.kw cena: 280.000 zł
* Krotoszy n -  ul. 56P.P.\Mkp. -  budynek liaixłlowo -  usługo
wy o pow. 240 m.kw cena 265.000 zj
* Krotoszyn -  u l Osadnicza -biułyix‘k mieszkalny - 3 p + k 
+ 1 + |xxkbsze działka 5tX)m.kw cena 260.000 zl
* Krotoszyn -  Parcełki -  budynek mieszkalny -5 p ' 2 K < 
2 1 + we - iłzialka 458 m.kw cena 340.(8)0 zł
* Krotoszy n -  Ry nek 5 uiłzial w wysokości 1 5 we współwła
sności łącznej kamienicy w skład nienichonxisci wclxxlzą lo
kale mieszkalne, usługowe i liandlowe cena 362J<00 zl
* Krotoszy 11 -  ul. Robotnica -  bud. mieszkalny 4 gabinety 
lekarakie-(stan suniwy/anikniętykłz. 882 ni.kw c e n a 
275.000 zł
•Krotoszyn- Parcełki - bud. w zab. bliźniaczej • nowy bud. 
warszt. -  iłzialka 404 ni.kw cena 357.(88) zl
* Krotoszyn ul. Staszica -piętrowy bixl, mieszkalny ,xi re
moncie - iłzialka 723 m.kw -na działce garaż i wiata cena 
495.(88) zl
* Krotoszy 11 -  ul. Krótka -  bixl. mieszkalny skkubjący się 
z mieszkania na piętrze -  poikłasza a także piwnicy - możli

KOREPETYCJE
• Angielski-korcpctycjc, zakres szkoły 

podstawowej i gimnazjum. Tel. 605 370 
388.

• Język angielski. 15 zł/45 min., pomoc 
przed sprawdzianem, odpowiedzią, 
wiórki lub czwartki. Tel. 503 112 7(X).

• Język niemiecki, wszystkie poziomy, 
podstawowy, gimnazjalny, maturalny', 
przygotowanie do matury, możliwy do
jazd do ucznia. Tel. 697 714 539.

• J ę z y k  p o ls k i. P isan ie  i p o p ra w ia n ie  

p ra c . te l. 721 308  380.

• Korepetycje matematyka. Tel. 694 394 
939.

• Matematyka, wszystkie rodzaje szkól. 
Tel. 515 168 449.

• Matematyka, wszystkie poziomy, egza
minator. Tel. 785 272 686.

• Nauczyciel LO udzieli profesjonalnych 
korepetycji z języka niemieckiego. Tel. 
508 200 482.

Pilnie kupię 
ja łó w k i hodow lane, 

c ie ln o ś ć  od 2 do 7 m-cy.
Tel. 661 708 535

SER AFIN IAK
wość adaptacji na lokal handlowy cena 70.188) zl
* Krotoszy n -  okolice uL Raszkowskiej -KOMFORTOWA^
-  bud. w zabudowie bliźniaczej -  iłzialka 449 m.kw + garaż
cena 430.(88) zl
* Budy -  bud. mieszkalny parterowy z poddaszem ib  zagos,x>- 
iłamwama + buiiynek warsztatowy iłzialka 28(X) m.kw cena 
235.(88) zl
* Jasne Pole -  parterowy bud. mieszkalny z poddaszem użyt
kowym 5 p + k + łazienka + skiytka + buiiynek gospoęlarczy

iłzialka 7411 m.kw, cena 290.000 zl
* 6 KM od Krotoszyna -  parterowy bud. mieszkalny: 4P ( K 
t l-azienka -  3 budynki gos|xxbreze -  iłzialka o pow. 3(MX) 
m.kw cena 210.(88) zl
* 8 km od Krotoszyna - budynek mieszkalny wraz z zabudo- 
waniami inwentaiskimi (chlewnia, stixk>la, garaże kblisko lasu, 
cisza spokój, pow. 8(XX) m.kw cena 5(81.(88) zł
* Koźmin W lkp Idealne na działalność nieruchonx>ść zło
żona z bud. Mieszkalnego + bud. Biurow ego + bud. W'arsztato- 
wego - iłzialka 2240 m.kw cena 320.(88) zł
* Konarzew -  parterowy bud. mieszkalny o pow. 90 m.kw -
3 p 4 k 4 łaz. ’ poni. gosp. 4 garaż -  iłzialka 595 m.kw cena 
290.(88) zl
* Ostrów WTkp ul. Obrońców Westerplatte budynek pię
trowy o pow. 140 ni.kw -  iłzialka o 371 mkw -  nowe okna ty
pu PC A' -  Nowe ogizcwamc cena 249.(88) zł
* Trzemeszno bud. mieszkilny - do wykoikzenia iłzialka 
3627 m.kw (na ilziałce staw) cena 62.(88) zl
* Tr/eineszno brał, mieszkalny -  2P+ K »1.4 |xxkbszc do za- 
gospixbrowania o pow. 60 ni.kw na ilziałce 5(X) m.kw cena: 
125.(88) zl
* Borek Wlk,>- budy nek mieszkalny -3p+b-we+jadalnia 
z kuchnią 4 gabinet z piKZckalnią (ikiskonala lokalizacja na 
pmwaiłzenie il/ialalności medvc/nej) iłzialka o pow . 920 m.kw
cena 590.(88) zJ
* Smołicc- bud. mieszkalny o pow. 95 m.kw- iłzialka 497 
m.kw- 3 P+K • L 4 Przedpokój s|xikojna okolica blisko lasu ce
na 187.(88) zł

GOSPODARSTWA ROI NE 
-GRUNTY ROLNE -  MAGAZANY 

■• Krotoszyn-garaż IKm.kwccna 15.0(8) zl
* Smoszew -  5.(XX) m.kw pizy drixlzeasfaltowej, klasa III ce
na 40.(88) zl
* Sulmierzy ce -  las o |Xiwierzclmi 1.8 lia cena 55.(88) zł
* I .utogniew -  budyiKk magazynow o -  usługowy o pow. 495 
m.kw -  iłzialka 2440 m.kw cena 180.(88) zł
•■ Brzoza -  budynek inwentarsko- pnxłukcyjny o pow. 699 
m.kw, działka 6900 m.kw cena 250.(88) zl
* Cieszków - gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, budy
nek mieszkalny 4 stodoła 11 x25 ł biułynek inwenuiiski 12x25
-  garaże 8x 10 -  iłzialka 9.58 ba cena 550.(88) zl
* Cieszków - gnmt rolny położony nieilaleko lasu III i IV 
Klasa iłzialka 834 ha cena 35.(88) zl/ha
* Benice -  Bud. magazyiwwo -  produkcyjny -  pow. bud. (XX) 
m.kw -  pow. ilzialki (XX) m.kw -  idealne na restaurację lub lo
kale mieszkalne cena 170.(88) zl
* Cieszków bud. inwentaiski 275 m.kw + stixk»ła 3(X) m.kw
4 garaże 80 m.kw -  wszystko na ilziałce o pow. 1.1 ha (możli
wość ikikupienia buifynku mieszkalnego) cena 260.(88) zJ
* Cieszków pomieszczenie magazynowo produkcyjne 
o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. (X) m.kw cena 75.(88) zł

D O  W Y N A J Ę C IA
* Krotoszy n -  lokale liąndlowo- usług. Parter. Pow.: 54 m.kw, 
90m.kw. parking, cena: 20zl/l in.kw
* Krotoszy n -  lokal handlowo- usług I piętro 71 ni.kw cena 
19zł/l m.kw
* Krotoszyn -  mieszkanie 3 p.k.l, pow: 73 m.kw. po ienxin- 
ciecena 12(8) zł/m -c
* Krotoszyn -budynek magazynowy wysokiego składowania 
o pow. 180 m.kw czy nsz 7 zTin.kw
* I .utogniew -  budyiK*k magazyiuiwo -  usługowy o pow. 544 
m.kw działka 2398 ni.kw Czynsz 3(XX) zl 'm-c
* Boźaciu budynek magiizynowo - usługowy o pow. 102 
m.kw -  iłzialka 4(X) m.kw Czynsz 550 złin-c
* Benice -  magazyn o pow. (XX) m.kw czynsz ilo uzgixlnienia
* Krotoszyn -  ul. Ostrowska giunt ognxlżixiy p<xl komis 
sanxxlxxłowy przy daxlze krajowej pow: I (XX) m.kw cena: do 
uzgodnienia
* Sulmierzyce -  Rynek, parter, lokal handlowo- usługowy 
52 m.kw. czy nsz 1(88) zl/in-c

Pilnie kupię  
bezrogie ja łow ice  

hodow lane
od 2 do 5 m-ca 

cielności.
Przedsiębiorstwo „BIS" 

Tel. 65 57 27 336

Kupię bydło rzeźne
krowy (do 5,20), byki HF (do 
7,00), MM (do 7,50) oraz by
dło na ubój z konieczności, 
płatność gotówką lub przelew 
1 dzień. Jałówki hodowlane 
i użytkowe od 7 m-c cielności.

Tel. 508 223 035 
lub 65 575 18 48.

www.seraliniak.pl
SIEDZIBA: Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel./fax. 62 722 66 21,695 432 342,660 773 051 
Czynne od pn. do pt. w godz. 9.00 ~ 18.00
ZAPEWNIAMY: kompleksowe pośrednictwo 
i doradztwo w  obrocie nieruchomościami, 
pośrednictwo w  finansowaniu klientów 
indywidualnych oraz firm, wykonawstwo 
wszystkich rodzajów prac geodezyjno 
-kartograficznych, usługi ubezpieczeniowe, 
inwestycyjne, gotowe projekty budowlane.

kuchnia, łazienka z wc i wanną, łazienka z prysznicem, 
budynki gospodarcze idealnie nadające się na prowa
dzenie działalności gospodarczej, Pow. działki 12(X) 
m2. Cena 350 (MM) A -  do negocjacji!!! 
KROTOSZYN -  dom w centrum o |x>w. 180 mkw 

5 pokoi, kuchnia, łazienka, we. Budynki gos|xxłar- 
cze, -  jeden z pr/eznaczeniem mieszkaIno-gaiaż- 
owym, drugi jako warsztat. Działka o pow. 1047 m2. 
N()YVA CENA 395 (MM) Z ł. do negocjacji!! Moż
liwość kupna samego domu lx*z ImdMików gospo
darczych i działki za domem w cenie 280 (MM) zl.!!! 
KROTOSZYN RYNEK l/5 UDZIAŁU W KA
MIENICY 6 lokali mieszkalnych o łącznej po
wierzchni 351,76 m2,4 lokale użytkowe o łącznej |x>- 
wierzchni 160,24 m2. CENA 350 (MM) ZL. I)() NE- 
GOCJACJI!!
B1ADK1 Don) przy głównej tinsie na ( )stiów Wlkp, 
do kapitalnego icmontu lub rozbiórki o ,xiw. 50 m2. na 
działce o pow. 3400 m2. Cena 160 (MMI zl do nego
c ja c ji! ! !
KOŹMIN WLKP. dom o pow. 82 m2.4 pok. kuch
nia. wc. łazienka, CENA 189 (MMI Z ł.. -1)0 NEGO
CJACJI!!!
ORP1SZEW -dom o pow. 59.93 m2.2 pok. kuchnia, 
korytarz. Piękna lokalizacja domu na dużej działce 
o pow. 50(M) ni2. CENA 140 (KM) zl. DO NEGO
CJACJI!!!
KROTOSZYN dom o pow. 220 m2. 7 pokoi.. 
2 kuchnie. 2 łazienki, gabinet, piękny ogiód na dział
ce o |xiw. 2050 m2. Dwa garaże. C E N A  490 (MMI Z ł.. 
do negocjacji!!!!
SULMIERZYCE-dom o pow. ok 150 m2,5 pokoi, 
kuchnia. 2 łazienki, działka o jxiw. 415 m2. CENA 
260 (MM) zł. do negocjacji!!!

LOKALE MIESZKALNE 
KROTOSZY N -  ul. Zdunów ska. lokal mieszkalny 
w kamienicy bczczynszow'ej. o łącznej jxiw. 122.29 
m2 z. możliwością zaadaptowania na dwa lokale. Ce
na 122 (MMI zł. IX) NEG(X?JACJI!’!
ZDUNY wyremontowane mieszkanie o pow. 52 
m2.2 pok. + i + k. II piętro. NISKI CZYNSZ!!! Ce
na 119 (MM) zl. Do negocjacji.
KROTOSZYN -  ul. Eahryczna. 38 m2. 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka. 4 piętro. CENA 125 (MK)zł. 
KROTOSZYN -  os. Dąbrowskiego, 74 m2 4 poko
je, kuchnia, łazienka, wc. 4 piętro. CEN A 172 (MM) zl. 

DO NEGOCJACJI!!!
KROTOSZY N -  ul. Konstytucji 3 Maja, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, 2 piętro. CENA 137 (XX) ZL IX) 
NEGOCJACJI!!!

LOKALE UŻY 1 KOYY E -  SPRZEDAŻ 
4 km od Koźmina YY lkp, 5 km od Rozdrażewa na 
ilziałce o |xiw. 2548 m kw dwupoziomowy budynek 
produkcyjny, w bardzo dobrym stanie, o pow. 5(X) m 
kw z wyremontowanym mieszkaniem, z. |x>m. socjal
nymi oraz stodoła o |Xiw. 350 m kw. Cena: 550 (KM).- 
zł. Możliwość zakupu maszyn do produkcji kartonów 
za cenę 100000.-/.I.
KROTOSZY N -  Działka o pow. 2202 m2 zabudo
wana budynkiem z przeznaczeniem na działalność. 
Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyjne.
SZCZEGÓLNIE POLECAM!! CENA 250 (MM) zl. 
-  do negocjacji!
KROTOSZY N rynek lokal handlow y w kamienicy 
o pow. 100 m2, CENA 495 (MM)!!!
KROTOSZYN dwa sklepy przy ul. Koźmińskiej, 
o pow. 27.5 ni2 każdv. Cena za jeden lokal 160 (MMI 
zl.!!!

DZII RŻAYY A, NAJEM
DZIAŁKA IX) WYNAJĘC IA KROTOSZYN.
przy drodze krajowej kierunek Poznań, działka 3442 
m kw przed stacją benzynową Orlen, uzbrojenie (xTnc. 
Czynsz 2(MM) zł nęlto/m-e.
KROTOSZY N ul. Zdunowska, lokal handlowy 
o pow. 40 m2 czynsz 12(X) zl. netto miesięcznic. 
KROTOSZY N ul. Zdunowska. lokal handlowy 
o pow. 35 m2 czynsz 1500 zł. netto miesięcznic. 
KROTOSZY N,Rynek lokalopow. KX)m2.dwu- 
poziomow \ wysoki slandard czy nsz 3(MM) zl. net- 

.to.
OSIRÓYY WLKP. DOBRA LOKALIZACJA 
blisko rynku. 3 lokale handlowe o pow. 15 m2. 18m2. 
160 m2. Czynsz do uzgodnienia!!
KROT( )SZYN budynek idealnie pixldziałalność ty
pu handel, usługi. Zaplecze biurowe, socjalne, hala. 
Pow. ok 800 m2. C zynsz do uzgodnienia!!! 
KONARZEW Nienichomość idealnie nadająca się 
pod działalność gospodarczą trans|xiri. s|icdycja. 
handel. Działka o |xiw. 3400 m2. częściowo utwardzo
na, na działce dom z możliwością zagospiularowania 
na biura, hala. CENA c/ausz 55(M) zl.
KROTOSZY N NA SPRZEDAŻ WYPOSAŻE
NIE PROSPERUJ/\CEJ RESTAURACJI W RAZ 
Z MOŻLIWOŚCIĄ PRZEDŁUŻENIA UMOYYY 
NAJYH ZAJMOYYANEGO LOKALI NA DO
GODNYCH YYARUN KACU.
Powierzchnia lokalu ok 4(X) mkw. Możliwość organi
zowania imprez okolicznościowych dla ok 90 osób 
plus sala do tańczenia. W w'yixisaż.eniu linia kuchenna. 
|ximieszczenia gos(xxlaiczc.biuro, cala zastawa, krze
sła. stoliki, bar. l.okal klimatyzowany, przystosowany 
illa osób nie,KTnosprawnvch. Przed restauracja możli
wość wystawienia ogródka letniego, parking dla klien
tów. ł kibia lokalizacja- przy trasie na Ostrów Wlkp.
( EN A 350 (MMI zl. do NEĆ.OCJAC J I!!

KUPIĘ, NAJMĘ
KROT OSZY N, kupię w samym centrum, rynek, lo
kal haiułlowo usługowy.
KROTOSZYN. KOŹMIN YYLKP, K IPIĘ  
MIESZKANIE IX) 50 (MM) ZE!!! (R ) IOYY KA!!!

G E O O F Z 1A  N IE R U C H O M O Ś C I FIN A N SE
DZIAŁKI

KROTOSZYN -  działka pod zabudowę mieszkanio
wą o pow. 0,7Q43m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Ce
na 220.000 zl.
CI IACIIALNIA działki budowlane, decyzja o wa
runkach zabudowy 1050 m2. w atrakcyjnym rejonie, 
prąd, woda. Cena: 60 zl/m2.
SMOSZEW -  granica z Krotoszynem, 6 działek 
o pow. 1249 m2, I o pow. 1131 m2, woda, pnid, war. 
zabudowy - 60 zl/m2
KROTOSZYN -  działka pod zabudowę jeilnoro- 
dzinnąo pow. około 850 m2. Cena 120 zl/m2 
SALNIA -  działki budowlane z warunkami zabudo
wy o pow. 1154 m 2,1155 m2 i 1910 m2, uzbrojenie: 
woda, prąd, asfalt. Cena 120 zl/m2. 
kanalizacja. Cena 50zl/m2
KOBY LIN działka |xxł zabudowę mieszkaniową 
o pow. 1113 m2,990 m2. woda. prąd, gaz. cena 70,00 
zl
PERZYCE działka z decyzjąo warunkach zabudo
wy, o pow. 1900 m2, w<xla, prąd, gaz, telekin. CENA 
45 zl/m2 -do negocjacji!!
ZDUNY -  ul. Kobylińska, działka budowlana /. usta
lonym waiunkami zabudowy o (xiw. 1173 m2. Cena 
42 228 zł.!!!! OKAZJA!!!!
ZDUNY- ul. Kobylińska, iłzialka budowlana z usta
lonym warunkami zabudowy o pow. 1270 m2. 926 
m2.1026 m 2,1907 m 2,1287 m2 Cena <xl 40 zl/m2 
BI ADKI działka budowlana o pow. 860 m2. Cena 45 
(MM) -do negocjacji.
KOŹMIN WL.KP-działka pod zabudowęjednoro- 
dzinnąo pow. 452 m2, zabudowana domem gos|xxlar- 
czym ok. 60 m2 (możliwość zamieszkania). Ładne 
osiedle!! Cena 100 000 zł. IX) NEGOCJACJI!!! 
BOGDAJ -  grunty orne, pastwiska, lasy o łącznej |xi- 
wierzchni 459 ha. Cena 150 000 zł.
PERZYCE -  działki o pow. od 732 m2 do 1191 m2. 
Cena działki to 55 zł/m2. POLECAM!!! 
KROTOSZYN ul. Ostrowska -  Działki z miejsco
wym planem zagospodarowania przestrzennego, pow.
1296 m2,702 m2 MEDIA: woda, prąd, telefon. CE
NA lOOzPmkw
KROTOSZYN -  Działka o pow. 2202 m2 zabudo
wana budynkiem z przeznaczeniem na działalność. 
Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyjne.
SZCZEGÓLNIE POLECAM!! CENA 250 (MM) zl. 
-  do negocjacji!
KROTOSZYN -  blisko rynku, działka zabudowana 
budynkiem mieszkalnym. Pow. 1084 m2. cena 160 
000 zł -  IX) NEGOCJACJI!!! POLECAM!!! 
KROTOSZYN UL. ROLNICZA Działka bu
dowlana o pow; 1327 mkw.. media: woda, prąd, kana
lizacja. droga z polbruku. cena KM) zl/m2 
BI ADKI działka z przeznaczeniem aktywizacji go
spodarczej (rzemiosło, przemysł, bazy, składy, prze
twórstwo) jxiw. 221 ha. CENA I (MM) (MM) zł. -  DO 
NEGOCJACJI!!!
ZDUNY działka z ustalonymi waiunkami zabudowy 
o pow. 3025 m2, cena 60 zl/in2.
KROTOSZYN ul. Wiewiórowskiego, działka bu
dowlana o pow. 863 m2, cena 100 zl/m2.
CI IWALISZEW działki budowlane o pow. 2415 
m2 oiaz 2082 m2 Media:, woda. prąd. CENA 
40zl/m2.
CIESZKÓW -  iłzialka w planie zagospodarowania 
przestrzennego ujęta jako uslugowo-mieszkaniowa, 
|xiw. 1,14 ha -  CENA 120 (MM) Z ł .

GOSPODARS RYO ROLNE 
GRĘBÓW dom o pow 180 ni2,5 sypialni, salon, 
kuchnia. 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki gospo
darcze: stodoła, chlew na 300 świń. 4 silosy na zboże 
|xi 2701 pojemności każdy. Cena 499 (M)0 zl -  do ne
gocjacji!!

DOMY JEDNORODZINNE 
GRĘBÓW -  dom o jxiu. 180 m 2.5 sypialni, salon, 
kuchnia. 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki gospo
darcze: stodoła, chlew. 4 silosy na zboże. Cena 499 
(MM) zl -  do negocjacji!!!
KROTOSZYN w stiinie surowym zamkniętym bu
dynki mieszkalne w zabudowie szeregowej 
/  garażem o pow. użytk. ok. 110 m kw na działkach 
o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 235 
(MM),- zl.
BI ADKI - dom wolnostojący o pow. 140 m2 na dział
ce o pow. 5300 m2. Cena-290 (XX) zł.
KROTOSZYN -  KOPIECZKI -  dom z możliwo
ścią zamieszkania dwóch rodzin. Pow. domu 150 m2. 
5 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki. 2 pomieszczenia gospo
darcze. Pow. ilzialki 600 m2. Cena 280 (MM) zł -  do ne
gocjacji!!!!
ZDl N Y - dom o pow. 1 (X) m2. możliwość zamiesz
kania dwóch rodzin, działka o pow. 823 m2. cena 250 
(KM) zl - do negocjacji!!!!
KROKOSZA N -  dom wielorodzinny, pow. 3(X) m2. 
możliw-ość wyodrębnienia 6 mieszkań. Cena 480 (HM) 
z l.-do  negocjacji!!!
OS ! RÓW W LKP..ŚWTELIGÓW -  dom o pow. 
90 m2,3 |Xikoje, kuchnia, łazienka z wc, garaż, dział
ka «X) m2. Cena 230 000 zl. -  od negocjacji!!!
I .UTOGNIEW -  dom z. dwustanowiskowym gara
żem. Pow. 120 m 2,2 sypialnie.-kuchnia, jadalnia, ła
zienka. spiżarnia. Działka o pow ok 1350 m2. Cena 
250 (MM) zl
KROI ( )S/A N iłom jednorodzinny o pow. 80 m2, 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, możliwość zagospikłaro- 
wania pixłdasza. I Jzialka o pow. 2080 m2. CEN A 320 
(MW Zł.. 1)0 NEGOCJACJI!!!
BI.A.DKI -  dom w stanie surowym otwartym o pow. 
171 m2.,iłziałka o pow. 1100 m2. Ładna dzielnica Bia- 
dek- osiedle nowych domków jednorodzinnych. Cena 
170 (MM) zl do negocjacji!!!
WIERZBNO -  10 km od Ostrowa W łkp~ 8 pokoi.

20 wrześnią 201 1

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.seraliniak.pl


2 2

Zgłoś nianię do ZUS
Wokol prawa /  Reklama

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o.

w Krotoszynie przy ul Rawickiej 41, tel. 62 725 57 41 
zgodnie z ZARZĄDZENIEM BURMISTRZA KROTOSZYNA 

z dnia 2 sierpnia 2011 roku

ogłasza przetarg nieograniczony 
na najem lokalu mieszkalnego 

położonego w Krotoszynie 
przy ul. Benickiej 3/2.

Wyżej wymieniony lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 106,60 m2 zlo
kalizowany jest na I piętrze budynku, wyposażony jest w etażowe central
ne ogrzewanie na piec węglowy i składa się z następujących pomieszczeń:

pokój 1 ..................................................26,22 m2 powierzchni użytkowej
pokój 2 ..................................................24,70 m2 powierzchni użytkowej
pokój 3 .................................................. 18,77 m2 powierzchni użytkowej
pokój 4 .................................................. 12,84 m2 powierzchni użytkowej
kuchnia .................................................. 11,79 m2 powierzchni użytkowej
przedpokój .............................................6,78 m2 powierzchni użytkowej
łazienka .................................................. 4,96 m2 powierzchni użytkowej

Ł ą c z n ie ............................. .............106 ,06  m2 powierzchni użytkowej

Wadium wynosi 600 zł.

Cena wywoławcza 4 ,3 5  zł za 1 m2 powierzchni użytkowej.

Stawka czynszu nie obejmuje kosztów wody i wywozu nieczystości stałych.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Krotoszynie przy ulicy Rawickiej 41;  II pię
tro w dniu 19 października 2011 r. o godz 10.00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
wyszczególnionej powyżej, najpóźniej w dniu przetargu do godz 10.00 w ka
sie tut. Przedsiębiorstwa.

PGKiM Sp.z o.o. w Krotoszynie zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Kierownik Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej'
Zygmunt Witczak

O stró w  W i e ś R o p o ,!s R i
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 

63-400 Ostrów Wlkp., ul. Batorego 35 
tel. 062 735 07 00, fax 062 736 69 72

www.pks.ostrowwlkp.pl, e-mail: dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl 
Informacja autobusowa:

telefony stacjonarne 0703 300 353, telefony komórkowe *720 84 03

Wynajem autokarów
Poleca na wycieczki krajowe i zagraniczne nowo zakupione 

wysokiej klasy autokary turystyczne 
marki SOLBUS C 10.5 (roczniki 2006/07) 

zapewniające bezpieczeństwo i wygodę pasażerów. 
Liczba miejsc siedzących 45 + 1+1 

Fotele pasażerów wysokie z zagłówkiem 
i podłokietnikami z pełną regulacją.

Klimatyzacja, video, DVD, • 
expres do napojów gorących, lodówka.

* * *
Ponadto oferujemy również autokary marki:

Setra -  51-miejscowy z klimatyzacją, 
lveco -  25 i-28-miejscowy z klimatyzacją i bez klimatyzacji, 

Jelcz -49-miejscowy 
Autosan, Mercedes -  39-miejscowe.

Nianie opiekujące się dziećm i do la t 3 mogą spoko jn ie j 
myśleć o swoich em eryturach. O d 1 październ ika pań
stwo opłaci im  sk ładk i ubezpieczeniowe. Jednak ty lko  
tym , które zarabia ją nie więcej niż najniższa pensja.

S
tanie się tak dzięki ustawie z 4  lu
tego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
do lat 3. Rodzice muszą najpierw 
zawrzeć z nianią tzw. umowę uaktyw

niającą. Określa ona m.in. czas i miejsce 
sprawowania opieki nad dzieckiem, 
obowiązki niani, wysokość wynagro
dzenia i czas obowiązywania umowy.

Zapłaci ZUS -  nie rodzic
Po jej zawarciu jeden z rodziców zgła
sza w Zakładzie Ubezpieczeń Społecz
nych na formularzu ZUS ZFA siebie ja 
ko płatnika składek, a  na formularzu 
ZUS ZUA -  nianię jako ubezpieczoną, 
jeżeli będzie podlegała ubezpieczeniom 
społecznym i ubezpieczeniu zdrowot
nemu. -  Jeżeli natomiast niania podle
g a ju ż  ubezpieczeniom społecznym z  in
nego tytułu, np. pracuje j u ż  w  innym  
m iejscu lub p io  wadzi pozarolniczą 
działalność gospodarczą, to należy ją  
zgłosić jedyn ie  do ubezpieczenia zdro
wotnego na tbnnularzuZU SZZA -  w y

jaśnia Dariusz Bieganek z ZUS

M ój brat wyjechał do pracy za gra
nicę, ale ma długi w Polsce. Czy fir 
ma windykacyjna może zająć bra
tu konto bankowe w Polsce? Karol
N a polskim rynku działa bardzo wie
le firm windykacyjnych. Należy jed
nak pamiętać, że firma windykacyjna 
nie ma żadnych szczególnych upraw
nień do dochodzenia zapłaty długu, 
a zwłaszcza nie m a uprawnień ko
mornika. Zgodnie z  ustawą o komor
nikach sądowych i egzekucji, egzeku
cje w  sprawach cywilnych wykonuje 
wyłącznie komornik. Wobec powyż
szego wszelkie czynności zmierzają
ce do przym usowego wyegzekwo
wania pieniędzy, podejmowane przez 
firmy lub kancelarie windykacyjne, 
są  dokonywane bez podstawy praw
nej. Firma czy kancelaria windyka
cyjna nie są  organami egzekucyjny
mi, stąd nie m ają kompetencji do po
dejmowania działań wymuszających 
spełnienie przez dłużnika świadcze
nia określonego tytułem wykonaw
czym (wyrokiem sądu). Brak jest

w  Ostrowie Wlkp., któremu podlega 
biuro terenowe w  Krotoszynie.

Co bardzo ważne, składki na ubez
pieczenia społeczne (emerytalne, rento
w e i wypadkowe) oraz zdrowotne za 
nianię, która zarabia nie więcej niż wy
nosi minimalne wynagrodzenie w kra
ju , czyli obecnie 1 tys. 386 zł, pokryje 
ZUS z budżetu państwa.

Jak mówi rzecznik ostrowskiego 
ZUS, rodzice płacą składki tylko 
w przypadku, gdy pensja niani przekra
cza najniższe wynagrodzenie, jednak 
tylko od kwoty, o którąpensja jest wyż
sza od minimalnej krajowej. Dla zobra
zowania podąjemy przykład: opiekun
ka w  umowie m a określoną pensję 
w  wysokości 2 tys. zł, a  więc ZUS opła
ci składki od podstawy wynoszącej 
1 tys. 386 zł, a rodzice od 614 zł.

Cieszą się opiekunki i rodzice
Rodzic ze Zdun, który korzysta z usług 
niani, uważa, że to bardzo dobre prze
pisy. -  7/A się składa, ż e  nasza niania
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również jakichkolwiek podstaw do 
podejmowania przez nieuprawnione 
podmioty działań wymuszających 
spłatę wierzytelności, które nie zosta
ły stwierdzone wyrokiem.
W  rzeczywistości w indykator może 
zrobić tylko tyle, co sam  wierzyciel 
(osoba, której przysługują pieniądze). 
Czyli: wysłać wezwanie do zapłaty, 
negocjować warunki spłaty długu, 
a w  ostateczności skierować sprawę 
do sądu. Po uzyskaniu wyroku firma 
może skierować sprawę do komorni
ka, któiy ma prawo zastosować środ
ki przymusu, jak np. zajęcie rachunku 
bankowego czy wynagrodzenia za 
pracę.
Finna windykacyjna w żadnym razie 
nie może stosować wobec dłużnika 
przemocy fizycznej, gróźb ani zastra
szenia. Takie działania są  przestęp
stwami i podlegają karze określonej 
w  kodeksie karnym. A  zatem firma 
windykacyjna nie m a uprawnień do 
tego, aby zająć Pani bratu rachunek 
bankowy. Takie czynności może bo-

baidzo potrzebuje ubezpieczenia, a nas 
nie stać, żeb y  je  opłacić- mówi w roz
mowie z Rzeczą. -  A  teraz będą dwie 
pieczenie przy  jednym  ogniu -  m y  z  żo
ną będziem y działać legalnie wobec 
państwa, a niania będzie miała lepsze 
samopoczucie.

7. nowych przepisów zadowolone 
są też opiekunki do dzieci. -  Cieszę się 
baidzo, ż e  tak będzie. Super ż e  moja 
praca, któią wykonuję o d  dwóch łat. bę
dzie na podstawie um ow y z  rodzicami. 
N o i  oczywiście, ż e  będą m i się liczyły 
składki do e m e iy tu iy -  mówi Małgo
rzata z Krotoszyna, opiekująca się 
dwojgiem dzieci.

Tylko raz do ZUS-u
W  celu rozliczenia składek za nianię ro
dzic pełniący rolę płatnika składek bę
dzie musiał złożyć w  ZUS fonnularz 
ZUS DRA (deklaracja rozliczeniowa) 
i ZUS RCA (imienny raport miesięcz
ny składkowy). -  Jeżeli pensja niani nie 
p izek ioczy  minimalnego wynagiodze- 
nia. dokum enty ttzeba będzie złożyć tyl
ko  raz W  kolejnych miesiącach Z U S  
sam  przygotuje dokumentację rozlicze
niową  -  informuje pracownik ZUS 
z Ostrowa. Ponowne złożenie tych do
kumentów byłoby wymagane tylko 
w  przypadku, gdyby niania za dany 
miesiąc pobierała zasiłek chorobowy. 
Jeśli pensja niani będzie wyższa niż mi
nimalne wynagrodzenie, to dokumenty 
trzeba będzie zanosić do ZUS co mie
siąc.

-  Ju ż o d  m u c a  przyszłego m ku  10- 
dzice będą m ogli koizystać z  ełektio- 
nicznego, internetowego system u rozli
czeń za  pośrednictwem programu e- 
p ła tn ik -  obiecuje D. Bieganek.

Sebastian Pośpiech

Infolinia i in te rn e t
informacje o zgłoszeniach czy roz
liczeniach składek za nianię udzie
lają pracownicy ZUS. Uruchomiono 
też infolinię pod numerem 
801400 400 i serwis internetowy: 
ww.zus.pl/nianie.
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wiem wykonać tylko komornik dzia- i 
lający na podstawie wniosku egzeku- i 
cyjnego i tytułu wykonawczego, ; 
przedstawionego przez wierzyciela, i 
Firma windykacyjna, żeby zająć Pa- I 
ni bratu konto, musialaby najpierw i 
uzyskać przeciwko niemu tytuł wy- i 
konawczy (wyrok), a następnie skie- •• 
rować wniosek egzekucyjny do ko- i 
momika. Jeśli zatem Pani brat nie I 
otrzymał żadnego pisma z sądu infor- j 
mującego o toczącym się postępowa- i 
niu o zapłatę jakiegoś długu, to nie ma i 
obaw, że zostanie mu w najbliższym 1 
czasie zajęte konto bankowe.

Krzysztof Raczyński i 
Zachęcam  do większej aktywności, i 
R zeczpraw na  powstała, by pomagać i 
w rozwiązywaniu Waszych próbie- i 
m ów  prawnych życia codziennego, i 
Pytania bądź propozycje z  tematami I 
artykułów można wysyłać mailem na i 
adres: rzeczprawna@ onet.eu lub li- i 
stownie (z dopiskiem R zecz prawna) i 
na adres redakcji R zeczy  K totoszyń- i
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Sprawia m i to  radość
Prezentujemy dziś sylwetkę przewodniczącej kolejnej krotoszyńskiej Rady Osie
dla -  Eweliny Wroneckiej.
Działalność społeczną rozpoczęła już 
9 lat temu, w Krotoszyńskim Centrum 
Przedsiębiorczości pomagając bezro
botnym w  znalezieniu zajęcia. Później, 
jako wolontariuszka w  świetlicy przy 
Ochotniczym Hufcu Pracy, organizo
wała zajęcia wyrównawcze i konkursy 
dla uczniów. Enetgia, jaka od niej ema
nuje, nie pozwoliła na tym poprzestać.

Mamy wiele pomysłów...
Funkcję przewodniczącej Rady Osie
dla nr 6 Ewelina Wronecka sprawuje
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Za cel postawiła sobie aktywizację mieszkańców

ju ż  drugą kadencję. -  N a początku by
ło m i  ciężko. nie do końca wiedziałam, 
czym  zajm uje się rada, na co można  
wydatkować fundusze -  wspomina. 
W  poprzednich wyborach samorządo
wych bez powodzenia ubiegała się 
o  mandat radnej miasta, bo -  jak mówi 
- j a k o  pizewodnicząca nie m ogę o  ni
czym  decydować, m ogę jedyn ie  wnio
skować. N a pytanie, skąd zapał do ta
kiej aktywności, odpowiada. -  Zawsze' 
spiawiało m i  ladość. ż e  m ogę kom uś  
pomóc, a poza  tym  moja m am a teżza- 
h sze była ty p em  społecznika. 11 takim  
duchu się i wychowałam.

Od samego początku kierowania 
radą zwraca uwagę na integrację 
mieszkańców osiedla -  M oim  zda

niem. g łów nym  zadaniem rady nie 
je s t budowa chodników i  dróg, ałe 

aktywizowanie mieszkańców. 
D m g i to zadanie gm in y  c zy  p o 
wiatu. Nasza mła kończy  się na 
składaniu w niosków -  stwier
dza. Stąd też rada organizuje 
szereg spotkań mających na 
celu integrowanie mieszkań
ców, np. opłatkowe, śniadania 

wielkanocne, wy
cieczki i kon
kursy. -  D użo - 
inicjatyw leali- 
zujem y przy  
wsparciu ks. 
prałata A dam a  
Modlińskiego -  
zaznacza Eweli
na Wronecka. 
-  C bcem y do
trzeć do każdej

g iu p y  wiekowej, dlatego planujem y za
łożenie piotiłu na facebooku oiaz ut\ i o- 
izenie stiony internetowej-dodaje.

Błonie wizytówką...
Od trzech lat mieszkańcy osiedla wal- 
czą.o przystanki autobusowe na ulicy 
Sulmierzyckiej i Ostrowskiej. Pomimo 
że nie ma konkretów, wiadomo już, że 
przystanki pow staną.- W gminiezłoży
liśm y j u ż  wniosek o ścieżkę toweiową  
wokół jeziora Odizykowskiego. oczywi
ście p o  je g o  legułacji. Jestem pizekona- 
na. ż e  p o  zakończeniu prac na Błoniu  
będziemy najpiękniejszym osiedlem  
i vKiotoszynie. Te ten lekieacyjny wokół 

jeziora będzie przyciągał łudzi z  całego 
miasta  -  twierdzi przewodnicząca.

Kolejny pomysł rady to budowa 
placu zabaw na ul. Ceglarskiej -  Czeka
ny. a ż  miasto w yznaczy teien p o d  plac. 
Problemem jest też chodnik przy bo
isku u zbiegu ul. Kamiennej i Stawnej. 
-  N a fragmencie ulicy w  ogóle g o  nie  
ma, a dzieci tamtędy chodzą do szkoły, 
i  je s t  niebezpiecznie. Obiecano nam, że  
w e wrześniu zostanie to zmbione.

Pani Ewelina godzi ze sobą trzy po
ważne funkcje. Jest m am ą 12-letniego 
Patryka, przewodniczącą rady i właści
cielką fumy. Pomimo to znajduje wol
ne chwile na przyjemności. -  W  przy  - 
szłości baidzo chciałabym m ieć  ho
dow lę psów. Teiaz m am  dwa pieski. 
w  tym  nowońmlanda z  rodow odem  
z  którym  je żd żę  na wystawy  -  mówi. 
Chętnie oddaje się również podróżom 
i wycieczkom: -  N awet zw ykła wy
cieczka toweiową m nie cieszy.

M arta Łysikowska

Las sadziły wszystkie pokolenia

Chwaliszew

Dzięki ich pracy 
wyrośnie nowy las
Dzieci, m łodzież oraz przedstawiciele 
starostwa i powiatu posadzili las, w łą
czając się w  ten sposób do obchodów  
trwającego M iędzynarodowego Roku 
Lasów. M a on na celu przypomnienie, 
że las to dobro publiczne służące nam  
na wiele sposobów, i należy o nie 
dbać.

Pracow nicy starostwa w raz z rad
nymi, podopieczni specjalnych ośrod
ków szkolno-wychowawczych z  Ko- 
narzewa i Borzęciczek, uczniowie Ze
społu Szkól Specjalnych im. M. Grze
gorzewskiej z Krotoszyna i dzieci 
z  Publicznego Przedszkola w  Z du
nach przybyli do Chwaliszewa.

Spotkanie, które miało miejsce 16 
września, prowadził leśniczy i jedno

cześnie radny powiatowy, Andrzej 
Piesyk. -  Posadzim y n o w y  las. w  któ
ry m  w szyscy będziem y m ogli odpo
czyw ać, uprawiać sport, podziw iać  
przyrodę, zb ie iaćgrzyby  i  ow oce inna  
/esnego-pow iedzial. -  Las, w'którym  
panuje specyficzny mikroklimat, 
um ożliw ia n a m p o w m t do  natury. Le
śniczy m ów ił rów nież o zwierzynie, 
ja k ą  m ożna spotkać na naszym tere
nie, oraz o zasadach zachowania w le- 
sie. Następnie wszyscy wzięli do rąk 
łopaty i wyruszyli, by w  w yznaczo
nych miejscach posadzić drzewka. Na 
koniec na terenie Leśnictwa Sm o- 
szew  rozpalono ognisko, gdzie każdy 
mógł upiec sobie kiełbaskę.

Maria Polak

Szpan po am erykańsku
N iech nikt nie m yśli, że w łaściciel 
tego m ercedesa je s t żołnierzem  
w stopniu majopa. N apis na tablicy 
rejestracyjnej sugeruje raczej, że zna 
on języ k  angielski. W  języ k u  A n- 
glosasów  i A m erykanów  słow o 
m a yo rzn a czy  burm istrz. N ie jest to 
jednak sam ochód w łodarza N ow ego 
Jorku czy innego pięknego m iasta

zza w ielkiej wody, ale jest jednak  li
m uzyną urzędującego burm istrza, 
tyle że Sulm ierzyc.

Plotka głosi, że niedługo to pięk
ne m iasteczko ma zm ienić nazw ę na 
lepiej brzm iące Sul City. M ayorow i 
Piotrow i K aszkow iakow i życzym y: 
G ood Lucłć.

(pwp)

Ulubiony sprzedawca

Ilona Retig-Jaworska
W tym cyklu prezentujemy ekspedientów z całego powiatu cieszą
cych się dużym uznaniem klientów. Na Państwa propozycje czekamy 
w redakcji. Kandydatów można też zgłaszać telefonicznie (62 725 
33 54) lub poprzez e-mail: sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl.

Mercedes burmistrza Sulmierzyc ma oryginalna tablicę rejestracyjną
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> y  '  >  4 ♦ I

Pani Ilona pracuje od 13 lat w  sklepie 
P rim ow  Krotoszynie, obok restauracji 
D uet M a wykształcenie handlowe, 
a w  zawodzie jest już 20 lat. Na począt
ku była zatrudniona w  biurze Gminnej 
Spółdzielni Sam opom oc Chłopska, ale 
praca polegająca rn.in. na odbieraniu 
i przełączaniu telefonów nie satysfak
cjonowała jej w  pełni. -  Ja potrzebuję  
takiej, w  której m am  kontakt z  ludźmi, 
a p iz e z  sklep ciągle przewijają się  
klienci. N iektórzy przychodzą, bo lubią 
zam ienić parę zdań, a w  m arkecie te
g o  m e  znajdą-dodaje. Lubi sw oją pra
cę, choć musi ją  w ykonywać na stoją
co. Uważa, że w  każdym zawodzie |  
trzeba pokonywać jakieś trudności, |  
w ięc to po prostu kwestia przyzwycza
jenia.

Poważnie podchodzi do obowiąz
ków. W spomina, że jej marzeniem by
ło, żeby sklep poszerzył asortyment 
o artykuły drogeryjne, co stało się m oż
liwe, gdy został rozbudowany. Przy
wiązuje dużą wagę do tego, żeby się 
dobrze prezentować. -  Lubię dobtze  
w yg lą d a ć-zd ra d za -A  klienci. widząc 
zadbaną ekspedientkę, wiedzą, ż e  m o 
gą liczyć na poradę w  sprawie kosm e
tyków'.

Ilona Retig-Jaworska jest mężatką 
i ma dwóch synów. Uwielbia podróżo
wać, uprawia noidic walkingt chodzi 
na lekcje tańca. Co ciekawe, jest to 
konkretnie taniec o nazwie ztunba, któ
ry określa jako  wyzwolenie kobiecości. 
W  praktyce wygląda podobnie do tań
ca Shakiry w  teledysku Wtka-waka. 
M im o że pani Ilona nie jest w  stanie 
uczęszczać na lekcje tak często, jak 
chcialaby. poleca je  jako dobrą metodę 
na spalenie kalorii. Anna Szulc

20  września 2011
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Sport /  Ludzie
Zefka Kobyla Góra -  CKS Zduny 1 :2  (0:1)

Cukrownicy górq

2 4 _________________________ _

W  minioną niedzielę CKS Zduny po
kona! na wyjeździć piłkarzy z Kobylej 
Góry 2:1.

Już w  5. min. m ecz zaczął układać 
się po myśli zdunowian. Bramkę na 
miarę prowadzenia dał im Karol N o
wicki. Do końca tej części gry to piłka
rze ze Zdun częściej utrzymywali się 
przy piłce i konstruowali ciekawsze ak
cje. Szanse na podwyższenie wyniku 
mieli jeszcze Grzegorz Janczak i M i
chał Leis. Postawa zawodników cieszy
ła trenera, któiy nie wprowadzał zmian, 
stawiając na wygrywający team, tego 
dnia grający naprawdę dobrze.

W  drugiej odsłonie meczu ekipa cu
krowników nadal miała przewagę 
i kontrolowała przebieg spotkania. Ak
cje nie były może zbyt porywające, ale

Ludzie z pasją

W yprom uj się 
przez internet!
W ielu młodych ludzi określa się mianem tw órców : piszą, muzykują, fotogra
fują czy rzeźbią. Niestety, w iększość rzeczy, k tóre u nich powstają, znika 
w  przysłowiowej szufladzie i odchodzi w  zapomnienie. Proponujemy dwie, 
naszym zdaniem -  najlepsze, strony do prom ocji w łasnej twórczości. Nie 
czekaj -  daj się zauważyć.

Dla m uzyków  pow stała specjalna 
strona, grom adząca na.dzień dzisiej
szy ponad 5 min osób z  całego świata. 
M ow a o Jamendo. gdzie m ożna le
galnie i z  pełnymi prawami licencyj
nymi obowiązującymi w branży m u
zycznej opublikować w łasny album. 
To szansa dla młodych twórców, któ
rzy bardzo często nie w iedzą, jak  się 
prom ować. Udostępnienie własnej 
muzyki jest darniowe i oparte na li
cencji cieatiee com ons, gdzie część 
zysków  z tzw. odsłuchań w pływ a 
również na konto twórcy.

Jam endo  pow stało w  styczniu 
2005 roku. Obecnie jest największym 
serwisem internetowym umożliwiają
cym  darniow e i legalne pobieranie 
muzyki. Jej fanom oddano prawie 45 
tysięcy album ów ponad 22 tysięcy ar
tystów i 270 tysięcy utworów. Jam en
do  skupia zarów no profesjonalistów, 
jak  i amatorów próbujących zaistnieć 
na rynku m uzycznym . U sługa jes t 
w  pełni przetłum aczona na język  pol
ski. Dzięki serwisowi wypłynęło na 
światło dzienne wielu artystów, m.in. 
Manowai: Cendra Spłingei; Josh Wo-

Bezkonkurencyjni 
zapaśnicy Ceram ika
W dniach 1 6 -1 7  września w  Miliczu 
odbył się ogólnopolski turniej młodzi
ków  i m łodziczek w  zapasach (styl 
wolny). K lubow o pierwsze m iejsce 
zajął krotoszyński LKS Ceramik, m a
jący  olbrzym ią przew agę nad drugim 
w kolejności klubem  z Rudy Śląskiej.

Był to szesnasty ju ż  turniej im. 
Zdzisława Rokity, zm arłego przed
w cześnie prezesa klubu m ilickiego, 
bezgranicznie oddanego zapasom. Do 
M ilicza zjechali m.in. zaw odnicy 
z Brzegu Dolnego, Krotoszyna, Rudy 
Śląskiej, W ołowa czy W rocławia.

Pierwsze m iejsca w swoich kat. 
wagowych zajęli: M iłosz Setecki (66

na tyle skuteczne, że pozwoliły piłka
rzom ze Zdun na strzelenie kolejnego 
gola. Piękną akcją indywidualną popi
sał się w  82. min. Adam  Kuciński. 
M ecz zakończyłby się wynikiem 2:0 
dla Zdun, gdyby nie to, że piłkarze CKS 
nazbyt się rozluźnili. W  87. min. gospo
darzom udało się strzelić honorowego 
gola. M imo chaotycznej końcówki, 
wynik nie uległ już zmianie, a  CKS wy
wiózł z  Kobylej Góry cenne trzy punk
ty-

-  Z  m eczujestem  btudzo zadowolo
ny. Cieszę się. ż e  m o i piłkarze walczyli 
do końca i  pokazali, ż e  myślą poważnie  
o okięgówce. Kolejny m ecz za  tydzień, 
zatem p o w a l c z y m y po me
czu trener, Jerzy Andrzejewski.

Marcin Szyndrowski

odrow  c zy  Tryad. Jeśli jesteś m uzy
kiem , koniecznie zajrzyj na www.ja- 
m endo.com ! Przy rejestracji twórcy 
bądź zespołu potrzebne będzie ode
słanie faksem um ow y licencyjnej 
i potwierdzenie, że publikowany m a
teriał w  całości jest autorski.

Kolejna strona dla twórców to Di- 
gart. Um ożliwia publikację dzieł 
tw órcom  grafiki, prozy i poezji -  pro
fesjonalistom i amatorom. Każdy m o
że umieścić tam  sw oją twórczość, 
k tórą oglądają i kom entują inni. Jeśli 
jesteś naprawdę dobry, m ożesz liczyć 
na zlecenie od firm poszukujących 
w  sieci odpowiednich osób. W ów 
czas, podobnie jak  na Jamendo, za 
w łasną pracę otrzym ujesz w ynagro
dzenie. ŻJ/ga/fdzieli się na działy, któ
re upraszczają kom unikację i wyszu
kiwanie odpow iednich grafik w ser
wisie. Strona przeznaczona jest dla 
osób zajm ujących się fotografią ry
sunkiem, g rafiką  malarstwem , pro
jektam i, p oez ją  p rozą i rękodziełem. 
Warto spróbować. Podajem y odno
śnik: www.digart.pl.

Marcin Szyndrowski

kg), D aw id Setecki (73 kg) i M iłosz 
Całujek (85 kg). Drugie pozycje uda
ło się wywalczyć Jakubowi Strasbur- 
gerowi w  kat. 73 kg i Jakubowi Bry- 
lewskiemu w kat. 100 kg. Trzecie 
miejsca wywalczyli: Rafał Bochyński 
(53 kg), Krystian Górny (47 kg), Łu
kasz Kowalski (47 kg), Bartosz Kry- 
jo m  (53 kg) i M ichał M okracki (59 
kg).

Dziewczęta zajęły drużynowo pią
te miejsce. Indywidualnie druga 
w kat. 62 kg była Urszula Kryś. 
W szystkim  zaw odnikom  gratuluje
my!

(szyn)

Zakładnik lat 
młodzieńczych

Jest człowiekiem nietuzinkowym, trochę skrytym, ciepłym

Pomysł wydania tej książki 
narodził się głowie Pawła 
Płócienniczaka. Nowa Kwa
dryga, przynosząca wiersze 
czterech autorów, w yw o
dzących się i w  większości 
żyjących w  Krotoszynie, 
jest w y ją tkow o mocno za
nurzona w  loka lnym  kolo
rycie.
Nie chodzi tylko o tem atykę czy at
mosferę utworów Kałka, Poczty, Płó
cienniczaka i Urbaniaka, ale także 
o to, żę wszystkie osoby uczestniczą
ce w tym przedsięw zięciu to kroto- 
szynianie. N ow a  K wadryga  ukazała 
się w  poznańskim  w ydawnictw ie 
Rhytmos. którego właścicielem  jest 
Jerzy Wilgocki. M ecenasem  tomu 
okazał się W łodzim ierz D wom ik, le
karz obecnie mieszkający w Lesznie.

Skąd u przedstaw iciela zawodu 
m edycznego pom ysł wsparcia dzieła 
tak ulotnego jak  książka poetycka? 
Skąd w  ogóle gotowość wydania pie
niędzy na kulturę, gdy m ożna prze
znaczyć je  na coś bardziej atrakcyjne
go?

Dzinek D wom ik, bo tak nazyw ają 
go przyjaciele z  lat szkolnych, w łaści
w ie nie potrafi przekonująco w yja
śnić, co skłoniło go do tego gestu. Sie
dzim y w śród starych mebli w  ponie
mieckiej willi, w  której pom ieszkuje, 
gdy na w eekendy zjeżdża do Kroto
szyna. Z  m yw anych myśli, luźnych 
skojarzeń, dygresji próbuję złożyć ob
raz człowieka. To właściwie pierwsza 
z nim rozm owa, bo ani w liceum, ani 
później nie mieliśm y szans, by się po
znać. Rozm ow a bardzo serdeczna, ale 
niełatwa. W łodzim ierz jes t człow ie
kiem nietuzinkow ym , trochę skry

tym, stąd zadanie dziennikarskie sta
je  się trudne. Jego odmienność przeja
w ia się także poprzez charaktery
styczny wygląd. W ątpię, by znalazł 
się ktoś, kto raz go zobaczywszy, nie 
zapam iętałby tej m onum entalnej po
stury. To m ężczyzna liczący bez m a
ła 2 rnetiy, jak  to się m ów i -  przy cie
le. W ydawać by się mogło -  tw ar
dziel, typ dominujący, niezbyt wrażli
wy. Pozory jednak mylą.

Mój rozm ówca robi wrażenie za- 
kadnika własnej młodości. To tu w ła
śnie, w  Krotoszynie, sp ęd z ił- jak  mó
wi -  najlepsze lata swojego życia. Do 
nich się ciągle odwołuje, one stano
w ią odniesienie tego, co przeżył póź
niej. Krotoszyn -  m iasteczko we 
wszechświecie(cytat z  wiersza Pawła 
Płócienniczaka) -  jest dla niego pełne 
m iejsc urokliwych, obciążonych 
wspom nieniam i, przywołujących 
daw ne uczucia. Tu był -  tak się do
m yślam  -  najbardziej szczęśliwy.

Często przywołuje lata szkolne, 
choć nie ukrywa, że Kołłątaja  nie 
pizeszedl prostą drogą. Przypom ina 
tak w ażną dla niego rozm owę z polo
nistką, która wlała w  niego nieco od
wagi gdzieś w połow ie szkoły. To 
chyba w tedy w siebie uwierzył. Po
tem  były niełatwe przecież studia m e
dyczne, specjalizacja psychiatryczna 
i życie w  Lesznie. Przez siedem  lat 
był szefem  Psychiatrycznego Domu 
Pom ocy Społecznej w  M ościskach. 
To, co spotkało go w życiu dojrzałym, 
było zapew ne trudniejsze niż lata 
młodzieńcze.

Jego największe przyjaźnie zaw ią
zały się w  Krotoszynie. G dy pytam  
o nazwiska, wymienia W łodka Kalka, 
z którym razem królowali na podw ó
rzach ulicy Słodowej, czy Jurka M ale- 
chę. Z  okresu szkolnego -  Julka Pocz
tę. Kilkakrotnie w spom ina -  zm arłe

go niedawno -  lekarza Piotra Kolasiń- 
skiego, kolegę z  licealnej lawy (m atu
ra 1972). Z  pamięci wygrzebuje 
szczegóły i detale, świadczące o tym. 
że to, co było kiedyś, jes t jakby dla 
niego ważniejsze od dnia dzisiejsze
go. N a przykład wizytę u Piotra tuż 
przed studniów ką i to że jego  mam a 
postanowiła wymienić mu muszkę na 
tę z dom ow ej szafy. Do wielu osób, 
których spotka! właśnie wtedy, na po
czątku swojej drogi, podchodzi z nie
ukryw aną żarliwością.

To osadzenie w  młodości - ni
czym w mitologicznej Ar kadii każę 
mu być także blisko dom u rodzinne
go. Opiekuje się w raz z siostrą matką, 
która dużą  część czasu spędza także 
w Lesznie. Jego nieżyjący ojciec, 
Franciszek Dwom ik, byt dobize zna
nym  nauczycielem  w Technikum 
Ekonomicznym, powszechnie szano
w anym  obywatelem . Jak w spomina, 
był też człowiekiem zasad, w ym aga
ją c y m -  i to bardzo -  wobec własnego 
syna.

Myślę, że decydując się na wspar
cie N ow ejK w adrygi, Dzinek nie zro
bił tego tylko dlatego, że w iększość 
autorów  to koledzy z jego  lat szcze
nięcych. Tu chodziło chyba także 
o gest zrozum ienie ludzi piszących 
i o podobny sposób odbierania świata. 
Pisaniem zajm ują się pizede wszyst
kim osoby obarczone niemałymi 
przeżyciami. Jak dowcipnie -  w cza
sie premiery książki -  zauważył W ło
dek Kalek, m iędzy poezją a psychia
trią jes t pew ne powinowactwo. M oż
na więc zaryzykować twierdzenie, że 
lekarz pom agający na co dzień pa
cjentom  o skom plikowanych w nę
trzach w  jakiś sposób potrafi! docenić 
i zrozum ieć psychiczną niecodzien
ność poetów  z Krotoszyna.

Janusz Urbaniak

2 0  w rześ n ia  2 0 1 1 razecz
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Piłkarze z Biadek (ciemne stroje) przegrali kolejny mecz

Błękitni Biadki -  Błękitni Sparta Kotlin 0:2 (0:1)

Błękitni z Kotlina górą
1 8  w rześn ia  podopieczn i Paw ła K raw ca u leg li u s ieb ie  Błękit
nym Sparta K o tlin  0 :2 . M ecz by ł brzydki, pełen fau li. Liczy s ię  
je d n a k  w yn ik  końcow y, a te n  je s t  n iekorzys tny  dla p iłka rzy 
z B iadek.

Pierwsza połow a była m onotonna. 
Zespół B łękitnych Sparta dobrze pre
zentował się w  stałych fragmentach 
gry, tam szukając szansy na zdobycie 
bramki. G ospodarze nastawiali się 
głównie na kontry, grając ofensywnie. 
Już w 4. min. strzałem z dystansu pró
bował zaskoczyć bram karza rywala 
Karol Kosik, jednak piłka minęła się 
z celem. Kilka minut później podobną 
sytuację zm arnował Wojciech Szcze
paniak, któiy w  całym  spotkaniu był 
chyba najbardziej widoczny. Gra Błę
kitnych  z  Biadek nie zaskoczyła, ale 
też nie rozczarowała. Praktycznie do 
końca pierwszej części meczu biad- 
kowianie przytom nie powracali na 
w łasną połowę i pilnowali dostępu do 
bramki. Popełniali jednak zbyt w iele 
błędów w środku pola, gdzie gra była 
nieskuteczna i mało precyzyjna. To 
spow odowało, że ryw ale zaczęli

Grajp dolej w Pucharze Polski
1 4  w rześn ia  rozegrano II rundę O kręgow ego Pucharu P o lsk i 
w  p iłce  nożnej. W  dalszych rozgryw kach  liczyć będę się druży
ny Astry K rotoszyn i CKS Zduny.

Beniaminek klasy A, ZTZpUtoBiadki, 
walczył z O K S Ostrów  W łkp. Mecz 
stał na wysokim poziomie, a  kibice na 
brak bram ek nie mogli narzekać. Po 
dw óch zaciętych połowach piłkarze 
zeszli z boiska z w ynikiem  rem iso
w ym  4:4. W  rzutach karnych lepszy 
okazał się jednak rywal, pokonując 
Błękitnych  4:3 i zapewniając sobie 
udział w dalszych rozgrywkach.

Astra  Krotoszyn ograła Odoiano- 
w ęOdolanów  2:1. M ecz nie był pory
wający. W i ł .  min. padła pieiwsza 
bram ka dla krotoszynian -  po błędzie 
golkipera rywala. Gospodarze jednak 
dość szybko wyrównali. W drugiej 
połowie piłkarze A stry  wypracowali 
sobie trzy dogodne sytuacje, ale nie

Bieg Sokoła tuż tuż
W niedzielę 23 września w Kobiemie 
odbędzie się XVI M asowy Bieg Soko
la.

Zawody rozpoczną się o  godz. 
13.00. Początek i koniec trasy znajdzie 
się przy Wiejskim Domu Kultuiy. 
Udział m ogą brać przedszkolaki, które

przejm ow ać inicjatywę, czego zwień
czeniem była bram ka strzelona tuż 
pized końcowym  gwizdkiem sędzie
go. W  44. min. gola wpakował Biad- 
kom  Dariusz Jasiński.

W  drugiej odsłonie meczu oby
dw ie ekipy grały defensywnie, co 
owocowało licznymi przewinieniami. 
Częste utarczki słowne wprowadzały 
niepotrzebny chaos. W ymarzonej sy
tuacji, sam  na sam, nie wykorzystał 
w  48. min. Jęd rze j Paczków, któiy 
skierował piłkę w prost w  rękawice 
bram karza rywali. K olejną szansę 
miał Szczepaniak, ale jego  stizał był 
zupełnie niecelny. Gra stawała się co
raz bardziej brutalna, czego elektem  
była czerwona kartka, którą Paczków 
ujrzał w  78. min. Osłabieni Błękitni 
Biadki narażali się coraz bardziej na 
niebezpieczne kontry Sparty. Po jed 
nej z nich, w  89. min., padła druga

wykorzystali ich M ateusz Marciniak, 
Łukasz Rak i Adrian Sójka. Losy po
jedynku zostały rozstrzygnięte dopie
ro w  drugiej połowie, a  w ygraną za
pewnił A strze  M arcin Ciesielski.

Z kolei CKS Zduny wygrał 
z Ogniw iw Ląkociny. M ecz rozpoczął 
się od zdecydowanej dominacji cu
krowników, którzy ju ż  po dziesięciu 
minutach prowadzili różnicą dwóch 
bram ek. G ola dającego prowadzenie 
zdobył Karol Nowicki, wykorzystując 
dogranie A dam a Kucińskiego. Drugą 
bram kę zdobył Grzegorz Gmerek. 
Jeszcze pized zm ianą stron CKS pod
wyższył w ynik za sprawą Grzegorza 
Jańczaka. W  ciągu 20 minut drugiej 
połowy cukrow nicy  nieco przysnęli

będą musiały pokonać trasę na odcinku 
100 metrów, uczniowie szkół podsta
wowych. dla których przygotowano 
dwa odcinki: 500 m dla uczniów klas 
1 111 oraz 1(XX) m dla klas IV -  VI.
W biegu m ogą również brać udział 
gimnazjaliści, którzy będą musieli po*

razecz

B łę kitn i B iadki
B. W osiek, G. Kroczak, S. S te fań
sk i, P. Dżałabij, M . Paczków, W. 
Szczepaniak, J. Kupczyk, P. Nowak 
(7 8 ” M . Lagódka), D. Baran (4 6 ' M. 
Konieczny), K. R osik (4 6 ' J, Pacz
ków), D. Szulc (4 6 ’ P. Kolaski), tre 
ner: P. Krawiec

bram ka dla rywali. Egzekutorem był 
Tomasz Nowaczyk. Do końca gra by
ła nerw ow a i chaotyczna. W  zespole 
gości czerw oną kartkę ujrzał obrońca, 
Paweł W oźniczka. Ani jednak ten 
fakt, ani ostatni strzał Przem ysława 
Dżałabija nie zm ieniły końcow ego 
wyniku -  0:2 dla Błękitnych.... ale 
tych z Kotlina.

-  Przegraliśmy m e c z  z  zespołem , 
k tó iy  tak naprawdę gra ł g o rze j o d  
nas. D zisia j brakowało nam  sku tecz
ności. a przede w szystkim  chęci do  
gty. Po takim  spotkaniu naprawdę 
odechciewa się w szystkiego -  pow ie
dział po spotkaniu Paweł Krawiec.

Marcin Szyndrowski

Astra Krotoszyn
P. Półtoraczyk, M . Potarzycki. M. 
Kujawski, D. O lejnik, R. łdkow iak, 
K. K onarkow ski (6 0 ' L  Rak), H. 
W ronek, A. Szych ( 4 6 " M . C ies ie l
ski}, M . M arc in iak , M. Ś p ita ln iak , 

A. Sójka, trener: Ł. Rak.

CKS Zduny
M. M achow ski, Sz. D ąbrow ski (4 6 ' 
A. Kotom yjec), M . S tachow iak, M . 
Nowak, M. Tył, G. Jańczak, D. 
Ibron, K. Nowicki (6 5 ’ J. Andrzejew
ski), A. A dam ski, (5 0 ' S. Chudy), A. 
Kucińsk i, G. G m erek, trener: J. An
drzejewski.

i dali sobie strzelić dw ie bramki. To 
jednak wszystko, na co było stać ry
wala. Zduny wygrały 3:2. (szyn)

konać 1600 m. Organizatorzy przewi
dzieli także trasę VIP o długości 1 km.

Impreza sportowa może zostać od
wołana jeśli nie dopiszą warunki pogo
dowe. Dla wszystkich zwycięzców 
przewidziano puchary i nagrody rze
czowe. Głównymi organizatorami akcji 
są Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS 
w  Krotoszynie i Wielkopolskie Zrze
szenie LZS w Poznaniu. (@ndzia)

Hubert
-  trzykrotny 
m istrz Polski

Ten chłopak z klubu ..Krotosz" ma już pokaźny dorobek medalowy

Jedenastoletni Hubert Kaczmarek ma na koncie wiele sportowych 
osiągnięć. Jest trzykrotnym mistrzem Polski w karate, trzykrotnie 
uczestniczył w  mistrzostwach Europy.
Hubert jest uczniem piątej klasy Szko
ły' Podstawowej w Roszkach. N a 
pierwszy trening karate w  KS Krotosz 
przyszedł za nam ow ą taty. -  Przywio
z łem  g o  na jed en  p o ka zo w y  tiening -  
opowiada Tadeusz K aczm arek

Chciaiem. że b y  coś ćwiczył, i  o d p o 
czątku stawiałem na karate. Jednak, 
jak  relacjonuje Hubert, z  początku 
ćwiczenia nie przypadły mu do gustu:
-  W etu rzeczy  nie um iałem  ztob ić  
i  ttochę m n ie  to zniechęciło. Postano
wił jednak nie w ycofywać się. Po ty
godniu odkrył, że trenowanie karate 
zaczyna m u sprawiać przyjemność.
-  Spodobało m i  się. P tzyzw yczaiłem  
się też do ciężkich ćwiczeń. Jakiś czas 
później Hubert wystartował w  swoich 
pierwszych zawodach, które odbyły 
się w  2008 roku w  Poznaniu. Zajął 
tam pierwsze miejsce. -  To b y ł turniej 
o zakresie wojew ódzkim. Pamiętam, 
ż e  baidzo się denerw owałem  -  w spo
mina. O d tego czasu minęły prawie 
cztery lata. Dziś chłopiec m oże po
chwalić się trzema złotymi medalami 
mistrzostw Polski, które zaow ocowa
ły bardzo szybkim powołaniem go do 
kadry narodowej.

Chce zostać trenerem
Trzy razy reprezentował nasz kraj na 
mistrzostwach Europy. -  P ierw szy raz 
w2Q09r. w  Serbii, to k  późn ie j w  C ze
chach, a w  tym  toku  i r  H olandii -  
wspomina. Pom im o starań ani razu 
nie udało m u się stanąć na podium.
-  Najlepiej m i poszło  w  Pradze, g d z ie  
zająłem  piąte m iejsce w  kiunite -  rela
cjonuje i od razu tłumaczy, że na tur
niejach zawodnicy startują w dwóch 
kategoriach: kata  i kiunite. Pieiw sza 
polega na prezentowaniu technik kara
te, druga na bezpośredniej walce

z przeciwnikiem. -  Zdecydowanie 11 o- 
ię startować w  kiunite -  komentuje.

Hubert nie zamierza spocząć na 
laurach. W  nadchodzącym roku po
nownie chce spróbować swoich sil na 
mistrzostwach kontynentu, gdzie pra
gnie zdobyć złoty medal.

Jest przekonany, że sw oją przy
szłość zwiąże z karate. Cheiałby zdo
być czarny pas. Teraz ma zielony.
-  O  czarny m ożna  się  jed n a k  starać 
dopięto o d  18 lat mówi. Kolejnym 
celem  jest zostanie trenerem. Teraz 
Hubert przygotowuje się do startu 
w  mistrzostwach Polski, które m ają się 
odbyć pod koniec października.

Angażuje się cała rodzina
Sw oją pasją do karate Hubert zaraża 
innych członków rodziny. Jego trzylet
nia siostra A melia ju ż  teraz przygląda 
się treningom starszego brata.
-  W ptzyszłości na p ew n o  sama będzie 
trenow ać-p rzypuszcza  Hubert. Bar
dzo dużą rolę w  jego  k a r ie ra  sporto
wej ogryw ają rodzice, którzy wiernie 
dopingują syna. -  Tata je s t  kietowcą. 
w ięcjeździ z e  m ną na wszystkie zaw o
d y -opow iada  miody mistrz. -  A m a 
nta zaw sze  d zw on i i  pyta, ja k  m i  p o 
szło.

- Popieram p iany  syna. O by się z i
ściły  -  mówi T. Kaczmarek. -  O boje 
z  żoną je s te śm y  z  Huberta banizo  
diunni.

Lubi też grać w  piłkę
Chociaż karate pochłania dużą część 
w olnego czasu, chłopiec ma również 
wiele innych zainteresowań. Bardzo 
lubię p iłk ę  nożną. Często wieczorami 
gram  z  tatą. Ponadto interesuje się fil
mami, w szczególności o karatekach.

Agnieszka Marciniak
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2 6 Sport
III liga (8 . k o le jk a )

1. Polonia Środa Wlkp. 20 6 2 o l

2. Sokót Kleczew 20 6 2 .0

3. Lech Rypin 19 6 1 1 1

4. Lubaszanin Trzcianka 13 3 4 l i

:5. Avans Górnik Konin 13 4 1 3 |

6. Wda Świecie 12 4 0 4 j

7. GKS Dopiewo 12 3 3 2

8. Unia Swarzędz 12 4 0 4 |

9. Notecianka Pakość 11 3 2 3

10. Urna Janikowo 10 2 4' 2

11. Cuiavia Inowrocław 8 2 2 4

12. Chemik ProNatura Bydgoszcz8 2 2 4 i
13. Piast Kobylin 8 2 2 4 (

14. BKS Sparta Brodnica 5 1 2 5 i

15. Metoda Koronowo 4 •1- i 6

.16. Polonia 1912 Leszno • 2 0 2 6

IV  liga (8 . k o le jk a )
1. Cetra Ostrów Wielkopolski 22 7 1 0

2. Płomyk Kożminiec 19 6 1 1

: 3. TP Ostrowa 1909 Ostrów ' 17 5 2 1

4. Victoria Września 16 5 1 2

5. Victoria Ostrzeszów 15 5 0 3

6. Obra 1912 Kościan .12  3 3 2

7. Grom Wolsztyn 11 3 2 3

8. Stal Pleszew 11 3 2 3

9. CKS Sparta Konin 9 2 3 3

:1O. Kasztelania Brudzew 8 2 2 4

11. Dabroczanka Pępowo 8 2 2 4

12. SKP Słupca 7 2 1 5

13. LKS Goluchów 7 2 1 5

14. Korona Piaski 6 1 3  4
.15. LKS Ślesin 5 1 2  5

16. Biaty Orzeł Koźmin Wlkp. 5 1 2  5

O k rę g ó w k a  (7 . k o le jk a )
1. Orzeł.Mroczeń 17 5 2 0

;2.KKS Włókniarz 1925 Kalisz 17 5 2 0

3. Iskra-Prosna Sieroszowice 16 5 1 1

4. KS Opatówek 13 4 1 2

5. Polonia Kępno 12 4 0 2

6. LKS Czarny Las 12 4 0 3

7. Astra Krotoszyn 11 3 2 2

8. Pogoń Nowe Skalmierzyce 11 3 2 2

9. GKS 9 2 3 2

TO. Barycz Janków Przygodzki 9 2 3 2

11. Płomień Opatów 9 3 0 4

12. CKS Zduny 9 3 0 4

13. Czarni Dobrzyca 7 2 1 4

14. Olimpia Brzeziny 7 2 1 4 .

15. Zefka Kobyla Góra 0 0 0 7:

16. LKS Jankowy 1968 0 0 0 7

K la sa  A  (5 . k o le jk a )
1. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 13 4 1 0

2. Fortuna Dębniałki Kaliskie 13 4 1 0

3. Błękitni Sparta Konin 10 3 1 1

4. Prosną Kalisz 10 3 1 1

5. CKS Zbiersk 9 3 0 2

6. OKS Ostrów Wlkp. 8 2 2 1

7. GOS Zieloni Koźminek 8 2 2 1

8. Re-Bud Piast Czekanów '6 1 3 1

9. KS Kamień 6 2 0 3

10. Korona Pogoń Stawiszyn 4 1 - r '3
11. Błękitni Biadki 3 1 0 4
12. Unia Szymanowice 3 1 0 4

13. Ogniwo Ląkociny 3 1 0 4
14. Żaki Taczanów 2 0 2 3

K la sa  B (  4. k o le jk a )
i i .  Sulimirczyk Sulmierzyce 8 2 2 0

2. LKS Gorzyce Małe 8 2 2 0

3. Prosną Chocz 6 2 0 1
4. GKS Żerków • 6 2 0 1

5. WKS Witaszyce 6 1 2  0

6,'Tarchalanka Tarchały Wielkie 6 1 2  1

7. Sokół Chwaliszew 4 2 0 2

8. Huragan Szczury 3 1 0  1

9. Czarni Wierzbno' 1 0  1 2

10. Błysk Daniszyn 0 0 0 4

ptó, /  zwycięstwa /  remisy /  porażki

Piast Kobylin -  Polonia Środa Wlkp. 0 :0  (0:0)

Bez respektu dla lidera
Piłkarze z Kobylina grali 18 września zupełnie inaczej niż do tej pory -  z pasją, jakiej ich ki
bice dawno nie widzieli. Opłaciło się. Po bardzo dobrej grze Piast urwał dwa punkty liderowi 
piłkarskich rozgrywek III ligi.
Piłkarze Piasta  mieli po swojej stro
nie w łasne boisko. Piłkarze P olonii -  
kibiców, których liczne grono zajęło 
trybuny w Kobylinie, przez całe spo
tkanie głośno dopingując swoich. 
O bie ekipy w yszły na m uraw ę zde
term inowane.

P ierw sza połow a była spekta
klem , jak iego  kibice Piasta  daw no 
nie w idzieli. Z espół grał jak  odm ie
niony. A kcje był)' składne, podania 
precyzyjne, kończące się strzałami 
na bram kę i spraw iające trudności 
bram karzow i Polonii, Sław om irow i 
Jam ickiem u. Już w  pierw szych pię
ciu m inutach dw ie setki przestrzelił 
M ichał Rejek. Raz dosłownie. Drugi 
raz uderzył tak m ocno, że bram karz 
z  ledw ością  w ybił piłkę w  pole. 
Szanse mieli jeszcze: Robert Norkie- 
w icz, który  co jak iś czas uderzał 
z  dystansu; Jakub Pospiech, który 
próbow ał akcji z praw ej strony; 
i M arcin K urzaw a, który tego dnia 
dobrze konstruow ał akcje i potrafił 
m ocno uderzyć. Rywale denerw o
wali się coraz bardziej. Chaos w koń
ców ce pogłębiał sędzia głów ny spo
tkania, którego decyzje niejednokrot

Biały Orzeł Koźmin -  Centra Ostrów 0 :2  (0:0)

O strowianie 
za mocni dla naszych

Astra Krotoszyn -  Iskra Prosną Sieroszowice 0:3 (0:0)

Do przerwy bez bramek. 
Feralna druga połowa

17 września piłkarze Białego Orła ulegli u siebie liderowi rozgrywek 
grupy południowej. Po tym meczu śmiało można powiedzieć, że koź- 
minianom trudno będzie myśleć o kolejnym sezonie w  IV lidze.

M ecz rozpoczął się spokojnie. Obie 
ekipy w  pierwszych minutach badały 
się nawzajem . Pieiwsze dwie składne 
akcje w  w ykonaniu piłkarzy z K oź
m ina m ogły przynieść prowadzenie. 
W  5. min. strzałem z dystansu próbo
w ał zaskoczyć bram karza C entry  
Szym on Kołaczkow ski, ale piłka 
przeleciała tuż obok bramki. Podob
nym  strzałem w  9. min. próbował 
swoich sił Piotr Walczak, jednak i on 
był niecelny. Po dwóch akcjach Białe
g o  ĆMs przeciwnik nagle się obudził 
i zaczął narzucać w łasne tem po. Ry
wale spychali naszych na w łasną stro
nę boiska i zmuszali do częstych inter
wencji obronnych. Ich długie podania 
rywali były na tyle celne, że potrafiły 
w yprzedzić naw et dw óch piłkarzy 
Orla. D uże szczęście miał koźmiński 
bramkarz. W  36. min., po rzucie roż
nym  ostrowian, piłka w ylądow ała 
pod nogami M acieja Kubki. M ało 
brakow ało, a  kopnięta wpadłaby do 
jego  własnej bram ki. Zatrzym ała się 
jednak na słupku i ostatecznie została 
w ykopana w  środek pola. Pod koniec 
pierwszej połow y gra koźm inian za
częła nabierać tempa. W  tej części 
m eczu ostatnią szansę dania prow a
dzenia swojej ekipie m iał Piotr Wal
czak, ale piłka po raz kolejny wylądo
wała obok bramki.

W  drugiej połow ie zaw odnicy 
z K oźm ina dali się zdom inować ry
walom. W 48. min., po ładnej akcji in
dywidualnej, prowadzenie dla C entry

Jedna z  efektowniejszych akcji „Piasta" -  przy piłce J. Borowczyk

nie byw ały m ylne. Przy stanie 0:0 
piłkarze udali się do szatni.

Druga połow a to gra defensywna.

zdobył Tom asz A dam czak. Bramka 
spow odowała, że piłkarze z O strow a 
stali się bardziej aktywni, częściej 
utrzymywali się przy piłce. Byli sku
teczniejsi w  środku pola i na skrzy
dłach. Dopiero od 65. min. gra za
w odników  z K oźm ina zaczęła przy
pominać grę na poziom ie IV ligi. Do
bre sytuacje strzeleckie mieli Jakub 
M ichalski i D aw id Kuczyński. Zabra
kło jednak strzałów. C en /ran ie  pozo
stawała obojętna i w  76. min., po 
kontrataku, d rugą bram kę strzelił eg
zekutor pierwszej -  A dam czak. M i
m o prób ekipy z K oźm ina nie udało 
się zm ienić niekorzystnego dla Białe
g o  Orla w yniku 0:2.

-  W  p ierw sze j po łow ie  graliśm y  
ja k  rów ny z  równym . N iew ykorzysta
n e  sytuacje i  brak bram ki zem śc iły  się  
w  drugiej. Z upełn ie  przespaliśm y  
pierw sze  minuty. Z esp ó ł n ie  je s t  do
brze przygotow any, n ie  starczyło m u  
sił. Plan b y ł inny, ale n ie  wypalił. Cóż, 
będziem y w alczyć dalej -p o w ied z ia ł 
po m eczu trener, Dariusz M aciejew 
ski. Marcin Szyndrowski

Biały Orzeł
T. Naglak, D. C ubal, Sz. Kołaczkow
sk i, M . W alczak (6 1 ' A. C iesie lski), 
M . Kubiak, M . Kubka (5 1 ' J. Nam y
s łow ski), D. Skrzypczak, P. Walczak 
(8 2 ’ K. B ie larz), D. Kuczyński, W. 
Kamiński., M . G o lińśk i (7 1 ’ M . Pań- 
ko), trene r: D. M acie jew ski.

P iąstzz. w szelką cenę próbow ał zła
m ać linię obrony ryw ali. Ci jednak, 
dobrze ustawieni, odpow iadali kon-

Spotkanie w  K rotoszynie rozpoczę
ło się bardzo statycznie -  drużyny 
solidnie p ilnow ały  dostępu do w ła
snych bram ek. W yrów nana gra 
u trzym yw ała się do gw izdka koń
czącego pierw sze starcie. Szanse na 
danie A strze  p row adzenia  mieli 
M arcin C iesielski i M aciej Piątek. 
Z abrakło im jed n ak  nieco precyzji.' 
Sytuacje strzeleckie po obu stronach 
nie były na tyle klarow ne, żeby dać 
którejś z ekip prow adzenie. W idać 
było, że piłkarze szanu ją  piłkę i cze
kają  na gw izdek.

W  drugiej odsłonie AsZ/a zaczę
ła odw ażnie atakow ać. B ardzo duże 
szanse m iał C iesielski, ale nie potra
fił zakończyć akcji celnym i strzała
mi. D ruga część spotkań zaw sze 
stw arzały  kro toszynianom  proble
m y -  jeś li nie strzelili bram ki 
w pierw szej połow ie, drugiej też nie 
potrafili w ykorzystać. Tak było

T e rm in a rz  -  P iłk a  N ożna
III -  liga

2 4  w rześn ia  (sobota) Lubaszanin  Trzcianka -  P iast Kobylin, godz. 1 6 .0 0

IV -  liga
2 5  w rześnia  (niedziela) LKS G ołąchów 

-  B ia ły O rzeł Koźmin W ie lkopo lsk i, godz. 1 2 .0 0

Okręgówka
2 5  w rześn ia  (niedziela) GKS Jaraczewo -  A stra  Krotoszyn, godz. 15  

CKS Zduny -  O lim pia  Brzeziny, godz. 1 1 .0 0

Klasa A
2 5  w rześnia  (niedziela) Prosną  Kalisz -  B łęk itn i B iadki, godz. 1 1 .0 0

P ia s t K o bylin
D. Sadow ski, J. B ie rna t, P. Kacz
m arek, A. Kurzawa, M . Czwojdak, 
M . Kurzawa, K. M atuszak (5 0 ’ D. 
Błaszczyk), R. Norkiew icz, J. Po
sp iech (8 5 ' Sz. W osiek), J. Borow
czyk (8 8 ’ K. Kubiak), M. Rejek (9 0 '
P. Frąckowiak), trene r; M. Kałuża.

tram i, w  kilku przypadkach dość 
groźnym i. N a straży stał jednak Do
minik Sadow ski, którego interw en
cje były tego dnia stuprocentow e. 
W idoczni w  tej połow ie byli zw łasz
cza N orkiew icz i K urzawa. Dość 
często do akcji w łączał się rów nież 
Jakub B orow czyk, przedzierając się 
w  pole karne Polonii. Do końca m e
czu bram ka nie padła, ale rem is z li
derem  ucieszył publiczność, która 
braw am i podziękow ała sw ojem u ze
społowi za walkę.

-  Ten m ecz  cieszy. P okazaliśm y  
w aleczny  charakter i  zam ierzam y  
grać tak dalej. N ie  m a m y  czasu  na 
przegryw anie, teraz m u s im y  j u ż  tylko  
wygrywać. Ten m e c z  na p ew n o  nas 
uskrzydlił. O by sta ł się pu n k tem  
zw rotnym  w  tym  sezonie -  pow ie
dział po m eczu trener, M arcin K ału
ża.

Marcin Szyndrowski

i w  tym  m eczu. W  57. min. bram ka
rza AsZrpzaskoczył z kontry najlep
szy napastnik Iskry, M ateusz Nogaj, 
którego m ocny strzał był nie do 
obronienia. Po stronie krotoszynian 
zapanow ał chaos. K olejnego gola 
stracili w  75. m in., a egzekutorem  
był znow u Nogaj. K ropkę nad /p o 
staw ił w  90. min. D ariusz Z iem ski. 
G oście  z  S ieroszow ic w yjechali 
z  trzem a punktam i.

-  To b y ł  dła nas z im n y  prysznic. 
Teraz j u ż  n ie  m o ż e m y  sob ie  p o z w o 
lić  na straty, j e ś l i  ch cem y  realnie  
m yśleć  o  aw ansie  do  I V  lig i -  po
w iedział po m eczu kapitan drużyny. 
Ryszard Idkow iak. -  N ajgorsze, co  
m o że m y  zrob ić  teraz, to  schow ać  
g ło w y  w  p ia sek , w ięc b ęd ziem y  wał
czyć, ż e b y  na w iosnę straty b y ły  ja k  
na jm nie jsze  -  dodał Jaijusz M ary- 
niak.

M arcin Szyndrowski

ZO w rześ n ia  2 0 1 1
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K R O T O S Z Y Ń S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y

Chcesz zamówić reklamę w

ZAPRASZA NA ZA JĘ C IA
TANIEC HIP-HOP

Z A JĘ C IA  P L A S TY C ZN O -C E R A M IC ZN E  DLA DOROSŁYCH  

TA N IEC  NOW OCZESNY  
GRUPA W OKALNA „P O S IT IV E ”

TANIEC LUDOW Y  
SALSA, BACHATA, SEXY DANCE  
KLUB TAŃCA TOW ARZYSKIEGO  

KURS TAŃCA DLA NOW OŻEŃCÓW  
M IX  FOR KIDS

FITN ESS, AEROBIC, ZU M B A , JOGA  
TANIEC O RIEN TA LN Y  
SEKCJA BĘBNIARSKA  

ZESPÓŁ IN STRUM ENTALNO -W O KALNY  
KLUB MŁODEGO C H EM IK A

ZA JĘC IA  PLASTYCZNE DLA D ZIECI 
KLUB FOTOGRAFII A R TYSTYC ZN EJ „BLENDA”

ZAPISY W KROTOSZYŃSKIM OŚRODKU KULTURY 
KONTAKT TEL. 62 7254278, 512014365 

w w w . k o k . k r o t o s z y n . p l

w y p o ż y c z a ln ia i  G O 9  8 j5G  111

z a s t a w a  s t o Ł o w a -

-  s z k ł o -

- s z t u ć c e

s z k l a n k i .  I k i e l i s z k i .  w a z o n y

-  s t o ł y  b a n k i e t o w e -  o k r ą g ł e ,  p r o s t o k ą t n e  

-  p o k r o w c e  n a  k r z e s ł a ,  o b r u s y  

-  u r z ą d z e n i a  g a s t r o n o m i c z n e  -  p o d g r z e w a c z e

T K  T r a n s  B uc S p . z  o .o .
ul. Zamkowy Folwark 11, 63-700 Krotoszyn 

tel. 509 400 092, e-mail: biuro@tktransbud.pl

ZATRUDNIMY

W ym agania: znajomość giełd trans i TimoCom, znajomość 
języków obcych, doświadczenie w ładunkach drobnicowych 
i w magazynowaniu.

W ym a g a n ia : zna jom ość języka  ang ie lsk iego , p raktyka  
i doświadczenie w  zawodzie.

W ym agania:kat. B+E, kat. C, mile w idziane C+E, doświadczenie.

W ym agania: uprawnienia do prowadzenia i obsługi wózków 
widłowych, prawo jazdy kat. B, znajomość obsługi komputera.

Wymagania: praktyka i doświadczenie w  zawodzie.

CV i podania o pracę proszę przesyłać na adres: 
biuro@tktransbud.pl

egz. nakładu w miesiącu
PRZYJMUJEMY ZGŁOSZENIA

____

KAPITAŁ LUDZKI
•MwaMSumt -rscm;:i» :?Kj  / » :k.'j
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K rotoszyńska, ul. S ienkiew icza 2a, te l. 62 725 33 54

Projekt „Szansa na lepsze życie" 
współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt „Szansa na lepsze życie”
Pod hasłem „Szansa na lepsze życie” Miejsko 

G m in n y  O ś ro d e k  P o m o cy  S p o łe c z n e j w 
Krotoszynie przystąpił w 2011 roku ponownie do 
realizacji projektu, współfinansowanego przez 
Unię Europejską, ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w  ramach Programu 
O peracyjnego Kapita ł Ludzki, P rioryte t VII, 
Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej.

Sięgając po środki z Unii Europejskiej, MGOPS 
otworzył po raz czwarty nowe możliwości wsparcia 
osób nieaktywnych zawodowo korzystających z 
różnych form pomocy.

Projekt pn. „S zansa na lepsze życ ie ”  wpisuje 
się w  Strategię Integracji i Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta i Gminy na lata 
2007 2013, Strategię Rozwoju Województwa
Wielkopolskiego do 2020 roku.

Prace nad w nioskiem  o dofinansow anie 
Projektu pn. „Szansa na lepsze życie” trwały kilka 
miesięcy, i zakończyły się podpisaniem aneksu do 
umowy z W ojewódzkim  Urzędem Pracy w 
Poznaniu w miesiącu lipcu 2011 r.

W artość p ro jek tu  pn. „S zansa na lepsze życ ie ”
Ogólna wartość Projektu wynosi 296.231,34 zł, z 
czego  kw o ta  d o fin a n s o w a n ia  z ś ro d kó w  
E uropejskiego Funduszu Społecznego oraz 
wkładu krajowego to kwota 265.127,04 zł, 
natom iast wkład w łasny gm iny to wartość: 
31.104,30 zł.

Cel p ro jek tu
Nadrzędnym celem projektu pn. „Szansa na lepsze 
życie" jest zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem 
społecznym  i zawodowym  klientów Miejsko 
G m innego O środka Pom ocy Spo łeczne j w 
Krotoszynie oraz ułatwienie im znalezienia pracy. 
Szczegółowymi celami Projektu są:
Zwiększenie poziomu kompetencji i umiejętności 
społecznych oraz zawodowych klientów pomocy 
społecznej.

1. „Wyposażenie" uczestników w narzędzia za 
p o m o c ą  d o s ta r c z o n y c h  in fo rm a c ji  
um ożliw ia jących sam odzie lne  radzenie 
sobie na rynku pracy, aktywnie poszukiwanie 
zatrudnienia, przedstawienie mechanizmów 
rz ą d z ą c y c h  ry n k ie m  p ra c y  i za sa d  
poruszania się po nim.

2. R e d u k c ja  d e f ic y tó w  s p o łe c z n y c h  i 
in te r p e r s o n a ln y c h  z a g r a ż a ją c y c h  
wykluczeniem społecznym i zawodowym 
k lie n tó w  M ie jsko  G m innego  O środka  
Pomocy Społecznej w  Krotoszynie.

Grupa docelowa
To osoby korzystające ze świadczeń pomocy 
spo łeczne j, zgodn ie  z u s ta w ą  o pom ocy 
s p o łe c z n e j, b ę dące  w w ie ku  a k tyw n o śc i 
zawodowej. W oparciu o wywiad środowiskowy, 
wyniki rekrutacji, które przeprowadzili pracownicy 
socjalni przy współpracy z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Krotoszynie, indywidualnymi kontraktami 
socjalnymi zostanie objętych 44 osoby z czego do 
końca sierpnia br. podpisano 35.

W projekcie realizowanym w roku 2011 w grupie 
44 osób zna jdu ją  s ię 2 osoby zagrożone 
w y k lu c z e n ie m  s p o łe c z n y m  z u w a g i na

niepełnosprawność, które są  jednocześnie w 
wieku aktywności zawodowej, korzysta ją ze 
świadczeń Ośrodka w rozumieniu przepisów o 
pomocy społecznej.

Formy wsparcia
W ram ach kontraktu socja lnego uczestn icy 
P ro je k tu  z o s ta n ą  o b ję c i k o m p le k s o w y m  
wsparciem. Zostaną wykorzystane takie formy 
wsparcia i instrumenty aktywnej integracji, jak:

1. aktyw izac ja  spo łeczna  organ izac ja  i 
sfinansowanie poradnictwa grupowego w 
z a k re s ie  p o d n ie s ie n ia  k o m p e te n c ji 
wewnątrzrodzinnych, w tym opiekuńczo- 
wychowawczych.

2. aktyw izacja  zaw odow a organizacja  i 
s fin a n so w a n ia  d o ra d z tw a  za w odow o- 
praw nego (spotkan ie  z psycholog iem , 
doradcą zawodowym, wizażystą) w  formie 
w a rsz ta tó w  g rupow ych  i po radn ic tw a  
indywidualnego,

3. aktyw izacja edukacyjna skierowanie i 
sfinansowanie kursów zawodowych, kursów 
prawa jazdy, mających na celu uzyskanie 
n o w y c h  u m ie ję tn o ś c i z a w o d o w y c h , 
uzyskanie zawodu lub przygotowanie do 
zawodu,

4. aktywizacja zdrowotna beneficjenci kursów 
zawodowych przejdą badania z zakresu 
medycyny pracy, stwierdzające przydatność 
do wykonywania zawodu.

R ealizacja tych instrum entów  odbędzie się 
poprzez zorganizowanie i przeprowadzenie:

• Treningu umiejętności psychospołecznych,
• Treningu aktywnego poszukiwania pracy,
• Treningu zautoprezentacji i wizażu,
• Indywidualnego poradnictwa,
• Kursów zawodowych, kursów prawa jazdy, 

mających na celu uzyskanie zawodu lub 
p rzygo tow an ia  zaw odow ego , a także  
zwiększenia atrakcyjności na rynku pracy,

• B a d a ń  z z a k re s u  m e d y c y n y  p racy , 
sprawdzające przydatność do wykonywania 
określonego zawodu,

• Wsparcia finansowego.

Zamierzone efekty:
• Z d o b y c ie  w ie d z y  i u m ie ję t n o ś c i  

praktycznych,
• Zwiększenie motywacji i w iary we własne siły 

i możliwości,
• Podniesienie poczucia własnej wartości,
• Nabycie umiejętności skutecznego radzenia 

sob ie  ze s tre se m , w ym ogam i życ ia , 
krytycznymi sytuacjami,

• W ytworzenie nawyku odpowiedzialności, 
samodyscypliny i systematyczności,

• N a b y c ie  u m ie ję tn o ś c i  p la n o w a n ia  
przyszłości, organizowania działań własnych 
jak  i konsekwentne dążenia do celu.

Szczegółowe inform acje o Projekcie można 
uzyskać w Biurze Projektu:

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Kobylińska 10 A 
63 -700 Krotoszyn 

Parter budynku Pokój Nr 1 
Telefon: 62 725 36 68 wew. 28

M ie js k o -G m in n y  O środ ek  
P o m o c y  S p o łe czn e j 

w  K ro to szyn ie

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krotoszynie, ul. Kobylińska 10A 

Biuro Projektu „Szansa na lepsze życie” 
tel./fax. 62 725 36 68, 62 725 39 96 

www.mgops.krotoszyn.pl

K Ji
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Z A  K A Ż D Y

-lOOOzt

Partner

W E Z  P O D W Ó J N I E  K O R Z Y S T N Ą  P O Ż Y C Z K Ę !
■ rata tylko 22 zl miesięcznie za każdy 1000 zł pożyczk,
■ premia od banku - nawet 1500 zł
■  możliwość konsolidacji kilku drogich kredytów 

w jeden tani (do 150 tys. zł bez zabezpieczeń)
■  do 3 miesięcy bezpłatnych wakacji kredytowych

Zapraszamy do placówki partnerskiej Alior Banku

Krotoszyn, ul. Piastowska 4 
S 723333 150, 62 722 08 25

■ą od wiarygodność* 
mości pierwszej 
dotyczy pożyczek 

2011 r dla których
A L I O R
B A N K

Salon Mix Electronics Krotoszyn
al. Powstańców Wlkp. 49 

tel. 62 722 83 06

OSIEDLE ROBIŃSKICH 
KROTOSZYN

O FE R U JE M Y  PAŃSTW U:

* K O M FO R TO W E  M IE S ZK A N IA  2 I 3 PO K O JO W E, 
PO ŁO ŻO N E B LISK O  T E R E N Ó W  ZIELO N YC H ,

* P IĘK N E W ID O K I N A  PA N O R A M Ę M IASTA  
I P O B LISK IE  STAW Y

* 10 M IN U T  SPA C ER EM  DO C EN TR U M

U nas
prenumerata  
najkorzystniejsza! BIURO BUDOWY: OS. ROBIŃSKICH KROTOSZYN, _____

CZYNNE WTOREK I PIĄTEK OD 10.00 DO 13.00
KONTAKT: ŁUKASZ NOWAK 602 623 600, PDZ.-PT. OD 9.00-17.00
ADRES SIEDZIBY: JPM DOM S.C., UL.DOLNA 9. 63-000 ŚRODA WLKP

www.jpmdorn.pl biuro@jpmdom.plKonkurs dla (ttwfelnikówf i ™
i Klientów

Wygrać można o d k ^ r ia c ^ bjand e t i  depilator

Zasady konkursu są bardzo proste, a drogi do wygrania nagród dwie. 
Można zrobić zakupy zo kwotę powyżej 50 zł w salonie Mix Electronics 
{sponsor gwarantuje dwo odkurzacze, dwo blendery i dwa depilatory).

Można również wypełnić jeden z zamieszczonych przez nas 
kuponów konkursowych i przysłać go do redakcji Rzeczy Krotoszyńskiej.
W drugim przypadku sponsor gwarantuje odkurzacz, blender i depilator.

W jednym i w drugim przypadku dodatkowo trzeba odpowiedzieć na pytanie: 
Czy salon w swojej ofercie ma sprzęt AGD?

Kupony będziemy drukować w naszej gazecie do 18 października 2011 r.

Miesięczna,
kwartalna,

półroczna
Zam ów ien ia  przyjmują: 
listonosze i oddz ia ły  
Poczty Polskiej 
na terenie
pow iatu krotoszyńskiego.

H  do samochodów

nowe ł używane
63-700 Krotoszyn 
ul. Ostrowska 227 
tel. 062 722 97 84

tel. kom. 0601 479 105 
Zapraszamy: 

pon. -  pt. 900 - 1700 
soboty 9°° - 1 3°°

CENTRUM INSTALACYJNO - KOTLARSKIE

ul. Langiewicza 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski 
tel./fax +48 62 736 25 92

R Z E C Z  K R O T O S Z Y Ń S K A . T Y G O D N I K  L O K A L N Y . P I S M O  P O W S T A Ł E  Z  R U C H U  S O L I D A R N O Ś C I .  Adres redakcji: 63-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a, box 35. Redaktor naczelny: Sebastian Pośpiech. 

Wydawca: Lum ino Press, 63-700K rotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a. Druk: Norpol-Press (Wrocław). Tel. 62 725 33 54,62 722 71 42, faks 62 722 71 42, e-mail: sekretariat^ / rzeczkrotosz.ynska.pl, reklaniat// rzeczkrotoszynska.pl. Konto: 51 1050 
1201 1000 0023 2200 5493. Nakład: 5000 egz. Tygodnik zrzeszony w Stowarzyszeniu Gazet Lokanych w Warszawie.

Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 m arca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech. Obsada: Kom ana llyszko, Agnieszka M arciniak, W eronika 
Pionm ek, A nna Juskow iak. Fotodekoracje: Paweł Płócienniczak. Suflerka: Beata Polańska-W iatr. Artyści występujący gościnnie: A rtu r Deckcrt, M ateusz Janasek,
Radosław Korzecki, Dominika Krotoska, M ariusz M arzyński, Sławom ir Pałasz, M aria Polak, Ja n  Kosik, Ferdynand Woźny. O  I O W  ( U  H I C
Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nic gubimy, / " L , .  '
ale ich także nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich i
Czytelników kochamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.30, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas
Artur Paterek.

P re s s

Lokalnych 9*77123 769110 38
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